
ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47       28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

1

№ 47 
28 сентября 2020 года

БЮЛЛЕТЕНЬ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ МО «СЕВЕРОДВИНСК»

Городской Совет депутатов
муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска)
шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 24.09.2020 № 266
г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА
«О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устрой-
стве и бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Северодвинск», утвержденного решением Совета депута-
тов Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Се-
веродвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 
17.12.2019 № 214 (в редакции от 25.06.2020) «О местном бюд-
жете на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов» сле-
дующие изменения:

1.1. В пункте 1:
во втором абзаце цифры «8 261 909,4» заменить цифрами 

«8 779 338,0»;
в третьем абзаце цифры «8 691 067,8» заменить цифрами 

«9 283 897,0»;
в четвертом абзаце цифры «429 158,4» заменить цифрами 

«504 559,0».
1.2. В пункте 2:
во втором абзаце цифры «8 562 478,1», «10 116 991,8» заме-

нить соответственно цифрами «8 703 062,9» и «10 257 576,6»;
в третьем абзаце цифры «8 603 758,9», «100 000,0», 

«10 334 747,8» заменить соответственно цифрами «8 781 779,8», 
«101 000,0» и «10 475 900,8»;

в четвертом абзаце цифры «41 280,8» «217 756,0» заменить 
соответственно цифрами «78 716,9» и «218 324,2».

1.3. В пункте 5:
в первом абзаце цифры «4 500 369,4» заменить цифрами 

«5 055 693,1»;
во втором абзаце цифры «4 614 952,1», «6 060 443,1» за-

менить соответственно цифрами «4 755 536,9» и «6 201 027,9».
1.4. Пункт 12 исключить.
1.5. Пункты 13–26 считать соответственно пунктами 12–25.
1.6. В пункте 16 цифры «948 267,7», «1 232 374,9», 

«239 227,7», «176 065,3» заменить соответственно цифрами 
«1 408 453,8», «1 232 998,0», «245 421,6» и «176 688,4».

1.7. В пункте 17:
во втором абзаце цифры «1 846 466,7» заменить цифрами 

«1 915 966,7»;
в третьем абзаце цифры «1 886 466,7» заменить цифрами 

«1 994 966,7»;
в четвертом абзаце цифры «2 096 466,7» заменить цифра-

ми «2 212 966,7»;
в пятом абзаце слова «приложению № 10» заменить слова-

ми «приложению № 9»;
в шестом абзаце слова «приложению № 11» заменить слова-

ми «приложению № 10»;
в восьмом абзаце цифры «99 063,2» заменить цифрами 

«84 063,2».

1.8. Приложение № 1 дополнить строками следующего со-
держания:

«092 2 02 25034 04 0000 150 Субсидии бюджетам город-
ских округов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование
в государственных и муниципальных образовательных органи-
зациях;

092 2 02 49001 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам городских округов, за счет средств резерв-
ного фонда Правительства Российской Федерации».

1.9. Абзац тринадцатый пункта 19 изложить в следующей ре-
дакции:

«Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесе-
ния в 2020 году изменений в показатели сводной бюджетной ро-
списи местного бюджета без внесения изменений в настоящее 
решение является распределение зарезервированных бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных Финансовому управлению 
Администрации Северодвинска по подразделу 0113 «Другие об-
щегосударственные расходы», целевой статье ГК 0 0000000 «Ре-
зерв на проведение мероприятий, связанных с профилактикой и 
устранением последствий распространения коронавирусной ин-
фекции», виду расходов 870 «Резервные средства».».

1.10. Абзац первый пункта 24 изложить в следующей редакции:
«Зарезервировать в составе бюджетных ассигнований сред-

ства местного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической 
ситуации на развитие отраслей экономики Северодвинска, с про-
филактикой и устранением последствий распространения корона-
вирусной инфекции, на 2020 год в сумме 133 603,3 тыс. рублей.».

1.11. Приложение № 9 исключить.
1.12. Приложения № 3–8, 10, 11 изложить в редакции соответ-

ствующих приложений № 3–10 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-

ного опубликования

Председатель Совета депутатов Северодвинска 
М. А. Старожилов

Глава муниципального образования «Северодвинск»
И. В. Скубенко

Приложение № 3   
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 17.12.2019 № 214
(в редакции от 24.09.2020 № 266)

Объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из областного бюджета, в 2020 году

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Сумма,
тыс. руб.

1 2 3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

00020200000000000000 5 055 693,1

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
СУБСИДИИ)

00020220000000000150 1 361 709,5



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

2

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Сумма,
тыс. руб.

1 2 3
Субсидии бюджетам город-
ских округов на осуществле-
ние дорожной деятельности 
в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользова-
ния, а также капитального 
ремонта и ремонта дворо-
вых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к 
дворовым территориям мно-
гоквартирных домов насе-
ленных пунктов

00020220216040000150 78 038,4

Субсидии бюджетам город-
ских округов на обеспечение 
мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийно-
го жилищного фонда, в том 
числе переселению граж-
дан из аварийного жилищно-
го фонда
с учетом необходимости 
развития малоэтажного жи-
лищного строительства, за 
счет средств, поступивших 
от государственной корпо-
рации – Фонда содействия 
реформированию жилищ-
но-коммунального хозяйства

00020220299040000150 694 307,1

Субсидии бюджетам город-
ских округов на обеспечение 
мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийно-
го жилищного фонда, в том 
числе переселению граж-
дан из аварийного жилищно-
го фонда
с учетом необходимости 
развития малоэтажного жи-
лищного строительства, за 
счет средств бюджетов

00020220302040000150 14 090,0

Субсидии бюджетам го-
родских округов на госу-
дарственную поддержку 
спортивных организаций, 
осуществляющих подготов-
ку спортивного резерва для 
спортивных сборных ко-
манд, в том числе спортив-
ных сборных команд Рос-
сийской Федерации

00020225081040000150 3 619,5

Субсидии бюджетам город-
ских округов на создание до-
полнительных мест для де-
тей в возрасте от 1,5 до 3 
лет в образовательных ор-
ганизациях, осуществляю-
щих образовательную дея-
тельность
по образовательным про-
граммам дошкольного обра-
зования

00020225232040000150 10 204,1

Субсидии бюджетам город-
ских округов на организацию 
бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получаю-
щих начальное общее обра-
зование в государственных 
и муниципальных образова-
тельных организациях

00020225304040000150 53 909,2

Субсидии бюджетам го-
родских округов на под-
держку творческой дея-
тельности и укрепление 
материально-технической 
базы муниципальных теа-
тров в населенных пунктах с 
численностью населения до 
300 тысяч человек

00020225466040000150 5 195,5

Субсидии бюджетам город-
ских округов на реализацию 
федеральной целевой про-
граммы «Развитие физиче-
ской культуры и спорта
в Российской Федерации на 
2016–2020 годы»

00020225495040000150 60 932,9

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Сумма,
тыс. руб.

1 2 3
Субсидии бюджетам город-
ских округов на реализацию 
мероприятий по обеспече-
нию жильем молодых семей

00020225497040000150 37 406,7

Субсидии бюджетам город-
ских округов на реализацию 
программ формирования со-
временной городской среды

00020225555040000150 51 408,8

Субсидии бюджетам город-
ских округов на софинан-
сирование капитальных 
вложений в объекты муни-
ципальной собственности

00020227112040000150 80 000,0

Субсидии бюджетам город-
ских округов на софинан-
сирование капитальных 
вложений в объекты госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности в рам-
ках развития транспортной 
инфраструктуры
на сельских территориях

00020227372040000150 235 444,5

Прочие субсидии бюджетам 
городских округов 00020229999040000150 37 152,8

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕ-
ТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ

00020230000000000150 2 916 161,8

Субвенции бюджетам город-
ских округов на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Фе-
дерации

00020230024040000150 9 588,0

Субвенции бюджетам город-
ских округов на компенса-
цию части платы, взимае-
мой с родителей (законных 
представителей)
за присмотр и уход за деть-
ми, посещающими обра-
зовательные организации, 
реализующие образователь-
ные программы дошкольно-
го образования

00020230029040000150 88 388,9

Субвенции бюджетам го-
родских округов на предо-
ставление жилых помеще-
ний детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

00020235082040000150 10 162,9

Субвенции бюджетам город-
ских округов на осуществле-
ние полномочий по состав-
лению (изменению) списков 
кандидатов
в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции
в Российской Федерации

00020235120040000150 89,3

Единая субвенция бюдже-
там городских округов 00020239998040000150 25 674,7

Прочие субвенции бюдже-
там городских округов 00020239999040000150 2 782 258,0

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 00020240000000000150 777 821,8

Межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюдже-
там городских округов на 
создание дополнительных 
мест для детей в возрасте 
от 2 месяцев до 3 лет в об-
разовательных организаци-
ях, осуществляющих обра-
зовательную деятельность 
по образовательным про-
граммам дошкольного обра-
зования

00020245159040000150 3 084,8



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

3

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Сумма,
тыс. руб.

1 2 3
Межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюдже-
там городских округов на 
финансовое обеспечение 
дорожной деятельности

00020245390040000150 400 000,0

Межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюдже-
там городских округов на 
финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации нацио-
нального проекта «Безопас-
ные и качественные автомо-
бильные дороги»

00020245393040000150 203 295,9

Межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюдже-
там городских округов на 
создание виртуальных кон-
цертных залов

00020245453040000150 2 600,0

Приложение № 4
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 17.12.2019 № 214 (в редакции от 24.09.2020 № 266)

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Код бюджетной клас-
сификации             Рос-
сийской Федерации  

Наименование 
Сумма 

на 2020 год                      
(тыс. руб.)

Плановый период (тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5
01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 314 500,0 79 000,0 218 000,0

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Феде-
рации 1 504 500,0 1 383 500,0 1 601 500,0

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских окру-
гов в валюте Российской Федерации 1 504 500,0 1 383 500,0 1 601 500,0

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валю-
те Российской Федерации 1 190 000,0 1 304 500,0 1 383 500,0

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских окру-
гов в валюте Российской Федерации 1 190 000,0 1 304 500,0 1 383 500,0

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 320 104,0 0,0 0,0

01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 320 104,0 0,0 0,0

 из них: получение из федерального бюджета бюджетных кредитов на попол-
нение остатков средств на счетах местных бюджетов 320 104,0 0,0 0,0

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 320 104,0 0,0 0,0

01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 320 104,0 0,0 0,0

 из них: погашение бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на 
счетах местных бюджетов 320 104,0 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджетов 123 059,0 -283,1 324,2
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 10 670 942,0 10 086 562,9 11 859 076,6
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 10 670 942,0 10 086 562,9 11 856 076,6
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 10 670 942,0 10 086 562,9 11 859 076,6
01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 10 670 942,0 10 086 562,9 11 859 076,6
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 794 001,0 10 086 279,8 11 859 400,8
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10 794 001,0 10 086 279,8 11 859 400,8
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 10 794 001,0 10 086 279,8 11 859 400,8

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских окру-
гов 10 794 001,0 10 086 279,8 11 859 400,8

01 06 0000 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 67 000,0 0,0 0,0

01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности 67 000,0 0,0 0,0

01 06 01 00 00 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 67 000,0 0,0 0,0

01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся 
в собственности городского округа 67 000,0 0,0 0,0

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 504 559,0 78 716,9 218 324,2

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Сумма,
тыс. руб.

1 2 3

Межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюдже-
там городских округов на 
создание модельных муни-
ципальных библиотек

00020245454040000150 5 500,0

Межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюдже-
там городских округов, за 
счет средств резервного 
фонда Правительства Рос-
сийской Федерации

00020249001040000150 150 000,0

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

00020249999040000150 13 341,1



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

4

Приложение № 5
к решению Совета депутатов Северодвинска  от 17.12.2019 № 214

(в редакции от 24.09.2020 № 266)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Сумма 
на 2020 год 
(тыс.руб.)

Плановый период (тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6

Условно утвержденные расходы 101 000,0 214 000,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 569 072,3 518 408,2 548 264,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 01 02 3 708,0 3 708,0 3 708,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 38 414,0 39 304,0 40 700,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 287 257,3 276 185,1 286 163,1

Судебная система 01 05 89,3 96,2 433,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 43 508,5 45 804,4 47 470,9

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 17 000,0

Резервные фонды 01 11 1 210,9 9 500,0 9 500,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 194 884,3 143 810,5 143 289,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 03 76 855,6 64 664,4 73 964,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона 03 09 76 655,6 64 664,4 73 964,4

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 100,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 864 995,9 1 670 313,4 3 087 394,8
Транспорт 04 08 15 415,0 16 440,9 16 440,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 803 862,9 1 626 758,1 3 061 758,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 45 718,0 27 114,4 9 195,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 226 118,9 618 082,4 763 492,9
Жилищное хозяйство 05 01 843 362,7 225 297,2 101 784,0
Коммунальное хозяйство 05 02 18 799,3 13 203,4 409 317,6
Благоустройство 05 03 292 182,4 313 963,0 185 517,5
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 71 774,5 65 618,8 66 873,8
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 887,7 1 345,7 1 345,7
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 887,7 1 345,7 1 345,7
ОБРАЗОВАНИЕ 07 4 599 120,0 5 076 234,3 5 036 026,7
Дошкольное образование 07 01 2 004 255,4 2 374 273,9 2 164 653,2
Общее образование 07 02 1 889 104,5 2 043 767,2 2 166 584,9
Дополнительное образование детей 07 03 529 241,9 475 111,4 519 209,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 428,2 1 073,7 1 164,7
Молодежная политика 07 07 33 712,3 33 967,0 33 967,0
Другие вопросы в области образования 07 09 142 377,7 148 041,1 150 447,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 326 005,6 275 324,0 289 610,2
Культура 08 01 299 087,7 254 743,6 267 264,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 26 917,9 20 580,4 22 345,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 400 211,5 256 273,3 261 442,7
Пенсионное обеспечение 10 01 40 540,6 33 112,8 33 112,8
Социальное обеспечение населения 10 03 113 601,6 40 434,9 44 127,4
Охрана семьи и детства 10 04 200 333,6 136 167,8 136 153,5
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 45 735,7 46 557,8 48 049,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 127 387,8 93 179,9 88 009,2
Физическая культура 11 01 40 594,8 37 299,7 37 422,4
Массовый спорт 11 02 82 268,5 55 880,2 50 586,8
Спорт высших достижений 11 03 4 524,5
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 9 178,5
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 9 178,5
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 84 063,2 106 954,2 112 349,6
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 84 063,2 106 954,2 112 349,6
  ВСЕГО 9 283 897,0 8 781 779,8 10 475 900,8



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

5

Приложение № 6
к решению Совета депутатов Северодвинска от 17.12.2019 № 214

(в редакции от 24.09.2020 № 266)

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Условно утвержденные расходы 00 0 0000999 101 000,0 214 000,0
муниципальное казенное учреждение «Управление культуры 
и туризма Администрации Северодвинска» 056 498 036,2 439 545,6 464 395,6

ОБРАЗОВАНИЕ 056 07 177 364,7 166 619,8 178 887,8
Дополнительное образование детей 056 07 03 177 346,0 166 601,1 178 869,1
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры му-
ниципального образования «Северодвинск» 056 07 03 П3 0 0000000 175 803,0 165 251,1 177 569,1

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного художе-
ственного эстетического воспитания детей и подростков» 056 07 03 П3 3 0000000 175 803,0 165 251,1 177 569,1

Стимулирование творческой самореализации молодых да-
рований 056 07 03 П3 3 0100000 1 558,1 1 340,0 1 470,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 07 03 П3 3 0100000 600 1 558,1 1 340,0 1 470,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 П3 3 0100000 610 1 558,1 1 340,0 1 470,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 П3 3 0100000 612 1 558,1 1 340,0 1 470,0
Повышение качества и доступности муниципальных услуг 
дополнительного образования детей и подростков в сфе-
ре культуры

056 07 03 П3 3 0200000 165 086,2 162 820,9 175 045,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 07 03 П3 3 0200000 600 165 086,2 162 820,9 175 045,3

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 П3 3 0200000 610 165 086,2 162 820,9 175 045,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

056 07 03 П3 3 0200000 611 159 741,3 161 759,7 170 622,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 П3 3 0200000 612 5 344,9 1 061,2 4 422,8
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и про-
воза багажа к месту использования отпуска и обратно для 
лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

056 07 03 П3 3 0210030 655,9 1 090,2 1 053,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 07 03 П3 3 0210030 600 655,9 1 090,2 1 053,8

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 П3 3 0210030 610 655,9 1 090,2 1 053,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 П3 3 0210030 612 655,9 1 090,2 1 053,8
Финансовое обеспечение поддержки муниципальных учреж-
дений при реализации ограничительных мер, направленных 
на предотвращение эпидемий и обеспечение санитарно-эпи-
демиологического благополучия населения

056 07 03 П3 3 0210080 2 817,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 07 03 П3 3 0210080 600 2 817,1

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 П3 3 0210080 610 2 817,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 П3 3 0210080 612 2 817,1
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профи-
лактикой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019)

056 07 03 П3 3 0210110 1 770,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 07 03 П3 3 0210110 600 1 770,1

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 П3 3 0210110 610 1 770,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 П3 3 0210110 612 1 770,1
Резервный фонд Правительства Архангельской области 056 07 03 П3 3 0271400 53,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 07 03 П3 3 0271400 600 53,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 П3 3 0271400 610 53,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 П3 3 0271400 612 53,0
Оснащение образовательных учреждений в сфере культу-
ры (школ искусcтв) Архангельской области музыкальными 
инструментами, оборудованием и материалами для творче-
ства в соответствии с современными стандартами профес-
сионального и дополнительного образования в сфере куль-
туры

056 07 03 П3 3 02S6620 687,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 07 03 П3 3 02S6620 600 687,2

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 П3 3 02S6620 610 687,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 П3 3 02S6620 612 687,2



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

6

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Повышение средней заработной платы педагогических ра-
ботников муниципальных учреждений дополнительно-
го образования в целях реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О На-
циональной стратегии действий в интересах детей на 2012 
-2017 годы»

056 07 03 П3 3 02S8300 3 175,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 07 03 П3 3 02S8300 600 3 175,4

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 П3 3 02S8300 610 3 175,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

056 07 03 П3 3 02S8300 611 3 175,4

Муниципальная программа «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности на объектах городского 
хозяйства муниципального образования «Северодвинск»

056 07 03 ЭФ 0 0000000 1 543,0 1 350,0 1 300,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности объектов социальной сферы и орга-
нов местного самоуправления»

056 07 03 ЭФ 1 0000000 1 543,0 1 350,0 1 300,0

Снижение объемов потребления используемой электриче-
ской и тепловой энергии на объектах социальной сферы и 
органов местного самоуправления

056 07 03 ЭФ 1 0100000 1 543,0 1 350,0 1 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 07 03 ЭФ 1 0100000 600 1 543,0 1 350,0 1 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 ЭФ 1 0100000 610 1 543,0 1 350,0 1 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 ЭФ 1 0100000 612 1 543,0 1 350,0 1 300,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 056 07 05 18,7 18,7 18,7

Муниципальная программа «Развитие сферы культуры му-
ниципального образования «Северодвинск» 056 07 05 П3 0 0000000 18,7 18,7 18,7

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 056 07 05 П3 9 0000000 18,7 18,7 18,7

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 056 07 05 П3 9 0110010 18,7 18,7 18,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 056 07 05 П3 9 0110010 200 18,7 18,7 18,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 056 07 05 П3 9 0110010 240 18,7 18,7 18,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 07 05 П3 9 0110010 244 18,7 18,7 18,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 056 08 320 656,7 272 909,0 285 495,2
Культура 056 08 01 299 087,7 254 743,6 267 264,9
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры му-
ниципального образования «Северодвинск» 056 08 01 П3 0 0000000 298 782,7 253 393,6 265 864,9

Подпрограмма «Сохранение культурного наследия Северо-
двинска» 056 08 01 П3 1 0000000 349,7 149,7 149,7

Повышение уровня физической сохранности объектов куль-
турного наследия 056 08 01 П3 1 0100000 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 1 0100000 600 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 1 0100000 610 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 1 0100000 612 200,0
Популяризация объектов культурного наследия и местных 
достопримечательностей 056 08 01 П3 1 0300000 149,7 149,7 149,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 1 0300000 600 149,7 149,7 149,7

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 1 0300000 610 149,7 149,7 149,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 1 0300000 612 149,7 149,7 149,7
Подпрограмма «Развитие культурного потенциала Северо-
двинска» 056 08 01 П3 2 0000000 298 345,0 253 123,9 265 577,2

Развитие библиотечного дела 056 08 01 П3 2 0100000 104 249,9 96 966,7 102 985,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0100000 600 104 249,9 96 966,7 102 985,2

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 0100000 610 104 249,9 96 966,7 102 985,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

056 08 01 П3 2 0100000 611 96 182,3 96 966,7 100 800,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0100000 612 8 067,6 2 185,0
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и про-
воза багажа к месту использования отпуска и обратно для 
лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

056 08 01 П3 2 0110030 710,0 1 295,2 422,2



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

7

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0110030 600 710,0 1 295,2 422,2

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 0110030 610 710,0 1 295,2 422,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0110030 612 710,0 1 295,2 422,2
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профи-
лактикой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019)

056 08 01 П3 2 0110110 83,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0110110 600 83,2

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 0110110 610 83,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0110110 612 83,2
Ремонт зданий муниципальных учреждений культуры 056 08 01 П3 2 01S6810 979,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 01S6810 600 979,1

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 01S6810 610 979,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 01S6810 612 979,1
Комплектование книжных фондов библиотек муниципаль-
ных образований Архангельской области и подписка на пе-
риодическую печать

056 08 01 П3 2 01S6820 244,9 5,0 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 01S6820 600 244,9 5,0 5,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 01S6820 610 244,9 5,0 5,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 01S6820 612 244,9 5,0 5,0
Повышение средней заработной платы работников муни-
ципальных учреждений культуры в целях реализации Ука-
за Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 «О мероприятиях по реализации государственной соци-
альной политики»

056 08 01 П3 2 01S8310 2 173,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 01S8310 600 2 173,9

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 01S8310 610 2 173,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

056 08 01 П3 2 01S8310 611 2 173,9

Развитие музейного дела 056 08 01 П3 2 0200000 23 035,0 23 235,5 25 453,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0200000 600 23 035,0 23 235,5 25 453,9

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 0200000 610 23 035,0 23 235,5 25 453,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

056 08 01 П3 2 0200000 611 22 635,0 23 000,8 23 897,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0200000 612 400,0 234,7 1 556,0
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и про-
воза багажа к месту использования отпуска и обратно для 
лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

056 08 01 П3 2 0210030 207,8 207,8 207,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0210030 600 207,8 207,8 207,8

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 0210030 610 207,8 207,8 207,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0210030 612 207,8 207,8 207,8
Финансовое обеспечение поддержки муниципальных учреж-
дений при реализации ограничительных мер, направленных 
на предотвращение эпидемий и обеспечение санитарно-эпи-
демиологического благополучия населения

056 08 01 П3 2 0210080 628,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0210080 600 628,1

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 0210080 610 628,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0210080 612 628,1
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профи-
лактикой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019)

056 08 01 П3 2 0210110 38,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0210110 600 38,4

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 0210110 610 38,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0210110 612 38,4
Повышение средней заработной платы работников муни-
ципальных учреждений культуры в целях реализации Ука-
за Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 «О мероприятиях по реализации государственной соци-
альной политики»

056 08 01 П3 2 02S8310 799,7



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

8

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 02S8310 600 799,7

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 02S8310 610 799,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

056 08 01 П3 2 02S8310 611 799,7

Укрепление кадрового потенциала сферы культуры 056 08 01 П3 2 0300000 184,1 370,9 350,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0300000 600 184,1 370,9 350,9

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 0300000 610 45,1 215,3 195,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0300000 612 45,1 215,3 195,3
Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 0300000 620 139,0 155,6 155,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0300000 622 139,0 155,6 155,6
Поддержка профессионального искусства и народного твор-
чества 056 08 01 П3 2 0400000 138 215,4 124 497,2 129 606,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0400000 600 138 215,4 124 497,2 129 606,6

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 0400000 620 138 215,4 124 497,2 129 606,6
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

056 08 01 П3 2 0400000 621 113 624,6 117 001,8 121 234,4

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0400000 622 24 590,8 7 495,4 8 372,2
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и про-
воза багажа к месту использования отпуска и обратно для 
лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

056 08 01 П3 2 0410030 975,5 940,0 940,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0410030 600 975,5 940,0 940,0

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 0410030 620 975,5 940,0 940,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0410030 622 975,5 940,0 940,0
Финансовое обеспечение поддержки муниципальных учреж-
дений при реализации ограничительных мер, направленных 
на предотвращение эпидемий и обеспечение санитарно-эпи-
демиологического благополучия населения

056 08 01 П3 2 0410080 8 565,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0410080 600 8 565,7

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 0410080 620 8 565,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0410080 622 8 565,7
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профи-
лактикой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019)

056 08 01 П3 2 0410110 215,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0410110 600 215,7

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 0410110 620 215,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0410110 622 215,7
Поддержка творческой деятельности и укрепление матери-
ально-технической базы муниципальных театров в населен-
ных пунктах с численностью населения до 300 тысяч чело-
век

056 08 01 П3 2 04L4660 5 505,6 5 505,6 5 505,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 04L4660 600 5 505,6 5 505,6 5 505,6

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 04L4660 620 5 505,6 5 505,6 5 505,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 04L4660 622 5 505,6 5 505,6 5 505,6
Повышение средней заработной платы работников муни-
ципальных учреждений культуры в целях реализации Ука-
за Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 «О мероприятиях по реализации государственной соци-
альной политики»

056 08 01 П3 2 04S8310 2 304,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 04S8310 600 2 304,9

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 04S8310 620 2 304,9
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

056 08 01 П3 2 04S8310 621 2 304,9

Общественно значимые культурные мероприятия в рамках 
проекта «ЛЮБО-ДОРОГО» 056 08 01 П3 2 04S8360 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 04S8360 600 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 04S8360 620 100,0 100,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

9

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 04S8360 622 100,0 100,0
Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в 
муниципальных образованиях 056 08 01 П3 2 04S8520 1 128,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 04S8520 600 1 128,1

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 04S8520 620 1 128,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 04S8520 622 1 128,1
Создание модельных муниципальных библиотек 056 08 01 П3 2 A154540 5 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 A154540 600 5 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 A154540 610 5 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 A154540 612 5 500,0
Создание виртуальных концертных залов 056 08 01 П3 2 A354530 2 600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 2 A354530 600 2 600,0

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 A354530 620 2 600,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 A354530 622 2 600,0
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного художе-
ственного эстетического воспитания детей и подростков» 056 08 01 П3 3 0000000 88,0 120,0 138,0

Стимулирование творческой самореализации молодых да-
рований 056 08 01 П3 3 0100000 70,0 120,0 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 3 0100000 600 70,0 120,0 120,0

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 3 0100000 620 70,0 120,0 120,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 3 0100000 622 70,0 120,0 120,0
Повышение качества и доступности муниципальных услуг 
дополнительного образования детей и подростков в сфе-
ре культуры

056 08 01 П3 3 0200000 18,0 18,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 П3 3 0200000 600 18,0 18,0

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 3 0200000 620 18,0 18,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 3 0200000 622 18,0 18,0
Муниципальная программа «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности на объектах городского 
хозяйства муниципального образования «Северодвинск»

056 08 01 ЭФ 0 0000000 305,0 1 350,0 1 400,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности объектов социальной сферы и орга-
нов местного самоуправления»

056 08 01 ЭФ 1 0000000 305,0 1 350,0 1 400,0

Снижение объемов потребления используемой электриче-
ской и тепловой энергии на объектах социальной сферы и 
органов местного самоуправления

056 08 01 ЭФ 1 0100000 305,0 1 350,0 1 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 01 ЭФ 1 0100000 600 305,0 1 350,0 1 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 ЭФ 1 0100000 610 235,0 370,0 630,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 ЭФ 1 0100000 612 235,0 370,0 630,0
Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 ЭФ 1 0100000 620 70,0 980,0 770,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 ЭФ 1 0100000 622 70,0 980,0 770,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 056 08 04 21 569,0 18 165,4 18 230,3
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры му-
ниципального образования «Северодвинск» 056 08 04 П3 0 0000000 21 569,0 18 165,4 18 230,3

Подпрограмма «Сохранение культурного наследия Северо-
двинска» 056 08 04 П3 1 0000000 60,0 109,8 120,0

Повышение уровня физической сохранности объектов куль-
турного наследия 056 08 04 П3 1 0100000 60,0 109,8 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 056 08 04 П3 1 0100000 200 60,0 109,8 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 056 08 04 П3 1 0100000 240 60,0 109,8 120,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 08 04 П3 1 0100000 244 60,0 109,8 120,0
Подпрограмма «Развитие культурного потенциала Северо-
двинска» 056 08 04 П3 2 0000000 100,0 100,0 100,0

Поддержка профессионального искусства и народного твор-
чества 056 08 04 П3 2 0400000 100,0 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 056 08 04 П3 2 0400000 300 20,0 20,0 20,0
Премии и гранты 056 08 04 П3 2 0400000 350 20,0 20,0 20,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 04 П3 2 0400000 600 80,0 80,0 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 04 П3 2 0400000 610 80,0 80,0 80,0
Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям 056 08 04 П3 2 0400000 613 80,0 80,0 80,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

10

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного художе-
ственного эстетического воспитания детей и подростков» 056 08 04 П3 3 0000000 114,7 60,0 114,7

Стимулирование творческой самореализации молодых да-
рований 056 08 04 П3 3 0100000 60,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 056 08 04 П3 3 0100000 200 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 056 08 04 П3 3 0100000 240 60,0 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 08 04 П3 3 0100000 244 60,0 60,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 04 П3 3 0100000 600 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 04 П3 3 0100000 610 55,0
Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям 056 08 04 П3 3 0100000 613 55,0
Субсидии автономным учреждениям 056 08 04 П3 3 0100000 620 5,0
Гранты в форме субсидии автономным учреждениям 056 08 04 П3 3 0100000 623 5,0
Повышение качества и доступности муниципальных услуг 
дополнительного образования детей и подростков в сфе-
ре культуры

056 08 04 П3 3 0200000 54,7 54,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 056 08 04 П3 3 0200000 200 54,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 056 08 04 П3 3 0200000 240 54,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 08 04 П3 3 0200000 244 54,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 08 04 П3 3 0200000 600 54,7

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 04 П3 3 0200000 610 54,7
Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям 056 08 04 П3 3 0200000 613 54,7
Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 056 08 04 П3 9 0000000 21 294,3 17 895,6 17 895,6

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 056 08 04 П3 9 0110010 21 294,3 17 895,6 17 895,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

056 08 04 П3 9 0110010 100 19 680,6 16 275,7 16 275,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 056 08 04 П3 9 0110010 120 19 680,6 16 275,7 16 275,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 056 08 04 П3 9 0110010 121 14 962,1 12 310,9 12 310,9

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 056 08 04 П3 9 0110010 122 200,0 246,9 246,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

056 08 04 П3 9 0110010 129 4 518,5 3 717,9 3 717,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 056 08 04 П3 9 0110010 200 1 613,3 1 619,9 1 619,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 056 08 04 П3 9 0110010 240 1 613,3 1 619,9 1 619,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 08 04 П3 9 0110010 244 1 613,3 1 619,9 1 619,9
Иные бюджетные ассигнования 056 08 04 П3 9 0110010 800 0,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 056 08 04 П3 9 0110010 850 0,4
Уплата прочих налогов, сборов 056 08 04 П3 9 0110010 852 0,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 14,8 16,8 12,6
Охрана семьи и детства 056 10 04 14,8 16,8 12,6
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры му-
ниципального образования «Северодвинск» 056 10 04 П3 0 0000000 14,8 16,8 12,6

Подпрограмма «Развитие культурного потенциала Северо-
двинска» 056 10 04 П3 2 0000000 13,3 14,3 12,6

Развитие библиотечного дела 056 10 04 П3 2 0100000 10,9 10,9 10,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 10 04 П3 2 0100000 600 10,9 10,9 10,9

Субсидии бюджетным учреждениям 056 10 04 П3 2 0100000 610 10,9 10,9 10,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 10 04 П3 2 0100000 612 10,9 10,9 10,9
Развитие музейного дела 056 10 04 П3 2 0200000 1,7 1,7 1,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 10 04 П3 2 0200000 600 1,7 1,7 1,7

Субсидии бюджетным учреждениям 056 10 04 П3 2 0200000 610 1,7 1,7 1,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 10 04 П3 2 0200000 612 1,7 1,7 1,7
Поддержка профессионального искусства и народного твор-
чества 056 10 04 П3 2 0400000 0,7 1,7



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

11

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 10 04 П3 2 0400000 600 0,7 1,7

Субсидии автономным учреждениям 056 10 04 П3 2 0400000 620 0,7 1,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 10 04 П3 2 0400000 622 0,7 1,7
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного художе-
ственного эстетического воспитания детей и подростков» 056 10 04 П3 3 0000000 1,5 2,5

Повышение качества и доступности муниципальных услуг 
дополнительного образования детей и подростков в сфе-
ре культуры

056 10 04 П3 3 0200000 1,5 2,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 056 10 04 П3 3 0200000 600 1,5 2,5

Субсидии бюджетным учреждениям 056 10 04 П3 3 0200000 610 1,5 2,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 10 04 П3 3 0200000 612 1,5 2,5
муниципальное казенное учреждение «Управление образо-
вания Администрации Северодвинска» 075 4 561 578,8 4 685 497,2 4 942 981,9

ОБРАЗОВАНИЕ 075 07 4 372 066,2 4 577 005,2 4 834 367,2
Дошкольное образование 075 07 01 1 983 664,0 2 064 345,3 2 164 653,2
Муниципальная программа «Развитие образования Северо-
двинска» 075 07 01 П1 0 0000000 1 978 664,0 2 062 651,3 2 164 653,2

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» 075 07 01 П1 1 0000000 1 909 201,2 1 995 735,9 2 098 009,3

Предоставление дошкольного образования 075 07 01 П1 1 0100000 526 842,7 533 517,5 555 457,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 075 07 01 П1 1 0100000 200 2 207,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 075 07 01 П1 1 0100000 240 2 207,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 01 П1 1 0100000 244 2 207,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 1 0100000 600 524 635,5 533 517,5 555 457,2

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 1 0100000 610 340 191,1 346 366,1 360 314,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 01 П1 1 0100000 611 332 951,9 337 082,9 351 031,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 1 0100000 612 7 239,2 9 283,2 9 283,1
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 1 0100000 620 184 444,4 187 151,4 195 142,8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 01 П1 1 0100000 621 183 402,7 184 961,4 192 952,8

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 1 0100000 622 1 041,7 2 190,0 2 190,0
Реализация образовательных программ 075 07 01 П1 1 0178620 1 377 462,6 1 461 553,4 1 541 887,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 1 0178620 600 1 372 231,7 1 456 088,5 1 536 124,3

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 1 0178620 610 907 452,7 914 192,3 964 534,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 01 П1 1 0178620 611 907 452,7 914 192,3 964 534,1

Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 1 0178620 620 464 779,0 541 896,2 571 590,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 01 П1 1 0178620 621 464 779,0 541 896,2 571 590,2

Иные бюджетные ассигнования 075 07 01 П1 1 0178620 800 5 230,9 5 464,9 5 762,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

075 07 01 П1 1 0178620 810 5 230,9 5 464,9 5 762,8

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг

075 07 01 П1 1 0178620 811 5 230,9 5 464,9 5 762,8

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
дошкольных образовательных организаций 075 07 01 П1 1 01S6830 4 183,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 1 01S6830 600 4 183,4

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 1 01S6830 610 804,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 1 01S6830 612 804,1
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 1 01S6830 620 3 379,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 1 01S6830 622 3 379,3
Организация воспитания и социализации обучающихся 075 07 01 П1 1 0400000 712,5 665,0 665,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

12

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 075 07 01 П1 1 0400000 200 542,5 595,0 595,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 075 07 01 П1 1 0400000 240 542,5 595,0 595,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 01 П1 1 0400000 244 542,5 595,0 595,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 1 0400000 600 170,0 70,0 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 1 0400000 610 100,0 70,0 70,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 1 0400000 612 100,0 70,0 70,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 1 0400000 620 70,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 1 0400000 622 70,0
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры муниципальной 
системы образования Северодвинска» 075 07 01 П1 2 0000000 28 794,4 33 056,6 34 107,9

Строительство и капитальный ремонт объектов инфраструк-
туры системы образования Северодвинска 075 07 01 П1 2 0100000 2 276,6 2 852,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 2 0100000 600 2 276,6 2 852,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 2 0100000 610 1 886,6 1 897,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 2 0100000 612 1 886,6 1 897,9
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 2 0100000 620 390,0 954,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 2 0100000 622 390,0 954,1
Повышение уровня безопасности объектов и систем жизнео-
беспечения муниципальных образовательных организаций 075 07 01 П1 2 0300000 25 620,7 30 204,6 34 107,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 2 0300000 600 25 620,7 30 204,6 34 107,9

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 2 0300000 610 12 313,4 18 823,9 29 985,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 2 0300000 612 12 313,4 18 823,9 29 985,8
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 2 0300000 620 13 307,3 11 380,7 4 122,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 2 0300000 622 13 307,3 11 380,7 4 122,1
Резервный фонд Правительства Архангельской области 075 07 01 П1 2 0371400 897,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 2 0371400 600 897,1

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 2 0371400 610 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 2 0371400 612 300,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 2 0371400 620 597,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 2 0371400 622 597,1
Подпрограмма «Формирование комфортной и безопасной 
образовательной среды» 075 07 01 П1 3 0000000 29 166,2 21 996,0 26 273,2

Повышение уровня благоустройства территорий муници-
пальных образовательных организаций 075 07 01 П1 3 0200000 6 054,4 9 559,2 1 301,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 3 0200000 600 6 054,4 9 559,2 1 301,1

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 3 0200000 610 4 845,5 9 463,8 1 301,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0200000 612 4 845,5 9 463,8 1 301,1
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 3 0200000 620 1 208,9 95,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0200000 622 1 208,9 95,4
Резервный фонд Правительства Архангельской области 075 07 01 П1 3 0271400 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 3 0271400 600 200,0

Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 3 0271400 620 200,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0271400 622 200,0
Повышение уровня пожарной безопасности муниципальных 
образовательных организаций 075 07 01 П1 3 0300000 4 620,0 5 897,8 2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 3 0300000 600 4 620,0 5 897,8 2 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 3 0300000 610 1 890,0 2 900,0 2 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0300000 612 1 890,0 2 900,0 2 100,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 3 0300000 620 2 730,0 2 997,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0300000 622 2 730,0 2 997,8
Обеспечение защиты муниципальных образовательных ор-
ганизаций от терроризма и угроз социально-криминально-
го характера

075 07 01 П1 3 0400000 6 133,0 5 660,0 21 824,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 3 0400000 600 6 133,0 5 660,0 21 824,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 3 0400000 610 4 209,0 3 600,0 20 624,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0400000 612 4 209,0 3 600,0 20 624,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 3 0400000 620 1 924,0 2 060,0 1 200,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0400000 622 1 924,0 2 060,0 1 200,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

13

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обеспечение соблюдения санитарно-гигиенических норм и 
требований охраны труда при организации обучения и вос-
питания

075 07 01 П1 3 0500000 972,3 879,0 1 048,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 3 0500000 600 972,3 879,0 1 048,1

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 3 0500000 610 659,8 700,8 778,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0500000 612 659,8 700,8 778,1
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 3 0500000 620 312,5 178,2 270,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0500000 622 312,5 178,2 270,0
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профи-
лактикой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019)

075 07 01 П1 3 0510110 11 186,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 3 0510110 600 11 186,5

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 3 0510110 610 7 739,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0510110 612 7 739,6
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 3 0510110 620 3 446,9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0510110 622 3 446,9
Подпрограмма «Безбарьерная среда муниципальных обра-
зовательных учреждений Северодвинска» 075 07 01 П1 4 0000000 140,0 5 648,1 38,1

Обеспечение доступности муниципальных образователь-
ных организаций для детей с ограниченными возможностя-
ми здоровья и детей-инвалидов для получения образова-
тельных услуг

075 07 01 П1 4 0100000 140,0 5 633,1 23,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 4 0100000 600 140,0 5 633,1 23,1

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 4 0100000 610 140,0 3 893,0 23,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 4 0100000 612 140,0 3 893,0 23,1
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 4 0100000 620 1 740,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 4 0100000 622 1 740,1
Повышение уровня квалификации педагогических работни-
ков, занятых в обучении детей с ограниченными возможно-
стями здоровья, детей-инвалидов

075 07 01 П1 4 0200000 15,0 15,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 4 0200000 600 15,0 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 4 0200000 610 15,0 15,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 4 0200000 612 15,0 15,0
Подпрограмма «Совершенствование системы предоставле-
ния услуг в сфере образования Северодвинска» 075 07 01 П1 5 0000000 11 362,2 6 214,7 6 224,7

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и про-
воза багажа к месту использования отпуска и обратно для 
лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

075 07 01 П1 5 0310030 11 170,5 6 013,5 6 013,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 5 0310030 600 11 170,5 6 013,5 6 013,6

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 5 0310030 610 7 163,8 4 310,9 4 311,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 5 0310030 612 7 163,8 4 310,9 4 311,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 5 0310030 620 4 006,7 1 702,6 1 702,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 5 0310030 622 4 006,7 1 702,6 1 702,6
Возмещение расходов, связанных с реализацией мер соци-
альной поддержки по предоставлению компенсации расхо-
дов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам образовательных организаций 
в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа)

075 07 01 П1 5 0378390 191,7 201,2 211,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 П1 5 0378390 600 191,7 201,2 211,1

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 5 0378390 610 191,7 201,2 211,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 5 0378390 612 191,7 201,2 211,1
Муниципальная программа «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности на объектах городского 
хозяйства муниципального образования «Северодвинск»

075 07 01 ЭФ 0 0000000 5 000,0 1 694,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности объектов социальной сферы и орга-
нов местного самоуправления»

075 07 01 ЭФ 1 0000000 5 000,0 1 694,0

Снижение объемов потребления используемой электриче-
ской и тепловой энергии на объектах социальной сферы и 
органов местного самоуправления

075 07 01 ЭФ 1 0100000 5 000,0 1 694,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 01 ЭФ 1 0100000 600 5 000,0 1 694,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 ЭФ 1 0100000 610 2 850,0 1 294,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

14

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 ЭФ 1 0100000 612 2 850,0 1 294,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 ЭФ 1 0100000 620 2 150,0 400,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 ЭФ 1 0100000 622 2 150,0 400,0
Общее образование 075 07 02 1 889 104,5 2 043 767,2 2 166 584,9
Резервный фонд Администрации Северодвинска 075 07 02 ГЦ 0 0000000 134,4
Резервный фонд Администрации Северодвинска 075 07 02 ГЦ 0 0010050 134,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 ГЦ 0 0010050 600 134,4

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 ГЦ 0 0010050 610 134,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 ГЦ 0 0010050 612 134,4
Муниципальная программа «Развитие образования Северо-
двинска» 075 07 02 П1 0 0000000 1 888 470,1 2 040 461,2 2 161 584,9

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» 075 07 02 П1 1 0000000 1 744 726,5 1 958 671,7 2 082 534,5

Реализация образовательных программ 075 07 02 П1 1 0178620 1 327 606,1 1 417 375,4 1 534 159,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 1 0178620 600 1 327 606,1 1 417 375,4 1 534 159,2

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 1 0178620 610 449 728,4 480 059,2 522 943,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 02 П1 1 0178620 611 449 728,4 480 059,2 522 943,9

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 0178620 620 877 877,7 937 316,2 1 011 215,3
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 02 П1 1 0178620 621 877 877,7 937 316,2 1 011 215,3

Предоставление общего образования 075 07 02 П1 1 0200000 368 133,1 398 772,4 405 851,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 075 07 02 П1 1 0200000 200 197,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 075 07 02 П1 1 0200000 240 197,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 02 П1 1 0200000 244 197,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 1 0200000 600 367 935,5 398 772,4 405 851,3

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 1 0200000 610 135 422,1 144 197,2 146 905,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 02 П1 1 0200000 611 129 237,1 137 409,3 140 117,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 0200000 612 6 185,0 6 787,9 6 787,9
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 0200000 620 232 513,4 254 575,2 258 945,5
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 02 П1 1 0200000 621 205 012,7 223 327,7 227 698,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 0200000 622 27 500,7 31 247,5 31 247,5
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам государственных и му-
ниципальных общеобразовательных организаций

075 07 02 П1 1 0253030 46 288,7 140 584,8 140 584,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 1 0253030 600 46 288,7 140 584,8 140 584,8

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 1 0253030 610 16 327,1 49 840,6 49 840,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 02 П1 1 0253030 611 16 327,1 49 840,6 49 840,6

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 0253030 620 29 961,6 90 744,2 90 744,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 02 П1 1 0253030 621 29 961,6 90 744,2 90 744,2

Организация воспитания и социализации обучающихся 075 07 02 П1 1 0400000 722,8 231,9 231,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 075 07 02 П1 1 0400000 200 46,0 82,9 82,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 075 07 02 П1 1 0400000 240 46,0 82,9 82,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 02 П1 1 0400000 244 46,0 82,9 82,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 1 0400000 600 676,8 149,0 149,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 1 0400000 610 496,8 40,0 40,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

15

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 0400000 612 496,8 40,0 40,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 0400000 620 180,0 109,0 109,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 0400000 622 180,0 109,0 109,0
Создание условий для вовлечения обучающихся в муници-
пальных образовательных организациях в деятельность по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма

075 07 02 П1 1 04S6880 514,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 1 04S6880 600 514,6

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 04S6880 620 514,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 04S6880 622 514,6
Совершенствование эффективного механизма взаимодей-
ствия системы профориентации детей и молодежи с пред-
приятиями судостроительного кластера Северодвинска

075 07 02 П1 1 0500000 170,0 170,0 170,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 1 0500000 600 170,0 170,0 170,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 1 0500000 610 50,0 50,0 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 0500000 612 50,0 50,0 50,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 0500000 620 120,0 120,0 120,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 0500000 622 120,0 120,0 120,0
Развитие физической культуры и спорта в муниципальных 
образовательных организациях 075 07 02 П1 1 0600000 1 231,3 1 446,8 1 446,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 1 0600000 600 1 231,3 1 446,8 1 446,8

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 1 0600000 610 1 170,8 1 363,2 1 363,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 0600000 612 1 170,8 1 363,2 1 363,2
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 0600000 620 60,5 83,6 83,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 0600000 622 60,5 83,6 83,6
Выявление и развитие потенциала одаренных детей 075 07 02 П1 1 0700000 59,9 90,4 90,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 1 0700000 600 59,9 90,4 90,5

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 0700000 620 59,9 90,4 90,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 0700000 622 59,9 90,4 90,5
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры муниципальной 
системы образования Северодвинска» 075 07 02 П1 2 0000000 89 817,3 58 913,3 63 681,4

Строительство и капитальный ремонт объектов инфраструк-
туры системы образования Северодвинска 075 07 02 П1 2 0100000 3 736,7 10 797,0 9 757,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 2 0100000 600 3 736,7 10 797,0 9 757,8

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 2 0100000 610 10 797,0 9 757,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 2 0100000 612 10 797,0 9 757,8
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 2 0100000 620 3 736,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 2 0100000 622 3 736,7
Улучшение технического состояния зданий и сооружений 
муниципальной системы образования 075 07 02 П1 2 0200000 3 560,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 2 0200000 600 3 560,8

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 2 0200000 610 1 711,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 2 0200000 612 1 711,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 2 0200000 620 1 849,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 2 0200000 622 1 849,8
Повышение уровня безопасности объектов и систем жизнео-
беспечения муниципальных образовательных организаций 075 07 02 П1 2 0300000 77 814,6 48 116,3 53 923,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 2 0300000 600 77 814,6 48 116,3 53 923,6

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 2 0300000 610 13 584,4 20 291,2 32 403,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 2 0300000 612 13 584,4 20 291,2 32 403,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 2 0300000 620 64 230,2 27 825,1 21 520,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 2 0300000 622 64 230,2 27 825,1 21 520,6
Резервный фонд Правительства Архангельской области 075 07 02 П1 2 0371400 4 705,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 2 0371400 600 4 705,2

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 2 0371400 610 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 2 0371400 612 100,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 2 0371400 620 4 605,2
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 2 0371400 622 4 605,2
Подпрограмма «Формирование комфортной и безопасной 
образовательной среды» 075 07 02 П1 3 0000000 44 822,7 17 237,4 10 807,4



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

16

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципаль-
ных образовательных организаций, обустройство прилегаю-
щих к ним территорий

075 07 02 П1 3 0100000 4 998,6 5 104,3 5 245,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 3 0100000 600 4 998,6 5 104,3 5 245,1

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 3 0100000 620 4 998,6 5 104,3 5 245,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0100000 622 4 998,6 5 104,3 5 245,1
Повышение уровня благоустройства территорий муници-
пальных образовательных организаций 075 07 02 П1 3 0200000 4 204,6 10 444,3 813,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 3 0200000 600 4 204,6 10 444,3 813,9

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 3 0200000 610 52,0 6 448,8 417,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0200000 612 52,0 6 448,8 417,9
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 3 0200000 620 4 152,6 3 995,5 396,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0200000 622 4 152,6 3 995,5 396,0
Повышение уровня пожарной безопасности муниципальных 
образовательных организаций 075 07 02 П1 3 0300000 10 222,6 104,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 3 0300000 600 10 222,6 104,6

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 3 0300000 610 3 429,1 104,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0300000 612 3 429,1 104,6
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 3 0300000 620 6 793,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0300000 622 6 793,5
Укрепление материально-технической базы и развитие про-
тивопожарной инфраструктуры в муниципальных образова-
тельных организациях

075 07 02 П1 3 03S6960 1 788,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 3 03S6960 600 1 788,9

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 3 03S6960 610 1 788,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 03S6960 612 1 788,9
Обеспечение защиты муниципальных образовательных ор-
ганизаций от терроризма и угроз социально-криминально-
го характера

075 07 02 П1 3 0400000 9 792,3 1 350,0 4 424,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 3 0400000 600 9 792,3 1 350,0 4 424,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 3 0400000 610 2 426,3 1 812,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0400000 612 2 426,3 1 812,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 3 0400000 620 7 366,0 1 350,0 2 612,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0400000 622 7 366,0 1 350,0 2 612,0
Обеспечение соблюдения санитарно-гигиенических норм и 
требований охраны труда при организации обучения и вос-
питания

075 07 02 П1 3 0500000 1 138,4 234,2 324,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 3 0500000 600 1 138,4 234,2 324,4

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 3 0500000 610 320,6 86,3 163,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0500000 612 320,6 86,3 163,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 3 0500000 620 817,8 147,9 161,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0500000 622 817,8 147,9 161,4
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профи-
лактикой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019)

075 07 02 П1 3 0510110 12 677,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 3 0510110 600 12 677,3

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 3 0510110 610 5 264,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0510110 612 5 264,5
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 3 0510110 620 7 412,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0510110 622 7 412,8
Подпрограмма «Безбарьерная среда муниципальных обра-
зовательных учреждений Северодвинска» 075 07 02 П1 4 0000000 170,0 1 245,9 131,2

Обеспечение доступности муниципальных образователь-
ных организаций для детей с ограниченными возможностя-
ми здоровья и детей-инвалидов для получения образова-
тельных услуг

075 07 02 П1 4 0100000 150,0 1 230,9 116,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 4 0100000 600 150,0 1 230,9 116,2

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 4 0100000 610 30,0 40,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 4 0100000 612 30,0 40,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 4 0100000 620 120,0 1 190,9 116,2
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 4 0100000 622 120,0 1 190,9 116,2



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

17

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Повышение уровня квалификации педагогических работни-
ков, занятых в обучении детей с ограниченными возможно-
стями здоровья, детей-инвалидов

075 07 02 П1 4 0200000 20,0 15,0 15,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 4 0200000 600 20,0 15,0 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 4 0200000 610 5,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 4 0200000 612 5,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 4 0200000 620 15,0 15,0 15,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 4 0200000 622 15,0 15,0 15,0
Подпрограмма «Совершенствование системы предоставле-
ния услуг в сфере образования Северодвинска» 075 07 02 П1 5 0000000 8 933,6 4 392,9 4 430,4

Стимулирование творческой активности и профессиональ-
ного развития педагогических работников 075 07 02 П1 5 0300000 640,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 5 0300000 600 640,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 5 0300000 610 280,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 5 0300000 612 280,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 5 0300000 620 360,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 5 0300000 622 360,0
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и про-
воза багажа к месту использования отпуска и обратно для 
лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

075 07 02 П1 5 0310030 7 349,7 3 413,1 3 413,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 5 0310030 600 7 349,7 3 413,1 3 413,2

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 5 0310030 610 2 835,3 1 166,1 1 166,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 5 0310030 612 2 835,3 1 166,1 1 166,1
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 5 0310030 620 4 514,4 2 247,0 2 247,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 5 0310030 622 4 514,4 2 247,0 2 247,1
Возмещение расходов, связанных с реализацией мер соци-
альной поддержки по предоставлению компенсации расхо-
дов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам образовательных организаций 
в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа)

075 07 02 П1 5 0378390 943,9 979,8 1 017,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 П1 5 0378390 600 943,9 979,8 1 017,2

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 П1 5 0378390 610 943,9 979,8 1 017,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 5 0378390 612 943,9 979,8 1 017,2
Муниципальная программа «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности на объектах городского 
хозяйства муниципального образования «Северодвинск»

075 07 02 ЭФ 0 0000000 500,0 3 306,0 5 000,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности объектов социальной сферы и орга-
нов местного самоуправления»

075 07 02 ЭФ 1 0000000 500,0 3 306,0 5 000,0

Снижение объемов потребления используемой электриче-
ской и тепловой энергии на объектах социальной сферы и 
органов местного самоуправления

075 07 02 ЭФ 1 0100000 500,0 3 306,0 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 ЭФ 1 0100000 600 500,0 3 306,0 5 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 ЭФ 1 0100000 610 250,0 2 501,0 3 364,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 02 ЭФ 1 0100000 612 250,0 2 501,0 3 364,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 ЭФ 1 0100000 620 250,0 805,0 1 636,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 ЭФ 1 0100000 622 250,0 805,0 1 636,0
Дополнительное образование детей 075 07 03 351 895,9 308 510,3 340 340,4
Муниципальная программа «Развитие образования Северо-
двинска» 075 07 03 П1 0 0000000 351 895,9 308 510,3 340 340,4

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» 075 07 03 П1 1 0000000 301 681,4 292 018,9 322 944,3

Предоставление дополнительного образования 075 07 03 П1 1 0300000 201 036,3 235 719,9 295 152,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 1 0300000 600 201 036,3 235 719,9 295 152,3

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 0300000 610 85 212,5 90 850,4 99 431,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 03 П1 1 0300000 611 81 803,0 87 456,0 96 037,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0300000 612 3 409,5 3 394,4 3 394,4
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 0300000 620 115 823,8 144 869,5 195 720,6



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

18

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 03 П1 1 0300000 621 105 806,6 137 482,5 188 333,7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0300000 622 10 017,2 7 387,0 7 386,9
Обеспечение функционирования системы персонифициро-
ванного финансирования дополнительного образования де-
тей

075 07 03 П1 1 0310090 35 615,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 1 0310090 600 35 381,8

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 0310090 610 3 715,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 03 П1 1 0310090 611 3 481,9

Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 0310090 613 233,1
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 0310090 620 31 433,7
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 03 П1 1 0310090 621 31 200,5

Гранты в форме субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 0310090 623 233,2
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 075 07 03 П1 1 0310090 630 233,1

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 075 07 03 П1 1 0310090 633 233,1

Иные бюджетные ассигнования 075 07 03 П1 1 0310090 800 233,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

075 07 03 П1 1 0310090 810 233,2

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обе-
спечение затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению

075 07 03 П1 1 0310090 813 233,2

Внедрение модели персонифицированного финансирова-
ния дополнительного образования детей в Архангельской 
области

075 07 03 П1 1 03S6570 1 324,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 1 03S6570 600 1 324,3

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 03S6570 610 673,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 03 П1 1 03S6570 611 673,5

Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 03S6570 620 650,8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 03 П1 1 03S6570 621 650,8

Повышение средней заработной платы педагогических ра-
ботников муниципальных учреждений дополнительно-
го образования в целях реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О На-
циональной стратегии действий в интересах детей на 2012 
-2017 годы»

075 07 03 П1 1 03S8300 10 160,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 1 03S8300 600 10 160,1

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 03S8300 610 1 143,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 03 П1 1 03S8300 611 1 143,5

Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 03S8300 620 9 016,6
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 03 П1 1 03S8300 621 9 016,6

Организация воспитания и социализации обучающихся 075 07 03 П1 1 0400000 2 216,3 3 279,8 3 279,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 1 0400000 600 2 216,3 3 279,8 3 279,8

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 0400000 610 706,3 857,2 857,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0400000 612 706,3 857,2 857,2
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 0400000 620 1 510,0 2 422,6 2 422,6



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

19

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0400000 622 1 510,0 2 422,6 2 422,6
Совершенствование эффективного механизма взаимодей-
ствия системы профориентации детей и молодежи с пред-
приятиями судостроительного кластера Северодвинска

075 07 03 П1 1 0500000 181,6 388,1 388,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 1 0500000 600 181,6 388,1 388,1

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 0500000 610 25,0 25,0 25,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0500000 612 25,0 25,0 25,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 0500000 620 156,6 363,1 363,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0500000 622 156,6 363,1 363,1
Развитие физической культуры и спорта в муниципальных 
образовательных организациях 075 07 03 П1 1 0600000 5 664,0 6 740,9 6 740,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 1 0600000 600 5 664,0 6 740,9 6 740,9

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 0600000 610 5 664,0 6 740,9 6 740,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0600000 612 5 664,0 6 740,9 6 740,9
Выявление и развитие потенциала одаренных детей 075 07 03 П1 1 0700000 120,0 120,0 120,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 1 0700000 600 120,0 120,0 120,0

Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 0700000 620 120,0 120,0 120,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0700000 622 120,0 120,0 120,0
Развитие системы психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи 075 07 03 П1 1 0900000 16 605,5 15 729,1 17 263,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 1 0900000 600 16 605,5 15 729,1 17 263,2

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 0900000 610 16 605,5 15 729,1 17 263,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 03 П1 1 0900000 611 16 605,5 15 729,1 17 263,2

Создание детских технопарков «Кванториум» 075 07 03 П1 1 E251730 28 758,3 30 041,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 1 E251730 600 28 758,3 30 041,1

Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 E251730 620 28 758,3 30 041,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 07 03 П1 1 E251730 621 28 758,3 30 041,1

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры муниципальной 
системы образования Северодвинска» 075 07 03 П1 2 0000000 39 735,4 8 634,8 11 853,7

Улучшение технического состояния зданий и сооружений 
муниципальной системы образования 075 07 03 П1 2 0200000 12 722,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 2 0200000 600 12 722,8

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 2 0200000 610 49,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 2 0200000 612 49,8
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 2 0200000 620 12 673,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 2 0200000 622 12 673,0
Повышение уровня безопасности объектов и систем жизнео-
беспечения муниципальных образовательных организаций 075 07 03 П1 2 0300000 27 012,6 8 634,8 11 853,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 2 0300000 600 27 012,6 8 634,8 11 853,7

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 2 0300000 610 23 861,3 2 549,6 8 620,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 2 0300000 612 23 861,3 2 549,6 8 620,4
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 2 0300000 620 3 151,3 6 085,2 3 233,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 2 0300000 622 3 151,3 6 085,2 3 233,3
Подпрограмма «Формирование комфортной и безопасной 
образовательной среды» 075 07 03 П1 3 0000000 8 999,3 7 283,4 4 808,5

Повышение уровня благоустройства территорий муници-
пальных образовательных организаций 075 07 03 П1 3 0200000 2 108,0 5 638,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 3 0200000 600 2 108,0 5 638,5

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 3 0200000 610 270,0 1 688,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0200000 612 270,0 1 688,5
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 3 0200000 620 1 838,0 3 950,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0200000 622 1 838,0 3 950,0
Резервный фонд Правительства Архангельской области 075 07 03 П1 3 0271400 3 194,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 3 0271400 600 3 194,8



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

20

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 3 0271400 620 3 194,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0271400 622 3 194,8
Повышение уровня пожарной безопасности муниципальных 
образовательных организаций 075 07 03 П1 3 0300000 516,5 850,0 4 752,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 3 0300000 600 516,5 850,0 4 752,4

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 3 0300000 610 516,5 400,0 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0300000 612 516,5 400,0 400,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 3 0300000 620 450,0 4 352,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0300000 622 450,0 4 352,4
Обеспечение защиты муниципальных образовательных ор-
ганизаций от терроризма и угроз социально-криминально-
го характера

075 07 03 П1 3 0400000 1 030,0 770,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 3 0400000 600 1 030,0 770,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 3 0400000 610 730,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0400000 612 730,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 3 0400000 620 300,0 770,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0400000 622 300,0 770,0
Обеспечение соблюдения санитарно-гигиенических норм и 
требований охраны труда при организации обучения и вос-
питания

075 07 03 П1 3 0500000 56,3 24,9 56,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 3 0500000 600 56,3 24,9 56,1

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 3 0500000 610 1,2 1,2 1,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0500000 612 1,2 1,2 1,2
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 3 0500000 620 55,1 23,7 54,9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0500000 622 55,1 23,7 54,9
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профи-
лактикой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019)

075 07 03 П1 3 0510110 2 093,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 3 0510110 600 2 093,7

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 3 0510110 610 919,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0510110 612 919,9
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 3 0510110 620 1 173,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0510110 622 1 173,8
Подпрограмма «Безбарьерная среда муниципальных обра-
зовательных учреждений Северодвинска» 075 07 03 П1 4 0000000 160,7

Обеспечение доступности муниципальных образователь-
ных организаций для детей с ограниченными возможностя-
ми здоровья и детей-инвалидов для получения образова-
тельных услуг

075 07 03 П1 4 0100000 160,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 4 0100000 600 160,7

Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 4 0100000 620 160,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 4 0100000 622 160,7
Подпрограмма «Совершенствование системы предоставле-
ния услуг в сфере образования Северодвинска» 075 07 03 П1 5 0000000 1 479,8 573,2 573,2

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и про-
воза багажа к месту использования отпуска и обратно для 
лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

075 07 03 П1 5 0310030 1 479,8 573,2 573,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 03 П1 5 0310030 600 1 479,8 573,2 573,2

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 5 0310030 610 586,1 256,6 256,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 5 0310030 612 586,1 256,6 256,6
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 5 0310030 620 893,7 316,6 316,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 5 0310030 622 893,7 316,6 316,6
Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 075 07 05 33,0 66,0 66,0

Муниципальная программа «Развитие образования Северо-
двинска» 075 07 05 П1 0 0000000 33,0 66,0 66,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 075 07 05 П1 9 0000000 33,0 66,0 66,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 075 07 05 П1 9 0110010 33,0 66,0 66,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 075 07 05 П1 9 0110010 200 33,0 66,0 66,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

21

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 075 07 05 П1 9 0110010 240 33,0 66,0 66,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 05 П1 9 0110010 244 33,0 66,0 66,0
Молодежная политика 075 07 07 4 991,1 12 275,3 12 275,3
Муниципальная программа «Развитие образования Северо-
двинска» 075 07 07 П1 0 0000000 4 991,1 12 275,3 12 275,3

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» 075 07 07 П1 1 0000000 4 991,1 12 275,3 12 275,3

Мероприятия по реализации молодежной политики в муни-
ципальных образованиях 075 07 07 П1 1 04S8530 920,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 07 П1 1 04S8530 600 920,7

Субсидии автономным учреждениям 075 07 07 П1 1 04S8530 620 920,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 07 П1 1 04S8530 622 920,7
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в ка-
никулярный период 075 07 07 П1 1 0800000 888,8 9 093,7 9 093,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 07 07 П1 1 0800000 300 118,1 9 093,7 9 093,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 075 07 07 П1 1 0800000 320 118,1 9 093,7 9 093,7

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств 075 07 07 П1 1 0800000 321 118,1 9 093,7 9 093,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 07 П1 1 0800000 600 770,7

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 07 П1 1 0800000 610 74,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 07 П1 1 0800000 612 74,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 07 П1 1 0800000 620 696,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 07 П1 1 0800000 622 696,7
Осуществление государственных полномочий по финансо-
вому обеспечению оплаты стоимости набора продуктов пи-
тания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 
детей в каникулярное время

075 07 07 П1 1 0878320 3 181,6 3 181,6 3 181,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 07 07 П1 1 0878320 600 3 181,6 3 181,6 3 181,6

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 07 П1 1 0878320 610 283,0 283,0 283,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 07 П1 1 0878320 612 283,0 283,0 283,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 07 П1 1 0878320 620 2 898,6 2 898,6 2 898,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 07 П1 1 0878320 622 2 898,6 2 898,6 2 898,6
Другие вопросы в области образования 075 07 09 142 377,7 148 041,1 150 447,4
Муниципальная программа «Развитие образования Северо-
двинска» 075 07 09 П1 0 0000000 142 377,7 148 041,1 150 447,4

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» 075 07 09 П1 1 0000000 1 011,0 1 430,1 1 430,0

Предоставление общего образования 075 07 09 П1 1 0200000 300,0 300,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 1 0200000 200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 1 0200000 240 300,0 300,0 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 1 0200000 244 300,0 300,0 300,0
Организация воспитания и социализации обучающихся 075 07 09 П1 1 0400000 213,5 580,0 580,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 1 0400000 200 213,5 580,0 580,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 1 0400000 240 213,5 580,0 580,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 1 0400000 244 213,5 580,0 580,0
Выявление и развитие потенциала одаренных детей 075 07 09 П1 1 0700000 497,5 550,1 550,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 1 0700000 200 497,5 550,1 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 1 0700000 240 497,5 550,1 550,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 1 0700000 244 497,5 550,1 550,0
Подпрограмма «Формирование комфортной и безопасной 
образовательной среды» 075 07 09 П1 3 0000000 76 249,4 76 942,0 76 942,0

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципаль-
ных образовательных организаций, обустройство прилегаю-
щих к ним территорий

075 07 09 П1 3 0100000 76 249,4 76 942,0 76 942,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

075 07 09 П1 3 0100000 100 63 127,0 65 602,0 65 602,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 07 09 П1 3 0100000 110 63 127,0 65 602,0 65 602,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

22

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Фонд оплаты труда учреждений 075 07 09 П1 3 0100000 111 47 522,4 49 423,3 49 423,3
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 075 07 09 П1 3 0100000 112 1 252,8 1 252,8 1 252,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений

075 07 09 П1 3 0100000 119 14 351,8 14 925,9 14 925,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 3 0100000 200 12 653,7 10 973,8 10 973,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 3 0100000 240 12 653,7 10 973,8 10 973,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 3 0100000 244 12 653,7 10 973,8 10 973,8
Иные бюджетные ассигнования 075 07 09 П1 3 0100000 800 468,7 366,2 366,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 075 07 09 П1 3 0100000 850 468,7 366,2 366,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога 075 07 09 П1 3 0100000 851 275,6 278,5 278,5

Уплата прочих налогов, сборов 075 07 09 П1 3 0100000 852 87,7 87,7 87,7
Уплата иных платежей 075 07 09 П1 3 0100000 853 105,4
Подпрограмма «Совершенствование системы предоставле-
ния услуг в сфере образования Северодвинска» 075 07 09 П1 5 0000000 675,0 675,0 675,0

Развитие инновационной составляющей образовательных 
услуг 075 07 09 П1 5 0100000 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 5 0100000 200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 5 0100000 240 300,0 300,0 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 5 0100000 244 300,0 300,0 300,0
Развитие информационного поля образовательной системы 075 07 09 П1 5 0200000 10,0 10,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 5 0200000 200 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 5 0200000 240 10,0 10,0 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 5 0200000 244 10,0 10,0 10,0
Стимулирование творческой активности и профессиональ-
ного развития педагогических работников 075 07 09 П1 5 0300000 240,0 240,0 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 5 0300000 200 240,0 240,0 240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 5 0300000 240 240,0 240,0 240,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 5 0300000 244 240,0 240,0 240,0
Формирование муниципальной системы независимой оцен-
ки качества образования 075 07 09 П1 5 0400000 125,0 125,0 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 5 0400000 200 125,0 125,0 125,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 5 0400000 240 125,0 125,0 125,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 5 0400000 244 125,0 125,0 125,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 075 07 09 П1 9 0000000 64 442,3 68 994,0 71 400,4

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 075 07 09 П1 9 0110010 64 442,3 68 994,0 71 400,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

075 07 09 П1 9 0110010 100 56 376,0 60 559,6 62 924,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 075 07 09 П1 9 0110010 120 56 376,0 60 559,6 62 924,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 075 07 09 П1 9 0110010 121 42 390,8 45 710,4 47 534,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 075 07 09 П1 9 0110010 122 1 214,0 1 317,4 1 317,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

075 07 09 П1 9 0110010 129 12 771,2 13 531,8 14 073,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 9 0110010 200 7 809,6 8 095,7 8 137,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 075 07 09 П1 9 0110010 240 7 809,6 8 095,7 8 137,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 9 0110010 244 7 809,6 8 095,7 8 137,2
Иные бюджетные ассигнования 075 07 09 П1 9 0110010 800 256,7 338,7 338,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 075 07 09 П1 9 0110010 850 256,7 338,7 338,7



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

23

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога 075 07 09 П1 9 0110010 851 229,7 335,7 335,7

Уплата иных платежей 075 07 09 П1 9 0110010 853 27,0 3,0 3,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 158 546,5 92 654,0 92 654,0
Охрана семьи и детства 075 10 04 158 546,5 92 654,0 92 654,0
Муниципальная программа «Развитие образования Северо-
двинска» 075 10 04 П1 0 0000000 158 546,5 92 654,0 92 654,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» 075 10 04 П1 1 0000000 158 539,8 92 647,3 92 647,3

Предоставление дошкольного образования 075 10 04 П1 1 0100000 977,0 977,0 977,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 10 04 П1 1 0100000 600 977,0 977,0 977,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 10 04 П1 1 0100000 610 594,0 584,2 584,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0100000 612 594,0 584,2 584,2
Субсидии автономным учреждениям 075 10 04 П1 1 0100000 620 383,0 392,8 392,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0100000 622 383,0 392,8 392,8
Реализация образовательных программ 075 10 04 П1 1 0178620 213,3 182,5 182,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 10 04 П1 1 0178620 600 213,3 182,5 182,5

Субсидии бюджетным учреждениям 075 10 04 П1 1 0178620 610 110,7 98,4 98,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0178620 612 110,7 98,4 98,4
Субсидии автономным учреждениям 075 10 04 П1 1 0178620 620 102,6 84,1 84,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0178620 622 102,6 84,1 84,1
Компенсация родительской платы за присмотр и уход за ре-
бенком в образовательных организациях, реализующих об-
разовательную программу дошкольного образования

075 10 04 П1 1 0178650 88 388,9 91 458,4 91 458,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 10 04 П1 1 0178650 600 88 040,1 91 109,6 91 109,6

Субсидии бюджетным учреждениям 075 10 04 П1 1 0178650 610 54 392,2 56 302,0 56 302,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0178650 612 54 392,2 56 302,0 56 302,0
Субсидии автономным учреждениям 075 10 04 П1 1 0178650 620 33 647,9 34 807,6 34 807,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0178650 622 33 647,9 34 807,6 34 807,6
Иные бюджетные ассигнования 075 10 04 П1 1 0178650 800 348,8 348,8 348,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

075 10 04 П1 1 0178650 810 348,8 348,8 348,8

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обе-
спечение затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению

075 10 04 П1 1 0178650 813 348,8 348,8 348,8

Предоставление общего образования 075 10 04 П1 1 0200000 11,8 11,8 11,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 10 04 П1 1 0200000 600 11,8 11,8 11,8

Субсидии бюджетным учреждениям 075 10 04 П1 1 0200000 610 4,2 4,2 4,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0200000 612 4,2 4,2 4,2
Субсидии автономным учреждениям 075 10 04 П1 1 0200000 620 7,6 7,6 7,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0200000 622 7,6 7,6 7,6
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государствен-
ных и муниципальных образовательных организациях

075 10 04 П1 1 02L3040 68 886,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 10 04 П1 1 02L3040 600 68 886,5

Субсидии бюджетным учреждениям 075 10 04 П1 1 02L3040 610 22 532,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 02L3040 612 22 532,6
Субсидии автономным учреждениям 075 10 04 П1 1 02L3040 620 46 353,9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 02L3040 622 46 353,9
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципаль-
ных образовательных организациях Архангельской обла-
сти, которым не предусмотрено федеральное софинанси-
рование

075 10 04 П1 1 02S6600 44,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 10 04 П1 1 02S6600 600 44,7

Субсидии бюджетным учреждениям 075 10 04 П1 1 02S6600 610 44,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 02S6600 612 44,7
Предоставление дополнительного образования 075 10 04 П1 1 0300000 16,8 16,8 16,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 10 04 П1 1 0300000 600 16,8 16,8 16,8

Субсидии бюджетным учреждениям 075 10 04 П1 1 0300000 610 3,4 3,4 3,4



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

24

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0300000 612 3,4 3,4 3,4
Субсидии автономным учреждениям 075 10 04 П1 1 0300000 620 13,4 13,4 13,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0300000 622 13,4 13,4 13,4
Развитие системы психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи 075 10 04 П1 1 0900000 0,8 0,8 0,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 10 04 П1 1 0900000 600 0,8 0,8 0,8

Субсидии бюджетным учреждениям 075 10 04 П1 1 0900000 610 0,8 0,8 0,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0900000 612 0,8 0,8 0,8
Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 075 10 04 П1 9 0000000 6,7 6,7 6,7

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 075 10 04 П1 9 0110010 6,7 6,7 6,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

075 10 04 П1 9 0110010 100 6,7 6,7 6,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 075 10 04 П1 9 0110010 120 6,7 6,7 6,7

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 075 10 04 П1 9 0110010 122 6,7 6,7 6,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 075 11 30 966,1 15 838,0 15 960,7
Физическая культура 075 11 01 16 164,7 15 838,0 15 960,7
Муниципальная программа «Развитие образования Северо-
двинска» 075 11 01 П1 0 0000000 16 164,7 15 838,0 15 960,7

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» 075 11 01 П1 1 0000000 16 164,7 15 838,0 15 960,7

Предоставление дополнительного образования 075 11 01 П1 1 0300000 14 680,1 14 659,6 14 782,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 11 01 П1 1 0300000 600 14 680,1 14 659,6 14 782,3

Субсидии бюджетным учреждениям 075 11 01 П1 1 0300000 610 14 680,1 14 659,6 14 782,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

075 11 01 П1 1 0300000 611 14 680,1 14 659,6 14 782,3

Развитие физической культуры и спорта в муниципальных 
образовательных организациях 075 11 01 П1 1 0600000 1 484,6 1 178,4 1 178,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 11 01 П1 1 0600000 600 1 484,6 1 178,4 1 178,4

Субсидии бюджетным учреждениям 075 11 01 П1 1 0600000 610 1 484,6 1 178,4 1 178,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 11 01 П1 1 0600000 612 1 484,6 1 178,4 1 178,4
Массовый спорт 075 11 02 11 376,1
Муниципальная программа «Развитие образования Северо-
двинска» 075 11 02 П1 0 0000000 11 376,1

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры муниципальной 
системы образования Северодвинска» 075 11 02 П1 2 0000000 11 104,4

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в 
муниципальных образованиях 075 11 02 П1 2 01S8520 11 104,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 11 02 П1 2 01S8520 600 11 104,4

Субсидии бюджетным учреждениям 075 11 02 П1 2 01S8520 610 11 104,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 11 02 П1 2 01S8520 612 11 104,4
Подпрограмма «Безбарьерная среда муниципальных обра-
зовательных учреждений Северодвинска» 075 11 02 П1 4 0000000 271,7

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в 
муниципальных образованиях 075 11 02 П1 4 01S8520 271,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 11 02 П1 4 01S8520 600 271,7

Субсидии бюджетным учреждениям 075 11 02 П1 4 01S8520 610 271,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 11 02 П1 4 01S8520 612 271,7
Спорт высших достижений 075 11 03 3 425,3
Муниципальная программа «Развитие образования Северо-
двинска» 075 11 03 П1 0 0000000 3 425,3

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» 075 11 03 П1 1 0000000 3 425,3

Государственная поддержка спортивных организаций, осу-
ществляющих подготовку спортивного резерва для спортив-
ных сборных команд, в том числе спортивных сборных ко-
манд Российской Федерации

075 11 03 П1 1 P550810 3 425,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 075 11 03 П1 1 P550810 600 3 425,3



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

25

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии бюджетным учреждениям 075 11 03 П1 1 P550810 610 3 425,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 11 03 П1 1 P550810 612 3 425,3
Финансовое управление Администрации Северодвинска 092 199 351,8 173 160,0 179 800,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 092 01 115 288,6 66 205,8 67 450,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

092 01 06 30 701,8 32 705,8 33 950,4

Управление муниципальными финансами Северодвинска 092 01 06 ГФ 0 0000000 30 701,8 32 705,8 33 950,4
Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 092 01 06 ГФ 0 0010010 30 701,8 32 705,8 33 950,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

092 01 06 ГФ 0 0010010 100 27 646,1 29 250,6 30 395,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 092 01 06 ГФ 0 0010010 120 27 646,1 29 250,6 30 395,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 092 01 06 ГФ 0 0010010 121 20 969,0 22 019,5 22 899,9

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 092 01 06 ГФ 0 0010010 122 344,5 580,0 580,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

092 01 06 ГФ 0 0010010 129 6 332,6 6 651,1 6 915,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 092 01 06 ГФ 0 0010010 200 3 054,2 3 454,2 3 553,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 092 01 06 ГФ 0 0010010 240 3 054,2 3 454,2 3 553,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 092 01 06 ГФ 0 0010010 244 3 054,2 3 454,2 3 553,8
Иные бюджетные ассигнования 092 01 06 ГФ 0 0010010 800 1,5 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 01 06 ГФ 0 0010010 850 1,5 1,0 1,0
Уплата иных платежей 092 01 06 ГФ 0 0010010 853 1,5 1,0 1,0
Резервные фонды 092 01 11 1 210,9 9 500,0 9 500,0
Резервный фонд Администрации Северодвинска 092 01 11 ГЦ 0 0000000 1 210,9 9 500,0 9 500,0
Резервный фонд Администрации Северодвинска 092 01 11 ГЦ 0 0010050 1 210,9 9 500,0 9 500,0
Иные бюджетные ассигнования 092 01 11 ГЦ 0 0010050 800 1 210,9 9 500,0 9 500,0
Резервные средства 092 01 11 ГЦ 0 0010050 870 1 210,9 9 500,0 9 500,0
Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 83 375,9 24 000,0 24 000,0
Резерв на проведение мероприятий, связанных с профилак-
тикой и устранением последствий распространения корона-
вирусной инфекции

092 01 13 ГК 0 0000000 64 375,9

Иные бюджетные ассигнования 092 01 13 ГК 0 0000000 800 64 375,9
Резервные средства 092 01 13 ГК 0 0000000 870 64 375,9
Управление муниципальными финансами Северодвинска 092 01 13 ГФ 0 0000000 19 000,0 24 000,0 24 000,0
Прочие выплаты по обязательствам местного бюджета 092 01 13 ГФ 0 0000020 19 000,0 24 000,0 24 000,0
Иные бюджетные ассигнования 092 01 13 ГФ 0 0000020 800 19 000,0 24 000,0 24 000,0
Исполнение судебных актов 092 01 13 ГФ 0 0000020 830 19 000,0 24 000,0 24 000,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению причиненного вреда 092 01 13 ГФ 0 0000020 831 19 000,0 24 000,0 24 000,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО) ДОЛГА 092 13 84 063,2 106 954,2 112 349,6

Обслуживание государственного (муниципального) внутрен-
него долга 092 13 01 84 063,2 106 954,2 112 349,6

Управление муниципальными финансами Северодвинска 092 13 01 ГФ 0 0000000 84 063,2 106 954,2 112 349,6
Обслуживание муниципального долга Северодвинска 092 13 01 ГФ 0 0000010 84 063,2 106 954,2 112 349,6
Обслуживание государственного (муниципального) долга 092 13 01 ГФ 0 0000010 700 84 063,2 106 954,2 112 349,6
Обслуживание муниципального долга 092 13 01 ГФ 0 0000010 730 84 063,2 106 954,2 112 349,6
Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
связи Администрации Северодвинска 133 1 267 739,1 1 029 303,9 817 640,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 133 01 3 986,1 4 186,8 4 371,0
Другие общегосударственные вопросы 133 01 13 3 986,1 4 186,8 4 371,0
Муниципальная программа «Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения на территории муници-
пального образования «Северодвинск»

133 01 13 ЦП 0 0000000 3 986,1 4 186,8 4 371,0

Подпрограмма «Создание условий для безопасного и ком-
фортного проживания граждан в многоквартирных домах» 133 01 13 ЦП 1 0000000 3 986,1 4 186,8 4 371,0

Предоставление субсидии на возмещение недополученных 
доходов управляющим организациям 133 01 13 ЦП 1 0200030 3 986,1 4 186,8 4 371,0

Иные бюджетные ассигнования 133 01 13 ЦП 1 0200030 800 3 986,1 4 186,8 4 371,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

26

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

133 01 13 ЦП 1 0200030 810 3 986,1 4 186,8 4 371,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг

133 01 13 ЦП 1 0200030 811 3 986,1 4 186,8 4 371,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 133 03 12 076,0 2 826,1 2 826,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 133 03 09 12 076,0 2 826,1 2 826,1

Муниципальная программа «Защита населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на территории муниципального образования «Се-
веродвинск»

133 03 09 П6 0 0000000 3 329,7 261,0 261,0

Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь» 133 03 09 П6 1 0000000 3 329,7 261,0 261,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 133 03 09 П6 1 0400000 3 329,7 261,0 261,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 03 09 П6 1 0400000 200 329,7 261,0 261,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 03 09 П6 1 0400000 240 329,7 261,0 261,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 03 09 П6 1 0400000 244 329,7 261,0 261,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 133 03 09 П6 1 0400000 600 3 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 133 03 09 П6 1 0400000 630 3 000,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат 133 03 09 П6 1 0400000 631 3 000,0

Муниципальная программа «Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения на территории муници-
пального образования «Северодвинск»

133 03 09 ЦП 0 0000000 8 746,3 2 565,1 2 565,1

Подпрограмма «Создание условий для безопасного и ком-
фортного проживания граждан в многоквартирных домах» 133 03 09 ЦП 1 0000000 1 528,6 1 625,1 1 625,1

Обеспечение круглосуточной охраны многоквартирных до-
мов 133 03 09 ЦП 1 0200060 1 528,6 1 625,1 1 625,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 03 09 ЦП 1 0200060 200 1 528,6 1 625,1 1 625,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 03 09 ЦП 1 0200060 240 1 528,6 1 625,1 1 625,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 03 09 ЦП 1 0200060 244 1 528,6 1 625,1 1 625,1
Подпрограмма «Благоустройство территории муниципально-
го образования «Северодвинск» 133 03 09 ЦП 4 0000000 6 277,7

Выполнение работ по благоустройству мест массового посе-
щения людей 133 03 09 ЦП 4 0100010 6 241,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 03 09 ЦП 4 0100010 200 6 241,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 03 09 ЦП 4 0100010 240 6 241,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 03 09 ЦП 4 0100010 244 6 241,7
Мероприятия по охране территорий общего пользования 133 03 09 ЦП 4 0100050 36,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 03 09 ЦП 4 0100050 200 36,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 03 09 ЦП 4 0100050 240 36,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 03 09 ЦП 4 0100050 244 36,0
Обеспечивающая подпрограмма 133 03 09 ЦП 9 0000000 940,0 940,0 940,0
Формирование целевого финансового резерва для преду-
преждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуа-
ций муниципального характера

133 03 09 ЦП 9 0110020 940,0 940,0 940,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 03 09 ЦП 9 0110020 200 940,0 940,0 940,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 03 09 ЦП 9 0110020 240 940,0 940,0 940,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 03 09 ЦП 9 0110020 244 940,0 940,0 940,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 133 04 893 972,9 671 506,7 494 556,8
Транспорт 133 04 08 15 415,0 16 440,9 16 440,9
Резервный фонд Администрации Северодвинска 133 04 08 ГЦ 0 0000000 1 642,5
Резервный фонд Администрации Северодвинска 133 04 08 ГЦ 0 0010050 1 642,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 08 ГЦ 0 0010050 200 1 642,5



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

27

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 08 ГЦ 0 0010050 240 1 642,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 08 ГЦ 0 0010050 244 1 642,5
Муниципальная программа «Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения на территории муници-
пального образования «Северодвинск»

133 04 08 ЦП 0 0000000 13 772,5 16 440,9 16 440,9

Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания 
населения Северодвинска» 133 04 08 ЦП 5 0000000 13 772,5 16 440,9 16 440,9

Выполнение работ по поддержанию эксплуатационных ка-
честв УЖК 133 04 08 ЦП 5 0100010 7 222,5 10 663,1 10 663,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 08 ЦП 5 0100010 200 7 222,5 10 663,1 10 663,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 08 ЦП 5 0100010 240 7 222,5 10 663,1 10 663,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 04 08 ЦП 5 0100010 243 3 340,4 3 325,7 3 325,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 08 ЦП 5 0100010 244 3 882,1 7 337,4 7 337,4
Предоставление субсидий, связанных с перевозками под-
вижным составом узкоколейного железнодорожного ком-
плекса

133 04 08 ЦП 5 0100040 6 549,9 5 777,7 5 777,7

Иные бюджетные ассигнования 133 04 08 ЦП 5 0100040 800 6 549,9 5 777,7 5 777,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

133 04 08 ЦП 5 0100040 810 6 549,9 5 777,7 5 777,7

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг

133 04 08 ЦП 5 0100040 811 6 549,9 5 777,7 5 777,7

Перевозки пассажиров на городских и пригородных марш-
рутах регулярных перевозок муниципального образования 
«Северодвинск»

133 04 08 ЦП 5 0100060 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 08 ЦП 5 0100060 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 08 ЦП 5 0100060 240 0,1 0,1 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 08 ЦП 5 0100060 244 0,1 0,1 0,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 133 04 09 878 257,9 654 765,8 477 815,9
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Се-
веродвинска» 133 04 09 ПЯ 0 0000000 992,1 568,0 1 166,1

Подпрограмма «Улучшение качества окружающей среды на 
территории муниципального образования «Северодвинск» 133 04 09 ПЯ 1 0000000 992,1 568,0 1 166,1

Восстановление очистных сооружений ливневых сточных 
вод (УДС) 133 04 09 ПЯ 1 0100060 598,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ПЯ 1 0100060 200 598,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ПЯ 1 0100060 240 598,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 04 09 ПЯ 1 0100060 243 598,1

Осуществление ликвидации несанкционированных свалок 
ртутьсодержащих отходов с последующей их демеркуриза-
цией (УДС)

133 04 09 ПЯ 1 0200010 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ПЯ 1 0200010 200 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ПЯ 1 0200010 240 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ПЯ 1 0200010 244 5,0 5,0 5,0
Осуществление ликвидации несанкционированных свалок 
(УДС) 133 04 09 ПЯ 1 0200020 647,1 222,6 222,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ПЯ 1 0200020 200 647,1 222,6 222,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ПЯ 1 0200020 240 647,1 222,6 222,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ПЯ 1 0200020 244 647,1 222,6 222,6
Осуществление ликвидации несанкционированных свалок 
(АДОПМЗ) 133 04 09 ПЯ 1 0200060 340,0 340,4 340,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ПЯ 1 0200060 200 340,0 340,4 340,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ПЯ 1 0200060 240 340,0 340,4 340,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ПЯ 1 0200060 244 340,0 340,4 340,4



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

28

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа «Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения на территории муници-
пального образования «Северодвинск»

133 04 09 ЦП 0 0000000 877 265,8 654 197,8 476 649,8

Подпрограмма «Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог муниципального образования «Северодвинск» 133 04 09 ЦП 3 0000000 826 320,2 580 402,6 402 854,6

Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (АДОПМЗ) 133 04 09 ЦП 3 0100010 77 146,0 64 176,7 90 802,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0100010 200 77 146,0 64 176,7 90 802,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0100010 240 77 146,0 64 176,7 90 802,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 04 09 ЦП 3 0100010 243 882,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 0100010 244 76 263,2 64 176,7 90 802,5
Содержание, ремонт и капитальный ремонт улично-дорож-
ной сети (УДС) 133 04 09 ЦП 3 0100020 189 466,5 201 616,0 214 633,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0100020 200 189 466,5 201 616,0 214 633,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0100020 240 189 466,5 201 616,0 214 633,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 04 09 ЦП 3 0100020 243 14 685,7 14 685,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 0100020 244 189 466,5 186 930,3 199 948,1
Предоставление субсидии садоводческим некоммерческим 
товариществам 133 04 09 ЦП 3 0100110 2 961,6 3 000,0 3 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 133 04 09 ЦП 3 0100110 600 2 961,5 3 000,0 3 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 133 04 09 ЦП 3 0100110 630 2 961,5 3 000,0 3 000,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат 133 04 09 ЦП 3 0100110 631 2 961,5 3 000,0 3 000,0

Приведение автомобильных дорог в надлежащее состояние 133 04 09 ЦП 3 0100930 1 273,4 3 000,0 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0100930 200 1 273,4 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0100930 240 1 273,4 3 000,0 3 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 0100930 244 1 273,4 3 000,0 3 000,0
Софинансирование дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния за счет бюджетных ассигнований муниципальных до-
рожных фондов

133 04 09 ЦП 3 01S8120 34 777,3 21 480,8 24 864,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 01S8120 200 34 777,3 21 480,8 24 864,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 01S8120 240 34 777,3 21 480,8 24 864,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 01S8120 244 34 777,3 21 480,8 24 864,8
Текущее содержание и ремонт сетей ливневой канализации 
и сооружений на них (УДС) 133 04 09 ЦП 3 0200010 33 572,3 36 352,8 36 352,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0200010 200 4 604,1 4 780,5 4 780,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0200010 240 4 604,1 4 780,5 4 780,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 0200010 244 4 604,1 4 780,5 4 780,5
Иные бюджетные ассигнования 133 04 09 ЦП 3 0200010 800 28 968,2 31 572,3 31 572,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

133 04 09 ЦП 3 0200010 810 28 968,2 31 572,3 31 572,3

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг

133 04 09 ЦП 3 0200010 811 2 726,9

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обе-
спечение затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению

133 04 09 ЦП 3 0200010 813 26 241,3 31 572,3 31 572,3

Проведение капитального ремонта сетей ливневой канали-
зации и сооружений на них (УДС) 133 04 09 ЦП 3 0200020 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0200020 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0200020 240 2 000,0 2 000,0 2 000,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

29

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 04 09 ЦП 3 0200020 243 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Содержание, ремонт, капитальный ремонт средств регули-
рования дорожного движения (АДОПМЗ) 133 04 09 ЦП 3 0300010 12 272,9 3 357,7 3 439,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0300010 200 12 272,9 3 357,7 3 439,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0300010 240 12 272,9 3 357,7 3 439,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 04 09 ЦП 3 0300010 243 6 033,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 0300010 244 6 239,1 3 357,7 3 439,1
Содержание, ремонт, капитальный ремонт средств регули-
рования дорожного движения (УДС) 133 04 09 ЦП 3 0300020 19 585,7 20 182,2 20 752,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0300020 200 19 585,7 20 182,2 20 752,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0300020 240 19 585,7 20 182,2 20 752,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 04 09 ЦП 3 0300020 243 508,5 951,0 951,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 0300020 244 19 077,2 19 231,2 19 801,1
Разработка (корректировка) проекта (схемы) организации 
дорожного движения 133 04 09 ЦП 3 0300030 166,2 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0300030 200 166,2 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0300030 240 166,2 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 0300030 244 166,2 100,0 100,0
Повышение уровня правового воспитания участников до-
рожного движения, культуры их воспитания 133 04 09 ЦП 3 0300040 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0300040 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0300040 240 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 0300040 244 200,0
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рам-
ках реализации национального проекта «Безопасные и каче-
ственные автомобильные дороги»

133 04 09 ЦП 3 R153930 298 390,1 225 136,4 3 909,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 R153930 200 298 390,1 225 136,4 3 909,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 R153930 240 298 390,1 225 136,4 3 909,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 R153930 244 298 390,1 225 136,4 3 909,5
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Фе-
дерации

133 04 09 ЦП 3 R158560 150 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 R158560 200 150 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 R158560 240 150 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 R158560 244 150 000,0
Обустройство нерегулируемых пешеходных переходов, све-
тофорных объектов и установка пешеходных ограждений на 
автомобильных дорогах общего пользования местного зна-
чения

133 04 09 ЦП 3 R376670 4 508,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 R376670 200 4 508,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 R376670 240 4 508,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 04 09 ЦП 3 R376670 243 4 508,2

Подпрограмма «Благоустройство территории муниципально-
го образования «Северодвинск» 133 04 09 ЦП 4 0000000 48 303,4 68 157,9 68 157,9

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям многоквартирных домов, об-
устройство гостевых стоянок

133 04 09 ЦП 4 0200020 935,0 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 4 0200020 200 935,0 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 4 0200020 240 935,0 5 000,0 5 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 4 0200020 244 935,0 5 000,0 5 000,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

30

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Софинансирование капитального ремонта и ремонта дво-
ровых территорий многоквартирных домов, проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований 
муниципальных дорожных фондов

133 04 09 ЦП 4 02S8120 47 368,4 63 157,9 63 157,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 4 02S8120 200 47 368,4 63 157,9 63 157,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 4 02S8120 240 47 368,4 63 157,9 63 157,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 4 02S8120 244 47 368,4 63 157,9 63 157,9
Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания 
населения Северодвинска» 133 04 09 ЦП 5 0000000 2 642,2 5 637,3 5 637,3

Проведение работ по содержанию железнодорожного пере-
езда на пр. Морской (УДС) 133 04 09 ЦП 5 0100030 2 642,2 5 637,3 5 637,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 5 0100030 200 2 642,2 5 637,3 5 637,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 5 0100030 240 2 642,2 5 637,3 5 637,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 5 0100030 244 2 642,2 5 637,3 5 637,3
Другие вопросы в области национальной экономики 133 04 12 300,0 300,0 300,0
Муниципальная программа «Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения на территории муници-
пального образования «Северодвинск»

133 04 12 ЦП 0 0000000 300,0 300,0 300,0

Подпрограмма «Повышение эффективности, надежности и 
качества работы инженерных сетей» 133 04 12 ЦП 2 0000000 300,0 300,0 300,0

Субсидия на возмещение затрат садоводческим некоммер-
ческим товариществам на электрификацию территорий СНТ, 
расположенных на территории Северодвинска

133 04 12 ЦП 2 0200060 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 133 04 12 ЦП 2 0200060 600 300,0 300,0 300,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 133 04 12 ЦП 2 0200060 630 300,0 300,0 300,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат 133 04 12 ЦП 2 0200060 631 300,0 300,0 300,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 133 05 356 624,4 349 520,7 314 623,0
Жилищное хозяйство 133 05 01 91 473,5 79 632,6 76 245,9
Муниципальная программа «Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения на территории муници-
пального образования «Северодвинск»

133 05 01 ЦП 0 0000000 90 373,5 78 532,6 75 145,9

Подпрограмма «Создание условий для безопасного и ком-
фортного проживания граждан в многоквартирных домах» 133 05 01 ЦП 1 0000000 90 373,5 78 532,6 75 145,9

Обследование многоквартирных домов 133 05 01 ЦП 1 0100010 250,1 108,4 108,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100010 200 250,1 108,4 108,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100010 240 250,1 108,4 108,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 05 01 ЦП 1 0100010 243 250,1 108,4 108,4

Уплата взносов на капитальный ремонт, в том числе допол-
нительных 133 05 01 ЦП 1 0100020 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100020 200 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100020 240 200,0 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 01 ЦП 1 0100020 244 200,0 200,0
Выполнение работ по капитальному ремонту общего имуще-
ства многоквартирных домов, находящихся в 100-процент-
ной муниципальной собственности

133 05 01 ЦП 1 0100030 2 552,5 4 000,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100030 200 2 552,5 4 000,0 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100030 240 2 552,5 4 000,0 4 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 05 01 ЦП 1 0100030 243 2 552,5 4 000,0 4 000,0

Участие в капитальном ремонте общего имущества в мно-
гоквартирных домах соразмерно доле муниципального об-
разования «Северодвинск» в общем имуществе дома, осу-
ществляемом по решениям общих собраний собственников 
помещений

133 05 01 ЦП 1 0100040 500,0 3 299,3 3 299,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100040 200 500,0 3 299,3 3 299,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100040 240 500,0 3 299,3 3 299,3



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

31

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 05 01 ЦП 1 0100040 243 500,0 3 299,3 3 299,3

Выполнение работ по разборке многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке аварийными и подле-
жащими сносу, включая вынос радиотрансляционной линии

133 05 01 ЦП 1 0100050 11 736,0 8 842,1 8 842,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100050 200 11 736,0 8 842,1 8 842,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100050 240 11 736,0 8 842,1 8 842,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 05 01 ЦП 1 0100050 243 11 736,0 8 842,1 8 842,1

Уплата взносов на капитальный ремонт, в том числе допол-
нительных 133 05 01 ЦП 1 0100060 32 048,7 19 137,1 14 029,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100060 200 32 048,7 19 137,1 14 029,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100060 240 32 048,7 19 137,1 14 029,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 01 ЦП 1 0100060 244 32 048,7 19 137,1 14 029,4
Укрепление строительных конструкций многоквартирных до-
мов 133 05 01 ЦП 1 0100070 1 514,4 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100070 200 1 514,4 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100070 240 1 514,4 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 05 01 ЦП 1 0100070 243 1 514,4 1 000,0 1 000,0

Капитальный ремонт многоквартирных домов в рамках реги-
ональной программы капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирных домах, расположенных на террито-
рии Архангельской области (софинансирование)

133 05 01 ЦП 1 0100080 9 956,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 133 05 01 ЦП 1 0100080 600 9 956,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 133 05 01 ЦП 1 0100080 630 9 956,8

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат 133 05 01 ЦП 1 0100080 631 9 956,8

Возмещение затрат на безвозвратной основе за счет 
средств местного бюджета, возникающих при неотложной 
необходимости в проведении капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах

133 05 01 ЦП 1 0100090 200,0 200,0

Иные бюджетные ассигнования 133 05 01 ЦП 1 0100090 800 200,0 200,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

133 05 01 ЦП 1 0100090 810 200,0 200,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг

133 05 01 ЦП 1 0100090 811 200,0 200,0

Выполнение текущего ремонта жилых помещений 133 05 01 ЦП 1 0200010 1 140,5 1 050,0 1 050,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0200010 200 1 140,5 1 050,0 1 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0200010 240 1 140,5 1 050,0 1 050,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 01 ЦП 1 0200010 244 1 140,5 1 050,0 1 050,0
Предоставление субсидии на возмещение недополученных 
доходов управляющим организациям 133 05 01 ЦП 1 0200030 29 044,1 40 695,7 42 416,7

Иные бюджетные ассигнования 133 05 01 ЦП 1 0200030 800 29 044,1 40 695,7 42 416,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

133 05 01 ЦП 1 0200030 810 29 044,1 40 695,7 42 416,7

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг

133 05 01 ЦП 1 0200030 811 29 044,1 40 695,7 42 416,7

Реализация отдельных мероприятий в жилищном хозяйстве 133 05 01 ЦП 1 0200090 1 630,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0200090 200 1 630,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0200090 240 1 630,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 01 ЦП 1 0200090 244 1 630,4
Муниципальная программа «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности на объектах городского 
хозяйства муниципального образования «Северодвинск»

133 05 01 ЭФ 0 0000000 1 100,0 1 100,0 1 100,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

32

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности в жилищном фонде» 133 05 01 ЭФ 2 0000000 1 100,0 1 100,0 1 100,0

Установка общедомовых (коллективных) приборов учета 
энергетических ресурсов в многоквартирных домах в части 
муниципальной доли

133 05 01 ЭФ 2 0100010 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЭФ 2 0100010 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЭФ 2 0100010 240 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 05 01 ЭФ 2 0100010 243 500,0 500,0 500,0

Установка индивидуальных приборов учета энергетических 
ресурсов в муниципальных помещениях многоквартирных 
домов и общежитий

133 05 01 ЭФ 2 0200010 600,0 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЭФ 2 0200010 200 600,0 600,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 01 ЭФ 2 0200010 240 600,0 600,0 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 01 ЭФ 2 0200010 244 600,0 600,0 600,0
Коммунальное хозяйство 133 05 02 18 339,3 12 203,4 12 203,4
Муниципальная программа «Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения на территории муници-
пального образования «Северодвинск»

133 05 02 ЦП 0 0000000 18 339,3 12 203,4 12 203,4

Подпрограмма «Создание условий для безопасного и ком-
фортного проживания граждан в многоквартирных домах» 133 05 02 ЦП 1 0000000 6 272,2

Оплата услуг ресурсоснабжающих организаций 133 05 02 ЦП 1 0200130 6 272,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 02 ЦП 1 0200130 200 6 272,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 02 ЦП 1 0200130 240 6 272,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 02 ЦП 1 0200130 244 6 272,2
Подпрограмма «Повышение эффективности, надежности и 
качества работы инженерных сетей» 133 05 02 ЦП 2 0000000 12 067,1 12 203,4 12 203,4

Текущее содержание и ремонт инженерных сетей и соору-
жений на них 133 05 02 ЦП 2 0100010 874,3 2 132,5 2 132,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 02 ЦП 2 0100010 200 874,3 2 132,5 2 132,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 02 ЦП 2 0100010 240 874,3 2 132,5 2 132,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 02 ЦП 2 0100010 244 874,3 2 132,5 2 132,5
Содержание и ремонт прочих объектов 133 05 02 ЦП 2 0100020 1 025,1 1 025,5 1 025,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 02 ЦП 2 0100020 200 1 025,1 1 025,5 1 025,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 02 ЦП 2 0100020 240 1 025,1 1 025,5 1 025,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 02 ЦП 2 0100020 244 1 025,1 1 025,5 1 025,5
Проведение капитального ремонта инженерных сетей и соо-
ружений на них 133 05 02 ЦП 2 0200010 7 567,7 8 045,4 8 045,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 02 ЦП 2 0200010 200 793,3 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 02 ЦП 2 0200010 240 793,3 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 05 02 ЦП 2 0200010 243 793,3 1 000,0 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 133 05 02 ЦП 2 0200010 800 6 774,4 7 045,4 7 045,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

133 05 02 ЦП 2 0200010 810 6 774,4 7 045,4 7 045,4

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг

133 05 02 ЦП 2 0200010 811 6 774,4 7 045,4 7 045,4

Разработка (актуализация) схем теплоснабжения, водоснаб-
жения и водоотведения 133 05 02 ЦП 2 0200070 2 600,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 02 ЦП 2 0200070 200 2 600,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 02 ЦП 2 0200070 240 2 600,0 1 000,0 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 02 ЦП 2 0200070 244 2 600,0 1 000,0 1 000,0
Благоустройство 133 05 03 187 668,5 202 065,9 169 299,9
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Се-
веродвинска» 133 05 03 ПЯ 0 0000000 654,3 1 140,4 1 140,4



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

33

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма «Улучшение качества окружающей среды на 
территории муниципального образования «Северодвинск» 133 05 03 ПЯ 1 0000000 654,3 1 140,4 1 140,4

Содержание мест сбора твердых коммунальных отходов 133 05 03 ПЯ 1 0200040 654,3 1 140,4 1 140,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ПЯ 1 0200040 200 654,3 1 140,4 1 140,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ПЯ 1 0200040 240 654,3 1 140,4 1 140,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ПЯ 1 0200040 244 654,3 1 140,4 1 140,4
Муниципальная программа «Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения на территории муници-
пального образования «Северодвинск»

133 05 03 ЦП 0 0000000 187 014,2 200 925,5 168 159,5

Подпрограмма «Повышение эффективности, надежности и 
качества работы инженерных сетей» 133 05 03 ЦП 2 0000000 78 014,4 76 920,3 76 920,3

Содержание, ремонт и капитальный ремонт сетей наружно-
го освещения 133 05 03 ЦП 2 0100030 75 814,6 76 443,9 76 443,9

Иные бюджетные ассигнования 133 05 03 ЦП 2 0100030 800 75 814,6 76 443,9 76 443,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

133 05 03 ЦП 2 0100030 810 75 814,6 76 443,9 76 443,9

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг

133 05 03 ЦП 2 0100030 811 15 753,7

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обе-
спечение затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению

133 05 03 ЦП 2 0100030 813 60 060,9 76 443,9 76 443,9

Содержание и ремонт сетей и объектов электроснабжения 133 05 03 ЦП 2 0100040 1 317,0 476,4 476,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 2 0100040 200 1 317,0 476,4 476,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 2 0100040 240 1 317,0 476,4 476,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 2 0100040 244 1 317,0 476,4 476,4
Капитальный ремонт сетей и объектов электроснабжения на 
территории муниципального образования «Северодвинск» 133 05 03 ЦП 2 0100050 68,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 2 0100050 200 68,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 2 0100050 240 68,3

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 133 05 03 ЦП 2 0100050 243 68,3

Устройство объектов не требующих разрешения на строи-
тельство 133 05 03 ЦП 2 0100060 814,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 133 05 03 ЦП 2 0100060 400 814,5

Бюджетные инвестиции 133 05 03 ЦП 2 0100060 410 814,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 133 05 03 ЦП 2 0100060 414 814,5

Подпрограмма «Благоустройство территории муниципально-
го образования «Северодвинск» 133 05 03 ЦП 4 0000000 108 999,8 124 005,2 91 239,2

Выполнение работ по благоустройству мест массового посе-
щения людей 133 05 03 ЦП 4 0100010 8 048,4 6 679,3 6 679,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0100010 200 8 048,4 6 679,3 6 679,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0100010 240 8 048,4 6 679,3 6 679,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 0100010 244 8 048,4 6 679,3 6 679,4
Выполнение работ по благоустройству территорий общего 
пользования внутриквартальных территорий, не включенных 
в придомовую территорию

133 05 03 ЦП 4 0100020 21 644,9 21 562,7 22 091,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0100020 200 21 644,9 21 562,7 22 091,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0100020 240 21 644,9 21 562,7 22 091,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 0100020 244 21 644,9 21 562,7 22 091,6
Выполнение работ по прочим объектам внешнего благоу-
стройства 133 05 03 ЦП 4 0100030 79,4 79,4 79,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0100030 200 79,4 79,4 79,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0100030 240 79,4 79,4 79,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 0100030 244 79,4 79,4 79,4



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

34

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Выполнение работ по благоустройству придомовых терри-
торий 133 05 03 ЦП 4 0200010 295,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0200010 200 295,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0200010 240 295,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 0200010 244 295,0
Награждение победителей конкурсов «Лучший двор», «Луч-
ший балкон-цветник», «Лучшее содержание зданий, объек-
тов благоустройства и озеленения в городе», «Лучший по 
профессии»

133 05 03 ЦП 4 0200030 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0200030 200 29,7 22,0 22,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0200030 240 29,7 22,0 22,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 0200030 244 29,7 22,0 22,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 133 05 03 ЦП 4 0200030 300 170,3 178,0 178,0
Премии и гранты 133 05 03 ЦП 4 0200030 350 170,3 178,0 178,0
Участие в благоустройстве придомовых территорий МКД 
соразмерно доле муниципального образования «Северо-
двинск», осуществляемом по решениям общих собраний 
собственников помещений

133 05 03 ЦП 4 0200060 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0200060 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0200060 240 500,0 500,0 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 0200060 244 500,0 500,0 500,0
Содержание, ремонт, капитальный ремонт общественных 
туалетов (стационарных и мобильных) 133 05 03 ЦП 4 0300050 360,0 1 463,2 1 463,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0300050 200 360,0 1 463,2 1 463,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0300050 240 360,0 1 463,2 1 463,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 0300050 244 360,0 1 463,2 1 463,2
Осуществление деятельности по обращению с животными 
без владельцев 133 05 03 ЦП 4 0300070 1 067,7 1 416,3 1 416,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0300070 200 1 067,7 1 416,3 1 416,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0300070 240 1 067,7 1 416,3 1 416,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 0300070 244 1 067,7 1 416,3 1 416,3
Реализация программ формирования современной город-
ской среды за счет средств местного бюджета 133 05 03 ЦП 4 F200040 24 050,8 38 580,6 3 005,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 F200040 200 24 050,8 38 580,6 3 005,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 F200040 240 24 050,8 38 580,6 3 005,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 F200040 244 24 050,8 38 580,6 3 005,8
Реализация программ формирования современной город-
ской среды 133 05 03 ЦП 4 F255550 52 437,0 53 523,6 55 803,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 F255550 200 52 437,0 53 523,6 55 803,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 F255550 240 52 437,0 53 523,6 55 803,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 F255550 244 52 437,0 53 523,6 55 803,5
Поддержка муниципальных программ формирования со-
временной городской среды за счет средств заинтересован-
ных лиц

133 05 03 ЦП 4 F255555 316,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 F255555 200 316,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 F255555 240 316,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 F255555 244 316,6
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 133 05 05 59 143,1 55 618,8 56 873,8

Муниципальная программа «Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения на территории муници-
пального образования «Северодвинск»

133 05 05 ЦП 0 0000000 58 721,3 54 947,1 56 873,8

Обеспечивающая подпрограмма 133 05 05 ЦП 9 0000000 58 721,3 54 947,1 56 873,8
Реализация отдельных мероприятий в дорожном хозяйстве 
и жилищно-коммунальном хозяйстве 133 05 05 ЦП 9 0100090 328,8



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

35

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 05 ЦП 9 0100090 200 328,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 05 ЦП 9 0100090 240 328,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 05 ЦП 9 0100090 244 328,8
Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 133 05 05 ЦП 9 0110010 58 392,5 54 947,1 56 873,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

133 05 05 ЦП 9 0110010 100 54 567,8 51 033,2 52 959,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 133 05 05 ЦП 9 0110010 120 54 567,8 51 033,2 52 959,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 133 05 05 ЦП 9 0110010 121 41 419,1 38 723,9 40 207,1

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 133 05 05 ЦП 9 0110010 122 782,8 760,8 760,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

133 05 05 ЦП 9 0110010 129 12 365,9 11 548,5 11 992,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 05 ЦП 9 0110010 200 3 700,6 3 842,3 3 842,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 05 ЦП 9 0110010 240 3 700,6 3 842,3 3 842,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 05 ЦП 9 0110010 244 3 700,6 3 842,3 3 842,3
Иные бюджетные ассигнования 133 05 05 ЦП 9 0110010 800 124,1 71,6 71,6
Исполнение судебных актов 133 05 05 ЦП 9 0110010 830 88,8
Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению причиненного вреда 133 05 05 ЦП 9 0110010 831 88,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 133 05 05 ЦП 9 0110010 850 35,3 71,6 71,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога 133 05 05 ЦП 9 0110010 851 15,0 15,0 15,0

Уплата прочих налогов, сборов 133 05 05 ЦП 9 0110010 852 0,3 36,6 36,6
Уплата иных платежей 133 05 05 ЦП 9 0110010 853 20,0 20,0 20,0
Муниципальная программа «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности на объектах городского 
хозяйства муниципального образования «Северодвинск»

133 05 05 ЭФ 0 0000000 421,8 671,7

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности объектов социальной сферы и орга-
нов местного самоуправления»

133 05 05 ЭФ 1 0000000 421,8 671,7

Снижение объемов потребления используемой электриче-
ской и тепловой энергии на объектах социальной сферы и 
органов местного самоуправления

133 05 05 ЭФ 1 0100000 421,8 671,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 05 05 ЭФ 1 0100000 200 421,8 671,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 05 05 ЭФ 1 0100000 240 421,8 671,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 05 ЭФ 1 0100000 244 421,8 671,7
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 133 06 399,7 612,7 612,7
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 133 06 05 399,7 612,7 612,7
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Се-
веродвинска» 133 06 05 ПЯ 0 0000000 399,7 612,7 612,7

Подпрограмма «Улучшение качества окружающей среды на 
территории муниципального образования «Северодвинск» 133 06 05 ПЯ 1 0000000 399,7 612,7 612,7

Осуществление содержания территорий общего пользова-
ния: берега рек, озер, прилегающие территории к дорогам 133 06 05 ПЯ 1 0100080 399,7 612,7 612,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 133 06 05 ПЯ 1 0100080 200 399,7 612,7 612,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 133 06 05 ПЯ 1 0100080 240 399,7 612,7 612,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 06 05 ПЯ 1 0100080 244 399,7 612,7 612,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 133 10 680,0 650,9 650,8
Социальное обеспечение населения 133 10 03 677,5 650,0 650,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка населе-
ния Северодвинска» 133 10 03 П7 0 0000000 677,5 650,0 650,0

Подпрограмма «Повышение уровня жизни населения Севе-
родвинска, нуждающегося в социальной поддержке» 133 10 03 П7 1 0000000 677,5 650,0 650,0

Развитие системы адресной социальной поддержки граж-
дан пожилого возраста, инвалидов, а также других групп на-
селения

133 10 03 П7 1 0100000 650,0 650,0 650,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 133 10 03 П7 1 0100000 300 650,0 650,0 650,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

36

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 133 10 03 П7 1 0100000 320 650,0 650,0 650,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в це-
лях их социального обеспечения 133 10 03 П7 1 0100000 323 650,0 650,0 650,0

Содействие в адаптации социально незащищенных катего-
рий населения и лиц с ограниченными возможностями 133 10 03 П7 1 0200000 27,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 133 10 03 П7 1 0200000 300 27,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 133 10 03 П7 1 0200000 320 27,5

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в це-
лях их социального обеспечения 133 10 03 П7 1 0200000 323 27,5

Охрана семьи и детства 133 10 04 2,5 0,9 0,8
Муниципальная программа «Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения на территории муници-
пального образования «Северодвинск»

133 10 04 ЦП 0 0000000 2,5 0,9 0,8

Обеспечивающая подпрограмма 133 10 04 ЦП 9 0000000 2,5 0,9 0,8
Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 133 10 04 ЦП 9 0110010 2,5 0,9 0,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

133 10 04 ЦП 9 0110010 100 2,5 0,9 0,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 133 10 04 ЦП 9 0110010 120 2,5 0,9 0,8

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 133 10 04 ЦП 9 0110010 122 2,5 0,9 0,8

Комитет по управлению муниципальным имуществом Адми-
нистрации Северодвинска 163 142 350,5 90 900,0 51 994,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 163 01 45 257,3 50 497,6 50 293,0
Другие общегосударственные вопросы 163 01 13 45 257,3 50 497,6 50 293,0
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Северодвинска» 163 01 13 П9 0 0000000 43 257,3 48 497,6 48 293,0

Подпрограмма «Управление муниципальной собственно-
стью Северодвинска» 163 01 13 П9 1 0000000 8 069,7 12 776,4 11 800,0

Оптимизация состава и осуществление управления муници-
пальным имуществом 163 01 13 П9 1 0100000 8 069,7 12 776,4 11 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 163 01 13 П9 1 0100000 200 7 719,7 12 426,4 11 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 163 01 13 П9 1 0100000 240 7 719,7 12 426,4 11 450,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 163 01 13 П9 1 0100000 244 7 719,7 12 426,4 11 450,0
Иные бюджетные ассигнования 163 01 13 П9 1 0100000 800 350,0 350,0 350,0
Исполнение судебных актов 163 01 13 П9 1 0100000 830 350,0 350,0 350,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению причиненного вреда 163 01 13 П9 1 0100000 831 350,0 350,0 350,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 163 01 13 П9 9 0000000 35 187,6 35 721,2 36 493,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 163 01 13 П9 9 0110010 35 187,6 35 721,2 36 493,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

163 01 13 П9 9 0110010 100 33 175,0 33 125,0 34 206,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 163 01 13 П9 9 0110010 120 33 175,0 33 125,0 34 206,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 163 01 13 П9 9 0110010 121 25 400,0 24 875,0 25 800,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 163 01 13 П9 9 0110010 122 600,0 860,0 765,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

163 01 13 П9 9 0110010 129 7 175,0 7 390,0 7 641,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 163 01 13 П9 9 0110010 200 1 981,6 2 565,2 2 256,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 163 01 13 П9 9 0110010 240 1 981,6 2 565,2 2 256,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 163 01 13 П9 9 0110010 244 1 981,6 2 565,2 2 256,0
Иные бюджетные ассигнования 163 01 13 П9 9 0110010 800 31,0 31,0 31,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 163 01 13 П9 9 0110010 850 31,0 31,0 31,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога 163 01 13 П9 9 0110010 851 1,0 1,0 1,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

37

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Уплата прочих налогов, сборов 163 01 13 П9 9 0110010 852 3,0 3,0 3,0
Уплата иных платежей 163 01 13 П9 9 0110010 853 27,0 27,0 27,0
Муниципальная программа «Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения на территории муници-
пального образования «Северодвинск»

163 01 13 ЦП 0 0000000 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Подпрограмма «Создание условий для безопасного и ком-
фортного проживания граждан в многоквартирных домах» 163 01 13 ЦП 1 0000000 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Оплата услуг ресурсоснабжающих организаций 163 01 13 ЦП 1 0200130 2 000,0 2 000,0 2 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 163 01 13 ЦП 1 0200130 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 163 01 13 ЦП 1 0200130 240 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 163 01 13 ЦП 1 0200130 244 2 000,0 2 000,0 2 000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 163 04 17 325,0 19 921,4 1 200,0
Другие вопросы в области национальной экономики 163 04 12 17 325,0 19 921,4 1 200,0
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Северодвинска» 163 04 12 П9 0 0000000 17 325,0 19 921,4 1 200,0

Подпрограмма «Управление муниципальной собственно-
стью Северодвинска» 163 04 12 П9 1 0000000 17 325,0 19 921,4 1 200,0

Эффективное управление муниципальными унитарными 
предприятиями 163 04 12 П9 1 0200000 800,0 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 163 04 12 П9 1 0200000 200 800,0 1 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 163 04 12 П9 1 0200000 240 800,0 1 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 163 04 12 П9 1 0200000 244 800,0 1 200,0
Развитие инфраструктуры земельных ресурсов 163 04 12 П9 1 0300000 17 325,0 19 121,4
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 163 04 12 П9 1 0300000 400 17 325,0 19 121,4

Бюджетные инвестиции 163 04 12 П9 1 0300000 410 17 325,0 19 121,4
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность

163 04 12 П9 1 0300000 412 17 325,0 19 121,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 163 05 79 726,2 20 380,0 400,0
Жилищное хозяйство 163 05 01 79 726,2 20 380,0 400,0
Муниципальная программа «Развитие жилищного строи-
тельства Северодвинска» 163 05 01 ПЖ 0 0000000 79 726,2 20 380,0 400,0

Подпрограмма «Содействие развитию жилищного строи-
тельства Северодвинска» 163 05 01 ПЖ 1 0000000 79 726,2 20 380,0 400,0

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 163 05 01 ПЖ 1 0200100 171,9 380,0 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 163 05 01 ПЖ 1 0200100 200 171,9 380,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 163 05 01 ПЖ 1 0200100 240 171,9 380,0 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 163 05 01 ПЖ 1 0200100 244 171,9 380,0 400,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации 
- Фонда содействия реформированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

163 05 01 ПЖ 1 F367483 77 963,2 19 600,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 163 05 01 ПЖ 1 F367483 400 77 963,2 19 600,0

Бюджетные инвестиции 163 05 01 ПЖ 1 F367483 410 77 963,2 19 600,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность

163 05 01 ПЖ 1 F367483 412 77 963,2 19 600,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации

163 05 01 ПЖ 1 F367484 1 511,5 380,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 163 05 01 ПЖ 1 F367484 400 1 511,5 380,0

Бюджетные инвестиции 163 05 01 ПЖ 1 F367484 410 1 511,5 380,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность

163 05 01 ПЖ 1 F367484 412 1 511,5 380,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства

163 05 01 ПЖ 1 F36748S 79,6 20,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

38

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 163 05 01 ПЖ 1 F36748S 400 79,6 20,0

Бюджетные инвестиции 163 05 01 ПЖ 1 F36748S 410 79,6 20,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность

163 05 01 ПЖ 1 F36748S 412 79,6 20,0

ОБРАЗОВАНИЕ 163 07 40,0 100,0 100,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 163 07 05 40,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Северодвинска» 163 07 05 П9 0 0000000 40,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 163 07 05 П9 9 0000000 40,0 100,0 100,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 163 07 05 П9 9 0110010 40,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 163 07 05 П9 9 0110010 200 40,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 163 07 05 П9 9 0110010 240 40,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 163 07 05 П9 9 0110010 244 40,0 100,0 100,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 163 10 2,0 1,0 1,0
Охрана семьи и детства 163 10 04 2,0 1,0 1,0
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Северодвинска» 163 10 04 П9 0 0000000 2,0 1,0 1,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 163 10 04 П9 9 0000000 2,0 1,0 1,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 163 10 04 П9 9 0110010 2,0 1,0 1,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

163 10 04 П9 9 0110010 100 2,0 1,0 1,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 163 10 04 П9 9 0110010 120 2,0 1,0 1,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 163 10 04 П9 9 0110010 122 2,0 1,0 1,0

Муниципальное казенное учреждение «Отдел гражданской 
защиты Администрации Северодвинска» 178 58 642,5 60 137,7 62 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 178 03 58 567,1 59 800,0 62 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 178 03 09 58 367,1 59 800,0 62 100,0

Муниципальная программа «Защита населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на территории муниципального образования «Се-
веродвинск»

178 03 09 П6 0 0000000 58 367,1 59 800,0 62 100,0

Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь» 178 03 09 П6 1 0000000 224,0 224,0 224,0
Развитие информационного поля в области гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций 178 03 09 П6 1 0500000 224,0 224,0 224,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 178 03 09 П6 1 0500000 200 224,0 224,0 224,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 178 03 09 П6 1 0500000 240 224,0 224,0 224,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 03 09 П6 1 0500000 244 224,0 224,0 224,0
Подпрограмма «Развитие муниципальных учреждений, под-
ведомственных Отделу гражданской защиты Администрации 
Северодвинска»

178 03 09 П6 2 0000000 45 715,1 46 565,7 48 621,1

Совершенствование деятельности Единой дежурно-диспет-
черской службы Северодвинска 178 03 09 П6 2 0100000 12 333,5 12 947,1 13 580,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

178 03 09 П6 2 0100000 100 11 333,7 11 794,6 12 304,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 178 03 09 П6 2 0100000 110 11 333,7 11 794,6 12 304,0
Фонд оплаты труда учреждений 178 03 09 П6 2 0100000 111 8 589,6 8 905,2 9 296,5
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 178 03 09 П6 2 0100000 112 150,0 200,0 200,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений

178 03 09 П6 2 0100000 119 2 594,1 2 689,4 2 807,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 178 03 09 П6 2 0100000 200 990,8 1 143,5 1 267,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

39

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 178 03 09 П6 2 0100000 240 990,8 1 143,5 1 267,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 03 09 П6 2 0100000 244 990,8 1 143,5 1 267,0
Иные бюджетные ассигнования 178 03 09 П6 2 0100000 800 9,0 9,0 9,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 178 03 09 П6 2 0100000 850 9,0 9,0 9,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога 178 03 09 П6 2 0100000 851 7,0 7,0 7,0

Уплата прочих налогов, сборов 178 03 09 П6 2 0100000 852 1,0 1,0 1,0
Уплата иных платежей 178 03 09 П6 2 0100000 853 1,0 1,0 1,0
Совершенствование деятельности Аварийно-спасательной 
службы Северодвинска 178 03 09 П6 2 0200000 33 381,6 33 618,6 35 041,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

178 03 09 П6 2 0200000 100 30 250,4 30 996,7 32 267,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 178 03 09 П6 2 0200000 110 30 250,4 30 996,7 32 267,1
Фонд оплаты труда учреждений 178 03 09 П6 2 0200000 111 22 492,9 22 876,0 23 851,7
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 178 03 09 П6 2 0200000 112 962,2 1 212,2 1 212,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений

178 03 09 П6 2 0200000 119 6 795,3 6 908,5 7 203,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 178 03 09 П6 2 0200000 200 3 085,8 2 584,9 2 737,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 178 03 09 П6 2 0200000 240 3 085,8 2 584,9 2 737,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 03 09 П6 2 0200000 244 3 085,8 2 584,9 2 737,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 178 03 09 П6 2 0200000 300 8,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 178 03 09 П6 2 0200000 320 8,4

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств 178 03 09 П6 2 0200000 321 8,4

Иные бюджетные ассигнования 178 03 09 П6 2 0200000 800 37,0 37,0 37,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 178 03 09 П6 2 0200000 850 37,0 37,0 37,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога 178 03 09 П6 2 0200000 851 10,0 10,0 10,0

Уплата прочих налогов, сборов 178 03 09 П6 2 0200000 852 25,0 25,0 25,0
Уплата иных платежей 178 03 09 П6 2 0200000 853 2,0 2,0 2,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 178 03 09 П6 9 0000000 12 428,0 13 010,3 13 254,9

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 178 03 09 П6 9 0110010 11 128,0 11 710,3 11 954,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

178 03 09 П6 9 0110010 100 10 525,7 11 289,7 11 632,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 178 03 09 П6 9 0110010 120 10 525,7 11 289,7 11 632,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 178 03 09 П6 9 0110010 121 8 018,3 8 561,3 8 901,2

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 178 03 09 П6 9 0110010 122 144,0 210,0 118,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

178 03 09 П6 9 0110010 129 2 363,4 2 518,4 2 613,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 178 03 09 П6 9 0110010 200 601,3 415,6 317,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 178 03 09 П6 9 0110010 240 601,3 415,6 317,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 03 09 П6 9 0110010 244 601,3 415,6 317,0
Иные бюджетные ассигнования 178 03 09 П6 9 0110010 800 1,0 5,0 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 178 03 09 П6 9 0110010 850 1,0 5,0 5,0
Уплата иных платежей 178 03 09 П6 9 0110010 853 1,0 5,0 5,0
Формирование целевого финансового резерва для преду-
преждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуа-
ций муниципального характера

178 03 09 П6 9 0110020 1 300,0 1 300,0 1 300,0

Иные бюджетные ассигнования 178 03 09 П6 9 0110020 800 1 300,0 1 300,0 1 300,0
Резервные средства 178 03 09 П6 9 0110020 870 1 300,0 1 300,0 1 300,0
Обеспечение пожарной безопасности 178 03 10 100,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

40

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа «Защита населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на территории муниципального образования «Се-
веродвинск»

178 03 10 П6 0 0000000 100,0

Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь» 178 03 10 П6 1 0000000 100,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 178 03 10 П6 1 0400000 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 178 03 10 П6 1 0400000 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 178 03 10 П6 1 0400000 240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 03 10 П6 1 0400000 244 100,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 178 03 14 100,0

Муниципальная программа «Защита населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на территории муниципального образования «Се-
веродвинск»

178 03 14 П6 0 0000000 100,0

Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь» 178 03 14 П6 1 0000000 100,0
Снижение рисков от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 178 03 14 П6 1 0100000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 178 03 14 П6 1 0100000 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 178 03 14 П6 1 0100000 240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 03 14 П6 1 0100000 244 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 178 04 75,4 337,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 178 04 09 75,4 337,7
Муниципальная программа «Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения на территории муници-
пального образования «Северодвинск»

178 04 09 ЦП 0 0000000 75,4 337,7

Подпрограмма «Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог муниципального образования «Северодвинск» 178 04 09 ЦП 3 0000000 75,4 337,7

Разработка, утверждение, реализация плана транспортной 
безопасности объектов транспортной инфраструктуры до-
рожного хозяйства (АДОПМЗ)

178 04 09 ЦП 3 0100060 36,9 148,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 178 04 09 ЦП 3 0100060 200 36,9 148,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 178 04 09 ЦП 3 0100060 240 36,9 148,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 04 09 ЦП 3 0100060 244 36,9 148,1
Разработка, утверждение, реализация плана транспортной 
безопасности объектов транспортной инфраструктуры до-
рожного хозяйства (УДС)

178 04 09 ЦП 3 0100070 38,5 189,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 178 04 09 ЦП 3 0100070 200 38,5 189,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 178 04 09 ЦП 3 0100070 240 38,5 189,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 04 09 ЦП 3 0100070 244 38,5 189,6
Администрация муниципального образования «Северо-
двинск» 303 2 358 245,4 2 030 362,2 3 568 017,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 353 319,6 345 115,4 371 929,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 303 01 02 3 708,0 3 708,0 3 708,0

Муниципальная программа «Муниципальное управление 
Северодвинска» 303 01 02 П8 0 0000000 3 708,0 3 708,0 3 708,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 303 01 02 П8 9 0000000 3 708,0 3 708,0 3 708,0

Функционирование высшего должностного лица муници-
пального образования «Северодвинск» 303 01 02 П8 9 0100010 3 708,0 3 708,0 3 708,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

303 01 02 П8 9 0100010 100 3 708,0 3 708,0 3 708,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 303 01 02 П8 9 0100010 120 3 708,0 3 708,0 3 708,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 303 01 02 П8 9 0100010 121 2 888,0 2 888,0 2 888,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 303 01 02 П8 9 0100010 122 215,0 215,0 215,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

303 01 02 П8 9 0100010 129 605,0 605,0 605,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

41

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

303 01 04 287 257,3 276 185,1 286 163,1

Муниципальная программа «Экономическое развитие муни-
ципального образования «Северодвинск» 303 01 04 ИИ 0 0000000 1 567,1 1 607,9 1 665,7

Обеспечивающая подпрограмма 303 01 04 ИИ 9 0000000 1 567,1 1 607,9 1 665,7
Осуществление государственных полномочий по формиро-
ванию торгового реестра 303 01 04 ИИ 9 0178700 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 04 ИИ 9 0178700 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 04 ИИ 9 0178700 240 100,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 ИИ 9 0178700 244 100,0 100,0 100,0
Осуществление государственных полномочий в сфере ох-
раны труда 303 01 04 ИИ 9 0178710 1 467,1 1 507,9 1 565,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

303 01 04 ИИ 9 0178710 100 1 394,3 1 430,9 1 486,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 303 01 04 ИИ 9 0178710 120 1 394,3 1 430,9 1 486,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 303 01 04 ИИ 9 0178710 121 1 027,4 1 055,6 1 097,3

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 303 01 04 ИИ 9 0178710 122 58,1 56,5 57,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

303 01 04 ИИ 9 0178710 129 308,8 318,8 331,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 04 ИИ 9 0178710 200 72,8 77,0 79,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 04 ИИ 9 0178710 240 72,8 77,0 79,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 ИИ 9 0178710 244 72,8 77,0 79,5
Муниципальная программа «Муниципальное управление 
Северодвинска» 303 01 04 П8 0 0000000 285 690,2 274 577,2 284 497,4

Подпрограмма «Повышение эффективности и качества ис-
полнения ключевых муниципальных функций и системы пре-
доставления муниципальных услуг Администрацией Севе-
родвинска»

303 01 04 П8 1 0000000 523,0 20,0 20,0

Повышение эффективности профилактических мер, направ-
ленных на противодействие коррупции 303 01 04 П8 1 0200000 20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 1 0200000 200 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 1 0200000 240 20,0 20,0 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 П8 1 0200000 244 20,0 20,0 20,0
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профи-
лактикой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019)

303 01 04 П8 1 0610110 503,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 1 0610110 200 503,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 1 0610110 240 503,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 П8 1 0610110 244 503,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 303 01 04 П8 9 0000000 285 167,2 274 557,2 284 477,4

Обеспечение представительской деятельности Главы Севе-
родвинска и Администрации Северодвинска 303 01 04 П8 9 0100020 3 000,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0100020 200 3 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0100020 240 3 000,0 2 000,0 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 П8 9 0100020 244 3 000,0 2 000,0 2 000,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 303 01 04 П8 9 0110010 273 950,6 264 114,7 273 733,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

303 01 04 П8 9 0110010 100 252 935,9 249 037,5 258 615,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 303 01 04 П8 9 0110010 120 252 935,9 249 037,5 258 615,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 303 01 04 П8 9 0110010 121 192 322,8 189 245,5 196 815,3



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

42

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 303 01 04 П8 9 0110010 122 3 756,0 4 809,0 4 809,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

303 01 04 П8 9 0110010 129 56 857,1 54 983,0 56 991,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0110010 200 20 164,1 14 627,2 14 647,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0110010 240 20 164,1 14 627,2 14 647,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 П8 9 0110010 244 19 413,1 14 575,2 14 594,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд в области геодезии и карто-
графии вне рамок государственного оборонного заказа

303 01 04 П8 9 0110010 245 751,0 52,0 53,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 01 04 П8 9 0110010 300 381,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 303 01 04 П8 9 0110010 320 381,3

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств 303 01 04 П8 9 0110010 321 381,3

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 П8 9 0110010 800 469,3 450,0 470,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 П8 9 0110010 850 469,3 450,0 470,0
Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 П8 9 0110010 852 85,0 85,0 105,0
Уплата иных платежей 303 01 04 П8 9 0110010 853 384,3 365,0 365,0
Осуществление государственных полномочий в сфере адми-
нистративных правонарушений 303 01 04 П8 9 0178680 1 579,6 1 623,4 1 678,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

303 01 04 П8 9 0178680 100 1 511,6 1 559,4 1 577,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 303 01 04 П8 9 0178680 120 1 511,6 1 559,4 1 577,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 303 01 04 П8 9 0178680 121 1 149,2 1 162,3 1 165,2

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 303 01 04 П8 9 0178680 122 15,0 45,0 50,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

303 01 04 П8 9 0178680 129 347,4 352,1 362,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178680 200 68,0 64,0 101,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178680 240 68,0 64,0 101,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 П8 9 0178680 244 68,0 64,0 101,0
Осуществление государственных полномочий по регистра-
ции и учету граждан, имеющих право на получение жилищ-
ных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей

303 01 04 П8 9 0178690 35,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178690 200 35,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178690 240 35,0 40,0 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 П8 9 0178690 244 35,0 40,0 40,0
Осуществление лицензионного контроля в сфере осущест-
вления предпринимательской деятельности по управлению 
многоквартирными домами

303 01 04 П8 9 0178780 1 467,1 1 510,9 1 565,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

303 01 04 П8 9 0178780 100 1 367,1 1 410,9 1 465,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 303 01 04 П8 9 0178780 120 1 367,1 1 410,9 1 465,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 303 01 04 П8 9 0178780 121 1 019,3 1 052,9 1 095,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 303 01 04 П8 9 0178780 122 40,0 40,0 40,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

303 01 04 П8 9 0178780 129 307,8 318,0 330,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178780 200 100,0 100,0 100,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178780 240 100,0 100,0 100,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 П8 9 0178780 244 100,0 100,0 100,1



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

43

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Осуществление переданных органам местного самоуправ-
ления муниципальных образований Архангельской обла-
сти государственных полномочий Архангельской области по 
созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защи-
те их прав

303 01 04 П8 9 0178791 5 134,9 5 268,2 5 460,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

303 01 04 П8 9 0178791 100 4 854,9 5 038,2 5 230,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 303 01 04 П8 9 0178791 120 4 854,9 5 038,2 5 230,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 303 01 04 П8 9 0178791 121 3 567,5 3 707,7 3 855,1

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 303 01 04 П8 9 0178791 122 210,0 210,0 210,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

303 01 04 П8 9 0178791 129 1 077,4 1 120,5 1 165,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178791 200 280,0 230,0 230,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178791 240 280,0 230,0 230,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 П8 9 0178791 244 280,0 230,0 230,0
Судебная система 303 01 05 89,3 96,2 433,4
Муниципальная программа «Муниципальное управление 
Северодвинска» 303 01 05 П8 0 0000000 89,3 96,2 433,4

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 303 01 05 П8 9 0000000 89,3 96,2 433,4

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

303 01 05 П8 9 0151200 89,3 96,2 433,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 05 П8 9 0151200 200 89,3 96,2 433,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 05 П8 9 0151200 240 89,3 96,2 433,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 05 П8 9 0151200 244 89,3 96,2 433,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07 17 000,0
Муниципальная программа «Муниципальное управление 
Северодвинска» 303 01 07 П8 0 0000000 17 000,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 303 01 07 П8 9 0000000 17 000,0

Проведение выборов в представительные органы местного 
самоуправления 303 01 07 П8 9 0100030 17 000,0

Иные бюджетные ассигнования 303 01 07 П8 9 0100030 800 17 000,0
Специальные расходы 303 01 07 П8 9 0100030 880 17 000,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 62 265,0 65 126,1 64 625,2
Резервный фонд Администрации Северодвинска 303 01 13 ГЦ 0 0000000 449,7
Резервный фонд Администрации Северодвинска 303 01 13 ГЦ 0 0010050 449,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 13 ГЦ 0 0010050 200 449,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 13 ГЦ 0 0010050 240 449,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 ГЦ 0 0010050 244 449,7
Муниципальная программа «Молодежь Северодвинска» 303 01 13 П4 0 0000000 1 100,0 1 100,0 1 100,0
Подпрограмма «Я гражданин» 303 01 13 П4 1 0000000 1 100,0 1 100,0 1 100,0
Развитие гражданско-патриотического воспитания молодежи 303 01 13 П4 1 0200000 1 100,0 1 100,0 1 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 01 13 П4 1 0200000 600 1 100,0 1 100,0 1 100,0

Субсидии автономным учреждениям 303 01 13 П4 1 0200000 620 1 100,0 1 100,0 1 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 01 13 П4 1 0200000 622 1 100,0 1 100,0 1 100,0
Муниципальная программа «Содействие развитию институ-
тов гражданского общества и поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций в муниципальном 
образовании «Северодвинск»

303 01 13 П5 0 0000000 3 752,8 2 110,2 2 110,2

Подпрограмма «Совершенствование механизмов взаимо-
действия органов местного самоуправления и социально 
ориентированных некоммерческих организаций»

303 01 13 П5 1 0000000 3 717,8 2 025,2 2 025,2

Реализация гражданских инициатив социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций и общественных объе-
динений граждан

303 01 13 П5 1 0100000 928,0 1 650,0 1 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 13 П5 1 0100000 200 588,0 110,0 110,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

44

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 13 П5 1 0100000 240 588,0 110,0 110,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П5 1 0100000 244 588,0 110,0 110,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 01 13 П5 1 0100000 600 240,0 1 540,0 1 540,0

Субсидии бюджетным учреждениям 303 01 13 П5 1 0100000 610 150,0
Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям 303 01 13 П5 1 0100000 613 150,0
Субсидии автономным учреждениям 303 01 13 П5 1 0100000 620 50,0
Гранты в форме субсидии автономным учреждениям 303 01 13 П5 1 0100000 623 50,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 303 01 13 П5 1 0100000 630 40,0 1 540,0 1 540,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 303 01 13 П5 1 0100000 633 40,0 1 540,0 1 540,0

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 П5 1 0100000 800 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

303 01 13 П5 1 0100000 810 100,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обе-
спечение затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению

303 01 13 П5 1 0100000 813 100,0

Реализация муниципальных программ поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций 303 01 13 П5 1 01S8410 2 434,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 01 13 П5 1 01S8410 600 2 434,7

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 303 01 13 П5 1 01S8410 630 2 434,7

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 303 01 13 П5 1 01S8410 633 2 434,7

Повышение уровня взаимодействия социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций, объединяющих людей 
с ограниченными возможностями здоровья и Администра-
ции Северодвинска

303 01 13 П5 1 0200000 60,0 230,0 230,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 13 П5 1 0200000 200 60,0 230,0 230,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 13 П5 1 0200000 240 60,0 230,0 230,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П5 1 0200000 244 60,0 230,0 230,0
Повышение уровня правовой, экономической компетентно-
сти социально ориентированных некоммерческих организа-
ций и общественных объединений граждан

303 01 13 П5 1 0300000 80,0 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 13 П5 1 0300000 200 80,0 105,0 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 13 П5 1 0300000 240 80,0 105,0 105,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П5 1 0300000 244 80,0 105,0 105,0
Развитие системы территориального общественного самоу-
правления на территории муниципального образования «Се-
веродвинск»

303 01 13 П5 1 0400000 40,2 40,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 01 13 П5 1 0400000 600 40,2 40,2

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 303 01 13 П5 1 0400000 630 40,2 40,2

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 303 01 13 П5 1 0400000 633 40,2 40,2

Развитие территориального общественного самоуправления 
в Архангельской области 303 01 13 П5 1 04S8420 215,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 01 13 П5 1 04S8420 600 215,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 303 01 13 П5 1 04S8420 630 215,1

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 303 01 13 П5 1 04S8420 633 215,1

Подпрограмма «Повышение уровня информационной ком-
петентности некоммерческого сектора Северодвинска» 303 01 13 П5 2 0000000 35,0 85,0 85,0

Популяризация деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций и общественных объедине-
ний граждан

303 01 13 П5 2 0200000 35,0 85,0 85,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 13 П5 2 0200000 200 35,0 85,0 85,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 13 П5 2 0200000 240 35,0 85,0 85,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

45

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П5 2 0200000 244 35,0 85,0 85,0
Муниципальная программа «Муниципальное управление 
Северодвинска» 303 01 13 П8 0 0000000 55 319,4 58 752,0 58 251,1

Подпрограмма «Повышение эффективности и качества ис-
полнения ключевых муниципальных функций и системы пре-
доставления муниципальных услуг Администрацией Севе-
родвинска»

303 01 13 П8 1 0000000 53 759,4 58 752,0 58 251,1

Совершенствование деятельности муниципального казен-
ного учреждения «Центр материально-технического обеспе-
чения»

303 01 13 П8 1 0300000 53 759,4 58 752,0 58 251,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

303 01 13 П8 1 0300000 100 24 114,0 25 089,8 26 656,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 303 01 13 П8 1 0300000 110 24 114,0 25 089,8 26 656,2
Фонд оплаты труда учреждений 303 01 13 П8 1 0300000 111 18 232,9 19 010,8 19 731,0
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 303 01 13 П8 1 0300000 112 600,0 345,0 975,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений

303 01 13 П8 1 0300000 119 5 281,1 5 734,0 5 950,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 13 П8 1 0300000 200 29 232,1 33 662,2 31 594,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 13 П8 1 0300000 240 29 232,1 33 662,2 31 594,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 303 01 13 П8 1 0300000 243 2 341,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П8 1 0300000 244 26 890,3 33 662,2 31 594,9
Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 П8 1 0300000 800 413,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 П8 1 0300000 850 413,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога 303 01 13 П8 1 0300000 851 257,2

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 13 П8 1 0300000 852 56,1
Уплата иных платежей 303 01 13 П8 1 0300000 853 100,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 303 01 13 П8 9 0000000 1 560,0

Оказание содействия муниципальным образованиям Архан-
гельской области в подготовке проведения общероссийско-
го голосования по вопросу одобрения изменений в Конститу-
цию Российской Федерации

303 01 13 П8 9 W078850 1 560,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 13 П8 9 W078850 200 1 560,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 13 П8 9 W078850 240 1 560,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П8 9 W078850 244 1 560,0
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Северодвинска» 303 01 13 П9 0 0000000 1 428,1 1 948,9 1 948,9

Подпрограмма «Управление муниципальной собственно-
стью Северодвинска» 303 01 13 П9 1 0000000 1 428,1 1 948,9 1 948,9

Оптимизация состава и осуществление управления муници-
пальным имуществом 303 01 13 П9 1 0100000 1 428,1 1 948,9 1 948,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 13 П9 1 0100000 200 1 428,1 1 948,9 1 948,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 13 П9 1 0100000 240 1 428,1 1 948,9 1 948,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П9 1 0100000 244 1 428,1 1 948,9 1 948,9
Муниципальная программа «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности на объектах городского 
хозяйства муниципального образования «Северодвинск»

303 01 13 ЭФ 0 0000000 215,0 1 215,0 1 215,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности объектов социальной сферы и орга-
нов местного самоуправления»

303 01 13 ЭФ 1 0000000 215,0 1 215,0 1 215,0

Снижение объемов потребления используемой электриче-
ской и тепловой энергии на объектах социальной сферы и 
органов местного самоуправления

303 01 13 ЭФ 1 0100000 215,0 1 215,0 1 215,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 01 13 ЭФ 1 0100000 200 215,0 1 215,0 1 215,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 01 13 ЭФ 1 0100000 240 215,0 1 215,0 1 215,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 ЭФ 1 0100000 244 215,0 1 215,0 1 215,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 303 03 6 212,5 2 038,3 9 038,3



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

46

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 303 03 09 6 212,5 2 038,3 9 038,3

Резервный фонд Администрации Северодвинска 303 03 09 ГЦ 0 0000000 6 062,5
Резервный фонд Администрации Северодвинска 303 03 09 ГЦ 0 0010050 6 062,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 03 09 ГЦ 0 0010050 200 6 062,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 03 09 ГЦ 0 0010050 240 6 062,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 09 ГЦ 0 0010050 244 6 062,5
Муниципальная программа «Защита населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на территории муниципального образования «Се-
веродвинск»

303 03 09 П6 0 0000000 150,0 1 000,0 8 000,0

Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь» 303 03 09 П6 1 0000000 150,0 1 000,0 8 000,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 303 03 09 П6 1 0400000 150,0 1 000,0 8 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 03 09 П6 1 0400000 200 150,0 1 000,0 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 03 09 П6 1 0400000 240 150,0 1 000,0 8 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 09 П6 1 0400000 244 150,0 1 000,0 8 000,0
Муниципальная программа «Муниципальное управление 
Северодвинска» 303 03 09 П8 0 0000000 1 038,3 1 038,3

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 303 03 09 П8 9 0000000 1 038,3 1 038,3

Формирование целевого финансового резерва для преду-
преждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуа-
ций муниципального характера

303 03 09 П8 9 0110020 1 038,3 1 038,3

Иные бюджетные ассигнования 303 03 09 П8 9 0110020 800 1 038,3 1 038,3
Резервные средства 303 03 09 П8 9 0110020 870 1 038,3 1 038,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 953 622,6 978 547,6 2 591 638,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 925 529,6 971 654,6 2 583 942,6
Муниципальная программа «Развитие жилищного строи-
тельства Северодвинска» 303 04 09 ПЖ 0 0000000 925 529,6 971 654,6 2 583 942,6

Подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфра-
структуры» 303 04 09 ПЖ 2 0000000 925 529,6 971 654,6 2 583 942,6

Строительство и реконструкция автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения 303 04 09 ПЖ 2 0100010 30,0 4 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100010 400 30,0 4 000,0

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 0100010 410 30,0 4 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100010 414 30,0 4 000,0

Строительство и реконструкция автомобильных дорог улич-
но-дорожной сети 303 04 09 ПЖ 2 0100020 144 124,1 124 454,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100020 400 144 124,1 124 454,6

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 0100020 410 144 124,1 124 454,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100020 414 144 124,1 124 454,6

Реконструкция моста через Никольское устье Северной Дви-
ны в городе Северодвинске 303 04 09 ПЖ 2 0100110 40 648,6 40 200,0 5 200,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100110 400 40 648,6 40 200,0 5 200,0

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 0100110 410 40 648,6 40 200,0 5 200,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100110 414 40 648,6 40 200,0 5 200,0

Строительство окружной дороги (соединение ул. Окружной с 
ул. Юбилейной) в г. Северодвинске 303 04 09 ПЖ 2 0100120 7 500,0 33 000,0 307 245,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100120 400 7 500,0 33 000,0 307 245,1

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 0100120 410 7 500,0 33 000,0 307 245,1
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100120 414 7 500,0 33 000,0 307 245,1

Строительство автомобильной дороги к селу Нёнокса от ав-
тодороги «Северодвинск-Онега» 303 04 09 ПЖ 2 0100210 4 369,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100210 400 4 369,7

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 0100210 410 4 369,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100210 414 4 369,7



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

47

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет 
резервного фонда Правительства Российской Федерации 
(Реконструкция моста через Никольское устье Северной 
Двины в городе Северодвинске)

303 04 09 ПЖ 2 015390F 300 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 015390F 400 300 000,0

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 015390F 410 300 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 015390F 414 300 000,0

Мероприятие по строительству и реконструкции автомо-
бильных дорог общего пользования с твердым покрытием, 
ведущих от сети автомобильных дорог общего пользова-
ния к общественно значимым объектам населенных пунктов, 
расположенных на сельских территориях, объектам произ-
водства и переработки продукции

303 04 09 ПЖ 2 01L3720 237 805,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 01L3720 400 237 805,8

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 01L3720 410 237 805,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 01L3720 414 237 805,8

Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспече-
ние дорожной деятельности (Реконструкция моста через Ни-
кольское устье Северной Двины в городе Северодвинске)

303 04 09 ПЖ 2 01L3900 100 000,0 700 000,0 800 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 01L3900 400 100 000,0 700 000,0 800 000,0

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 01L3900 410 100 000,0 700 000,0 800 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 01L3900 414 100 000,0 700 000,0 800 000,0

Софинансирование капитальных вложений в объекты муни-
ципальной собственности муниципальных образований Ар-
хангельской области (Реконструкция моста через Николь-
ское устье Северной Двины в городе Северодвинске)

303 04 09 ПЖ 2 01S0310 69 551,4 70 000,0 1 471 497,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 01S0310 400 69 551,4 70 000,0 1 471 497,5

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 01S0310 410 69 551,4 70 000,0 1 471 497,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 01S0310 414 69 551,4 70 000,0 1 471 497,5

Софинансирование капитальных вложений в объекты муни-
ципальной собственности муниципальных образований Ар-
хангельской области (Строительство окружной дороги (со-
единение ул.Окружной с ул.Юбилейной) в г.Северодвинске 
(1-й этап строительства)

303 04 09 ПЖ 2 01S0311 21 500,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 01S0311 400 21 500,0

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 01S0311 410 21 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 01S0311 414 21 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12 28 093,0 6 893,0 7 695,4
Муниципальная программа «Экономическое развитие муни-
ципального образования «Северодвинск» 303 04 12 ИИ 0 0000000 24 569,3 1 893,0 1 895,4

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринима-
тельства в Северодвинске» 303 04 12 ИИ 2 0000000 24 223,8 1 574,0 1 564,0

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства  на компенсацию затрат 303 04 12 ИИ 2 0100010 1 990,4 1 173,1 1 163,1

Иные бюджетные ассигнования 303 04 12 ИИ 2 0100010 800 1 990,4 1 173,1 1 163,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

303 04 12 ИИ 2 0100010 810 1 990,4 1 173,1 1 163,1

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг

303 04 12 ИИ 2 0100010 811 1 990,4 1 173,1 1 163,1

Предоставление субсидии некоммерческой организации Ми-
крокредитной компании «Фонд микрофинансирования субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства Северодвин-
ска»

303 04 12 ИИ 2 0100030 22 000,0 156,0 156,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 04 12 ИИ 2 0100030 600 22 000,0 156,0 156,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 303 04 12 ИИ 2 0100030 630 22 000,0 156,0 156,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 303 04 12 ИИ 2 0100030 633 22 000,0 156,0 156,0

Премирование участников конкурсов 303 04 12 ИИ 2 0300020 213,0 218,0 218,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

48

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 04 12 ИИ 2 0300020 300 213,0 218,0 218,0
Премии и гранты 303 04 12 ИИ 2 0300020 350 213,0 218,0 218,0
Обустройство стендовой экспозиции, популяризирующей 
предпринимательскую деятельность 303 04 12 ИИ 2 0300030 20,4 26,9 26,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 04 12 ИИ 2 0300030 200 20,4 26,9 26,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 04 12 ИИ 2 0300030 240 20,4 26,9 26,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 ИИ 2 0300030 244 20,4 26,9 26,9
Обеспечивающая подпрограмма 303 04 12 ИИ 9 0000000 345,5 319,0 331,4
Обеспечение деятельности ИКОП 303 04 12 ИИ 9 0100010 85,5 109,0 111,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 04 12 ИИ 9 0100010 200 85,5 109,0 111,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 04 12 ИИ 9 0100010 240 85,5 109,0 111,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 ИИ 9 0100010 244 85,5 109,0 111,4
Приобретение статистической информации 303 04 12 ИИ 9 0100030 200,0 210,0 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 04 12 ИИ 9 0100030 200 200,0 210,0 220,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 04 12 ИИ 9 0100030 240 200,0 210,0 220,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 ИИ 9 0100030 244 200,0 210,0 220,0
Создание условий для обеспечения поселений и жителей го-
родских округов услугами торговли 303 04 12 ИИ 9 0178270 15,0

Иные бюджетные ассигнования 303 04 12 ИИ 9 0178270 800 15,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

303 04 12 ИИ 9 0178270 810 15,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг

303 04 12 ИИ 9 0178270 811 15,0

Субсидии на софинансирование расходов по созданию ус-
ловий для обеспечения села Нёнокса и поселка Сопка услу-
гами торговли за счет средств местного бюджета

303 04 12 ИИ 9 01S8270 45,0

Иные бюджетные ассигнования 303 04 12 ИИ 9 01S8270 800 45,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

303 04 12 ИИ 9 01S8270 810 45,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг

303 04 12 ИИ 9 01S8270 811 45,0

Муниципальная программа «Муниципальное управление 
Северодвинска» 303 04 12 П8 0 0000000 181,7

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 303 04 12 П8 9 0000000 181,7

Реализация выполнения функций, связанных с муниципаль-
ным управлением 303 04 12 П8 9 0100040 181,7

Иные бюджетные ассигнования 303 04 12 П8 9 0100040 800 181,7
Исполнение судебных актов 303 04 12 П8 9 0100040 830 181,7
Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению причиненного вреда 303 04 12 П8 9 0100040 831 181,7

Муниципальная программа «Развитие жилищного строи-
тельства Северодвинска» 303 04 12 ПЖ 0 0000000 3 342,0 5 000,0 5 800,0

Подпрограмма «Развитие градостроительства» 303 04 12 ПЖ 3 0000000 3 342,0 5 000,0 5 800,0
Оптимизация системы территориального планирования му-
ниципального образования «Северодвинск» 303 04 12 ПЖ 3 0100000 1 409,7 2 200,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 04 12 ПЖ 3 0100000 200 1 409,7 2 200,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 04 12 ПЖ 3 0100000 240 1 409,7 2 200,0 3 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 ПЖ 3 0100000 244 1 409,7 2 200,0 3 000,0
Обеспечение эффективного использования и распоряжения 
земельными ресурсами муниципального образования «Се-
веродвинск»

303 04 12 ПЖ 3 0300000 1 932,3 2 800,0 2 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 04 12 ПЖ 3 0300000 200 1 932,3 2 800,0 2 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 04 12 ПЖ 3 0300000 240 1 932,3 2 800,0 2 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 ПЖ 3 0300000 244 1 932,3 2 800,0 2 800,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

49

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 303 05 775 586,2 231 836,6 432 252,3
Жилищное хозяйство 303 05 01 672 163,0 125 284,6 25 138,1
Муниципальная программа «Развитие жилищного строи-
тельства Северодвинска» 303 05 01 ПЖ 0 0000000 672 163,0 125 284,6 25 138,1

Подпрограмма «Содействие развитию жилищного строи-
тельства Северодвинска» 303 05 01 ПЖ 1 0000000 672 163,0 125 284,6 25 138,1

Проектирование и строительство многоквартирных домов, 
включая расходы на технологическое присоединение к ин-
женерным сетям

303 05 01 ПЖ 1 0100100 37 602,6 37 411,1 25 138,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 05 01 ПЖ 1 0100100 400 37 602,6 37 411,1 25 138,1

Бюджетные инвестиции 303 05 01 ПЖ 1 0100100 410 37 602,6 37 411,1 25 138,1
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 05 01 ПЖ 1 0100100 414 37 602,6 37 411,1 25 138,1

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации 
- Фонда содействия реформированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

303 05 01 ПЖ 1 F367483 616 343,9 86 490,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 05 01 ПЖ 1 F367483 400 616 343,9 86 490,4

Бюджетные инвестиции 303 05 01 ПЖ 1 F367483 410 616 343,9 86 490,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 05 01 ПЖ 1 F367483 414 616 343,9 86 490,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации

303 05 01 ПЖ 1 F367484 12 578,4 1 292,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 05 01 ПЖ 1 F367484 400 12 578,4 1 292,8

Бюджетные инвестиции 303 05 01 ПЖ 1 F367484 410 12 578,4 1 292,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 05 01 ПЖ 1 F367484 414 12 578,4 1 292,8

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства

303 05 01 ПЖ 1 F36748S 5 638,1 90,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 05 01 ПЖ 1 F36748S 400 5 638,1 90,3

Бюджетные инвестиции 303 05 01 ПЖ 1 F36748S 410 5 638,1 90,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 05 01 ПЖ 1 F36748S 414 5 638,1 90,3

Коммунальное хозяйство 303 05 02 460,0 1 000,0 397 114,2
Муниципальная программа «Развитие жилищного строи-
тельства Северодвинска» 303 05 02 ПЖ 0 0000000 460,0 1 000,0 397 114,2

Подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфра-
структуры» 303 05 02 ПЖ 2 0000000 460,0 1 000,0 397 114,2

Проектирование и строительство инженерных сетей 303 05 02 ПЖ 2 0100030 1 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 05 02 ПЖ 2 0100030 400 1 000,0

Бюджетные инвестиции 303 05 02 ПЖ 2 0100030 410 1 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 05 02 ПЖ 2 0100030 414 1 000,0

Строительство ливневого коллектора вдоль ул. Железно-
дорожной, от ул. Торцева до рефулерного озера, с устрой-
ством локальных очистных сооружений в г. Северодвинске

303 05 02 ПЖ 2 0100130 460,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 05 02 ПЖ 2 0100130 400 460,0

Бюджетные инвестиции 303 05 02 ПЖ 2 0100130 410 460,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 05 02 ПЖ 2 0100130 414 460,0

Софинансирование капитальных вложений в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности субъектов 
Российской Федерации и (или) софинансирование меропри-
ятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты 
государственной (муниципальной) собственности субъектов 
Российской Федерации

303 05 02 ПЖ 2 01L1130 397 114,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 05 02 ПЖ 2 01L1130 400 397 114,2

Бюджетные инвестиции 303 05 02 ПЖ 2 01L1130 410 397 114,2



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

50

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 05 02 ПЖ 2 01L1130 414 397 114,2

Благоустройство 303 05 03 90 331,8 95 552,0
Муниципальная программа «Развитие жилищного строи-
тельства Северодвинска» 303 05 03 ПЖ 0 0000000 90 331,8 95 552,0

Подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфра-
структуры» 303 05 03 ПЖ 2 0000000 90 331,8 95 552,0

Проектирование и строительство инженерных сетей 303 05 03 ПЖ 2 0100030 3 650,0 1 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 05 03 ПЖ 2 0100030 400 3 650,0 1 000,0

Бюджетные инвестиции 303 05 03 ПЖ 2 0100030 410 3 650,0 1 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 05 03 ПЖ 2 0100030 414 3 650,0 1 000,0

Проектирование и строительство гидротехнических соору-
жений 303 05 03 ПЖ 2 0100040 36 904,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 05 03 ПЖ 2 0100040 400 36 904,6

Бюджетные инвестиции 303 05 03 ПЖ 2 0100040 410 36 904,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 05 03 ПЖ 2 0100040 414 36 904,6

Проектирование и строительство объектов благоустройства 303 05 03 ПЖ 2 0100050 800,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 05 03 ПЖ 2 0100050 400 800,0

Бюджетные инвестиции 303 05 03 ПЖ 2 0100050 410 800,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 05 03 ПЖ 2 0100050 414 800,0

Проектирование и строительство берегоукрепительных соо-
ружений набережной реки Кудьма 303 05 03 ПЖ 2 0100140 49 777,2 93 752,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 05 03 ПЖ 2 0100140 400 49 777,2 93 752,0

Бюджетные инвестиции 303 05 03 ПЖ 2 0100140 410 49 777,2 93 752,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 05 03 ПЖ 2 0100140 414 49 777,2 93 752,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 303 05 05 12 631,4 10 000,0 10 000,0

Муниципальная программа «Муниципальное управление 
Северодвинска» 303 05 05 П8 0 0000000 12 631,4 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 303 05 05 П8 9 0000000 12 631,4 10 000,0 10 000,0

Реализация выполнения функций, связанных с муниципаль-
ным управлением 303 05 05 П8 9 0100040 12 631,4 10 000,0 10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 303 05 05 П8 9 0100040 800 12 631,4 10 000,0 10 000,0
Исполнение судебных актов 303 05 05 П8 9 0100040 830 2 796,4 5 000,0 5 000,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению причиненного вреда 303 05 05 П8 9 0100040 831 2 796,4 5 000,0 5 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 05 П8 9 0100040 850 9 835,0 5 000,0 5 000,0
Уплата иных платежей 303 05 05 П8 9 0100040 853 9 835,0 5 000,0 5 000,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 303 06 488,0 733,0 733,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 303 06 05 488,0 733,0 733,0
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Се-
веродвинска» 303 06 05 ПЯ 0 0000000 488,0 733,0 733,0

Подпрограмма «Улучшение качества окружающей среды на 
территории муниципального образования «Северодвинск» 303 06 05 ПЯ 1 0000000 228,0 228,0

Охрана, защита, воспроизводство городских лесов 303 06 05 ПЯ 1 0109000 228,0 228,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 06 05 ПЯ 1 0109000 200 228,0 228,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 06 05 ПЯ 1 0109000 240 228,0 228,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 06 05 ПЯ 1 0109000 244 228,0 228,0
Подпрограмма «Формирование экологической культуры на-
селения» 303 06 05 ПЯ 2 0000000 488,0 505,0 505,0

Мероприятия в области охраны окружающей среды 303 06 05 ПЯ 2 0100000 263,0 55,0 55,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 06 05 ПЯ 2 0100000 200 263,0 55,0 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 06 05 ПЯ 2 0100000 240 263,0 55,0 55,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 06 05 ПЯ 2 0100000 244 263,0 55,0 55,0
Реализация мероприятий в области охраны окружающей 
среды 303 06 05 ПЯ 2 0200000 225,0 450,0 450,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

51

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 06 05 ПЯ 2 0200000 600 225,0 450,0 450,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 303 06 05 ПЯ 2 0200000 630 225,0 450,0 450,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 303 06 05 ПЯ 2 0200000 633 225,0 450,0 450,0

ОБРАЗОВАНИЕ 303 07 49 388,1 332 143,3 22 211,7
Дошкольное образование 303 07 01 20 591,4 309 928,6
Муниципальная программа «Развитие жилищного строи-
тельства Северодвинска» 303 07 01 ПЖ 0 0000000 20 591,4 309 928,6

Подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфра-
структуры» 303 07 01 ПЖ 2 0000000 20 591,4 309 928,6

Проектирование и строительство объекта «Детский сад на 
280 мест в 162 квартале г. Северодвинска Архангельской об-
ласти»

303 07 01 ПЖ 2 0200001 4 298,9

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 07 01 ПЖ 2 0200001 400 4 298,9

Бюджетные инвестиции 303 07 01 ПЖ 2 0200001 410 4 298,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 07 01 ПЖ 2 0200001 414 4 298,9

Проектирование и строительство объекта «Детский сад на 
280 мест в 167 квартале города Северодвинска Архангель-
ской области»

303 07 01 ПЖ 2 0200005 2 989,8 3 693,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 07 01 ПЖ 2 0200005 400 2 989,8 3 693,8

Бюджетные инвестиции 303 07 01 ПЖ 2 0200005 410 2 989,8 3 693,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 07 01 ПЖ 2 0200005 414 2 989,8 3 693,8

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 
месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осущест-
вляющих образовательную деятельность по образователь-
ным программам дошкольного образования

303 07 01 ПЖ 2 P251590 3 088,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 07 01 ПЖ 2 P251590 400 3 088,4

Бюджетные инвестиции 303 07 01 ПЖ 2 P251590 410 3 088,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 07 01 ПЖ 2 P251590 414 3 088,4

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществля-
ющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования (детский сад на 280 
мест в 167 квартале города Северодвинска Архангельской 
области)

303 07 01 ПЖ 2 P252325 10 214,3 306 234,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 07 01 ПЖ 2 P252325 400 10 214,3 306 234,8

Бюджетные инвестиции 303 07 01 ПЖ 2 P252325 410 10 214,3 306 234,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 07 01 ПЖ 2 P252325 414 10 214,3 306 234,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 303 07 05 75,5 523,0 520,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие муни-
ципального образования «Северодвинск» 303 07 05 ИИ 0 0000000 3,0

Обеспечивающая подпрограмма 303 07 05 ИИ 9 0000000 3,0
Осуществление государственных полномочий в сфере ох-
раны труда 303 07 05 ИИ 9 0178710 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 07 05 ИИ 9 0178710 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 07 05 ИИ 9 0178710 240 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 07 05 ИИ 9 0178710 244 3,0
Муниципальная программа «Муниципальное управление 
Северодвинска» 303 07 05 П8 0 0000000 75,5 520,0 520,0

Подпрограмма «Повышение эффективности и качества ис-
полнения ключевых муниципальных функций и системы пре-
доставления муниципальных услуг Администрацией Севе-
родвинска»

303 07 05 П8 1 0000000 75,5 500,0 500,0

Развитие кадрового потенциала 303 07 05 П8 1 0100000 75,5 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 07 05 П8 1 0100000 200 75,5 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 07 05 П8 1 0100000 240 75,5 500,0 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 07 05 П8 1 0100000 244 75,5 500,0 500,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

52

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 303 07 05 П8 9 0000000 20,0 20,0

Осуществление переданных органам местного самоуправ-
ления муниципальных образований Архангельской обла-
сти государственных полномочий Архангельской области по 
созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защи-
те их прав

303 07 05 П8 9 0178791 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 07 05 П8 9 0178791 200 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 07 05 П8 9 0178791 240 20,0 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 07 05 П8 9 0178791 244 20,0 20,0
Молодежная политика 303 07 07 28 721,2 21 691,7 21 691,7
Муниципальная программа «Молодежь Северодвинска» 303 07 07 П4 0 0000000 28 421,2 21 391,7 21 391,7
Подпрограмма «Я гражданин» 303 07 07 П4 1 0000000 2 180,0 1 166,7 1 166,7
Формирование национально-государственной идентичности 
у молодежи 303 07 07 П4 1 0100000 1 030,3 267,3 267,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 1 0100000 600 1 030,3 267,3 267,3

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 1 0100000 620 630,4 87,3 87,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 1 0100000 622 630,4 87,3 87,3
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 303 07 07 П4 1 0100000 630 400,0 180,0 180,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 303 07 07 П4 1 0100000 633 400,0 180,0 180,0

Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию 
граждан Российской Федерации и допризывной подготовке 
молодежи в муниципальных образованиях

303 07 07 П4 1 01S8540 303,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 1 01S8540 600 303,3

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 1 01S8540 620 303,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 1 01S8540 622 303,3
Развитие гражданско-патриотического воспитания молодежи 303 07 07 П4 1 0200000 292,9 845,9 845,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 1 0200000 600 292,9 845,9 845,9

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 1 0200000 620 292,9 845,9 845,9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 1 0200000 622 292,9 845,9 845,9
Вовлечение молодежи в различные сферы деятельности 
местного самоуправления 303 07 07 П4 1 0300000 53,5 53,5 53,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 1 0300000 600 53,5 53,5 53,5

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 1 0300000 620 53,5 53,5 53,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 1 0300000 622 53,5 53,5 53,5
Мероприятия по реализации молодежной политики в муни-
ципальных образованиях 303 07 07 П4 1 03S8530 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 1 03S8530 600 500,0

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 1 03S8530 620 500,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 1 03S8530 622 500,0
Подпрограмма «Я профессионал» 303 07 07 П4 2 0000000 1 501,5 384,9 384,9
Вовлечение молодежи в трудовую и предпринимательскую 
деятельность 303 07 07 П4 2 0100000 10,7 224,5 224,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 2 0100000 600 10,7 224,5 224,5

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 2 0100000 620 10,7 224,5 224,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 2 0100000 622 10,7 224,5 224,5
Мероприятия по реализации молодежной политики в муни-
ципальных образованиях 303 07 07 П4 2 01S8530 613,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 2 01S8530 600 613,8

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 2 01S8530 620 613,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 2 01S8530 622 613,8
Повышение конкурентоспособности молодежи в профессио-
нальной деятельности 303 07 07 П4 2 0200000 28,5 160,4 160,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 2 0200000 600 28,5 160,4 160,4

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 2 0200000 620 28,5 160,4 160,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 2 0200000 622 28,5 160,4 160,4
Мероприятия по реализации молодежной политики в муни-
ципальных образованиях 303 07 07 П4 2 02S8530 848,5



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

53

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 2 02S8530 600 848,5

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 2 02S8530 620 848,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 2 02S8530 622 848,5
Подпрограмма «Я молодой» 303 07 07 П4 3 0000000 3 624,6 1 860,4 1 860,4
Формирование ценностей здорового образа жизни среди мо-
лодежи 303 07 07 П4 3 0100000 53,5 53,5 53,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 3 0100000 600 53,5 53,5 53,5

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 3 0100000 620 53,5 53,5 53,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 3 0100000 622 53,5 53,5 53,5
Развитие молодёжной волонтерской (добровольческой) де-
ятельности 303 07 07 П4 3 0200000 53,5 53,5 53,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 3 0200000 600 53,5 53,5 53,5

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 3 0200000 620 53,5 53,5 53,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 3 0200000 622 53,5 53,5 53,5
Укрепление семейных ценностей в сознании молодого по-
коления 303 07 07 П4 3 0300000 21,4 37,4 37,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 3 0300000 600 21,4 37,4 37,4

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 3 0300000 620 21,4 37,4 37,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 3 0300000 622 21,4 37,4 37,4
Выявление и продвижение талантливой, способной и иници-
ативной молодежи 303 07 07 П4 3 0400000 1 496,2 112,3 112,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 3 0400000 600 1 496,2 112,3 112,3

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 3 0400000 620 1 496,2 112,3 112,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 3 0400000 622 1 496,2 112,3 112,3
Поддержка общественно значимых молодежных инициатив 303 07 07 П4 3 0500000 2 000,0 1 603,7 1 603,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 3 0500000 600 2 000,0 1 603,7 1 603,7

Субсидии бюджетным учреждениям 303 07 07 П4 3 0500000 610 235,4 250,0 250,0
Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям 303 07 07 П4 3 0500000 613 235,4 250,0 250,0
Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 3 0500000 620 1 094,6 850,0 850,0
Гранты в форме субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 3 0500000 623 1 094,6 850,0 850,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 303 07 07 П4 3 0500000 630 670,0 503,7 503,7

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 303 07 07 П4 3 0500000 633 670,0 503,7 503,7

Подпрограмма «Молодежная инфраструктура» 303 07 07 П4 4 0000000 21 115,1 17 979,7 17 979,7
Развитие молодежной инфраструктуры на территории муни-
ципального образования «Северодвинск» 303 07 07 П4 4 0100000 19 410,5 17 711,9 17 711,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 4 0100000 600 19 410,5 17 711,9 17 711,9

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 4 0100000 620 19 410,5 17 711,9 17 711,9
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

303 07 07 П4 4 0100000 621 19 410,5 17 711,9 17 711,9

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и про-
воза багажа к месту использования отпуска и обратно для 
лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

303 07 07 П4 4 0110030 125,3 128,8 128,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 4 0110030 600 125,3 128,8 128,8

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 4 0110030 620 125,3 128,8 128,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 4 0110030 622 125,3 128,8 128,8
Мероприятия по реализации молодежной политики в муни-
ципальных образованиях 303 07 07 П4 4 01S8530 1 487,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 4 01S8530 600 1 487,4

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 4 01S8530 620 1 487,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 4 01S8530 622 1 487,4
Информационно-аналитическое обеспечение молодежной 
политики 303 07 07 П4 4 0200000 91,9 139,0 139,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 П4 4 0200000 600 91,9 139,0 139,0

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 4 0200000 620 91,9 139,0 139,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

54

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 4 0200000 622 91,9 139,0 139,0
Муниципальная программа «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности на объектах городского 
хозяйства муниципального образования «Северодвинск»

303 07 07 ЭФ 0 0000000 300,0 300,0 300,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности объектов социальной сферы и орга-
нов местного самоуправления»

303 07 07 ЭФ 1 0000000 300,0 300,0 300,0

Снижение объемов потребления используемой электриче-
ской и тепловой энергии на объектах социальной сферы и 
органов местного самоуправления

303 07 07 ЭФ 1 0100000 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 07 07 ЭФ 1 0100000 600 300,0 300,0 300,0

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 ЭФ 1 0100000 620 300,0 300,0 300,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 ЭФ 1 0100000 622 300,0 300,0 300,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 5 348,9 2 415,0 4 115,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 303 08 04 5 348,9 2 415,0 4 115,0
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры му-
ниципального образования «Северодвинск» 303 08 04 П3 0 0000000 5 348,9

Подпрограмма «Сохранение культурного наследия Северо-
двинска» 303 08 04 П3 1 0000000 5 348,9

Повышение уровня физической сохранности объектов куль-
турного наследия 303 08 04 П3 1 0100000 5 348,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 08 04 П3 1 0100000 200 5 348,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 08 04 П3 1 0100000 240 5 348,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 303 08 04 П3 1 0100000 243 5 348,9

Муниципальная программа «Содействие развитию институ-
тов гражданского общества и поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций в муниципальном 
образовании «Северодвинск»

303 08 04 П5 0 0000000 115,0 115,0

Подпрограмма «Повышение уровня информационной ком-
петентности некоммерческого сектора Северодвинска» 303 08 04 П5 2 0000000 115,0 115,0

Репрезентация социально ориентированных некоммерче-
ских организаций и общественных объединений граждан в 
информационном пространстве города и области

303 08 04 П5 2 0100000 115,0 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 08 04 П5 2 0100000 200 115,0 115,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 08 04 П5 2 0100000 240 115,0 115,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 04 П5 2 0100000 244 115,0 115,0
Муниципальная программа «Развитие жилищного строи-
тельства Северодвинска» 303 08 04 ПЖ 0 0000000 2 300,0 4 000,0

Подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфра-
структуры» 303 08 04 ПЖ 2 0000000 2 300,0 4 000,0

Развитие социальной инфраструктуры 303 08 04 ПЖ 2 0200000 2 300,0 4 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 08 04 ПЖ 2 0200000 400 2 300,0 4 000,0

Бюджетные инвестиции 303 08 04 ПЖ 2 0200000 410 2 300,0 4 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 08 04 ПЖ 2 0200000 414 2 300,0 4 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 108 679,3 60 191,1 64 051,1
Социальное обеспечение населения 303 10 03 67 812,0 18 580,0 22 350,0
Муниципальная программа «Развитие жилищного строи-
тельства Северодвинска» 303 10 03 ПЖ 0 0000000 67 812,0 18 580,0 22 350,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 303 10 03 ПЖ 4 0000000 60 785,0 11 000,0 14 770,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем моло-
дых семей 303 10 03 ПЖ 4 01L4970 60 360,3 11 000,0 14 770,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 ПЖ 4 01L4970 300 60 360,3 11 000,0 14 770,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 303 10 03 ПЖ 4 01L4970 320 60 360,3 11 000,0 14 770,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 303 10 03 ПЖ 4 01L4970 322 60 360,3 11 000,0 14 770,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем моло-
дых семей 303 10 03 ПЖ 4 01S8510 424,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 ПЖ 4 01S8510 300 424,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 303 10 03 ПЖ 4 01S8510 320 424,7

Субсидии гражданам на приобретение жилья 303 10 03 ПЖ 4 01S8510 322 424,7



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

55

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма «Повышение уровня обеспеченности жильем 
жителей Северодвинска, нуждающихся в улучшении жилищ-
ных условий»

303 10 03 ПЖ 5 0000000 7 027,0 7 580,0 7 580,0

Обеспечение финансовой поддержкой жителей Северодвин-
ска 303 10 03 ПЖ 5 0100000 7 027,0 7 580,0 7 580,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 ПЖ 5 0100000 300 7 027,0 7 580,0 7 580,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 303 10 03 ПЖ 5 0100000 320 7 027,0 7 580,0 7 580,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 303 10 03 ПЖ 5 0100000 322 7 027,0 7 580,0 7 580,0
Охрана семьи и детства 303 10 04 40 867,3 41 611,1 41 701,1
Муниципальная программа «Муниципальное управление 
Северодвинска» 303 10 04 П8 0 0000000 16,8 16,8 16,8

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 303 10 04 П8 9 0000000 16,8 16,8 16,8

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 303 10 04 П8 9 0110010 16,8 16,8 16,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

303 10 04 П8 9 0110010 100 16,8 16,8 16,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 303 10 04 П8 9 0110010 120 16,8 16,8 16,8

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 303 10 04 П8 9 0110010 122 16,8 16,8 16,8

Муниципальная программа «Развитие жилищного строи-
тельства Северодвинска» 303 10 04 ПЖ 0 0000000 40 850,5 41 594,3 41 684,3

Подпрограмма «Повышение уровня обеспеченности жильем 
жителей Северодвинска, нуждающихся в улучшении жилищ-
ных условий»

303 10 04 ПЖ 5 0000000 40 850,5 41 594,3 41 684,3

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 
(областной бюджет)

303 10 04 ПЖ 5 0278770 30 687,6 29 341,7 29 338,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 10 04 ПЖ 5 0278770 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 10 04 ПЖ 5 0278770 240 80,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 10 04 ПЖ 5 0278770 244 80,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 10 04 ПЖ 5 0278770 400 30 607,6 29 341,7 29 338,8

Бюджетные инвестиции 303 10 04 ПЖ 5 0278770 410 30 607,6 29 341,7 29 338,8
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность

303 10 04 ПЖ 5 0278770 412 30 607,6 29 341,7 29 338,8

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

303 10 04 ПЖ 5 02R0820 10 162,9 12 252,6 12 345,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 10 04 ПЖ 5 02R0820 400 10 162,9 12 252,6 12 345,5

Бюджетные инвестиции 303 10 04 ПЖ 5 02R0820 410 10 162,9 12 252,6 12 345,5
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность

303 10 04 ПЖ 5 02R0820 412 10 162,9 12 252,6 12 345,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11 96 421,7 77 341,9 72 048,5
Физическая культура 303 11 01 24 430,1 21 461,7 21 461,7
Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта Северодвинска» 303 11 01 П2 0 0000000 24 430,1 21 461,7 21 461,7

Подпрограмма «Повышение интереса различных категорий 
населения к регулярным занятиям физической культурой и 
спортом»

303 11 01 П2 1 0000000 19 984,8 17 961,7 17 961,7

Развитие физической культуры и массового спорта 303 11 01 П2 1 0100000 16 783,4 17 746,7 17 746,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 11 01 П2 1 0100000 600 16 783,4 17 746,7 17 746,7

Субсидии автономным учреждениям 303 11 01 П2 1 0100000 620 16 783,4 17 746,7 17 746,7
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

303 11 01 П2 1 0100000 621 16 783,4 17 746,7 17 746,7

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и про-
воза багажа к месту использования отпуска и обратно для 
лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

303 11 01 П2 1 0110030 215,0 215,0 215,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

56

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 11 01 П2 1 0110030 600 215,0 215,0 215,0

Субсидии автономным учреждениям 303 11 01 П2 1 0110030 620 215,0 215,0 215,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 11 01 П2 1 0110030 622 215,0 215,0 215,0
Финансовое обеспечение поддержки муниципальных учреж-
дений при реализации ограничительных мер, направленных 
на предотвращение эпидемий и обеспечение санитарно-эпи-
демиологического благополучия населения

303 11 01 П2 1 0110080 2 986,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 11 01 П2 1 0110080 600 2 986,4

Субсидии автономным учреждениям 303 11 01 П2 1 0110080 620 2 986,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 11 01 П2 1 0110080 622 2 986,4
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы 
МАУ «СШ «Строитель» 303 11 01 П2 3 0000000 4 445,3 3 500,0 3 500,0

Улучшение технического состояния спортивных объектов 
МАУ «СШ «Строитель» 303 11 01 П2 3 0100000 2 675,1 3 000,0 3 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 11 01 П2 3 0100000 600 2 675,1 3 000,0 3 000,0

Субсидии автономным учреждениям 303 11 01 П2 3 0100000 620 2 675,1 3 000,0 3 000,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 11 01 П2 3 0100000 622 2 675,1 3 000,0 3 000,0
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профи-
лактикой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019)

303 11 01 П2 3 0110110 290,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 11 01 П2 3 0110110 600 290,2

Субсидии автономным учреждениям 303 11 01 П2 3 0110110 620 290,2
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 11 01 П2 3 0110110 622 290,2
Повышение оснащенности МАУ «СШ «Строитель» спортив-
ным инвентарем, оборудованием, аксессуарами и матери-
алами

303 11 01 П2 3 0200000 255,0 500,0 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 11 01 П2 3 0200000 600 255,0 500,0 500,0

Субсидии автономным учреждениям 303 11 01 П2 3 0200000 620 255,0 500,0 500,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 11 01 П2 3 0200000 622 255,0 500,0 500,0
Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в 
муниципальных образованиях 303 11 01 П2 3 02S8520 1 225,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 11 01 П2 3 02S8520 600 1 225,0

Субсидии автономным учреждениям 303 11 01 П2 3 02S8520 620 1 225,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 11 01 П2 3 02S8520 622 1 225,0
Массовый спорт 303 11 02 70 892,4 55 880,2 50 586,8
Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта Северодвинска» 303 11 02 П2 0 0000000 5 051,1 5 610,0 5 610,0

Подпрограмма «Повышение интереса различных категорий 
населения к регулярным занятиям физической культурой и 
спортом»

303 11 02 П2 1 0000000 2 371,1 2 430,0 2 430,0

Развитие физической культуры и массового спорта 303 11 02 П2 1 0100000 2 121,1 2 180,0 2 180,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

303 11 02 П2 1 0100000 100 1 266,1 1 225,0 1 225,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 303 11 02 П2 1 0100000 120 1 266,1 1 225,0 1 225,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда госу-
дарственных (муниципальных) органов, лицам, привлекае-
мым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

303 11 02 П2 1 0100000 123 1 266,1 1 225,0 1 225,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 11 02 П2 1 0100000 200 85,0 85,0 85,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 11 02 П2 1 0100000 240 85,0 85,0 85,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 П2 1 0100000 244 85,0 85,0 85,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 11 02 П2 1 0100000 300 770,0 870,0 870,0
Премии и гранты 303 11 02 П2 1 0100000 350 770,0 870,0 870,0
Популяризация физической культуры и спорта 303 11 02 П2 1 0200000 250,0 250,0 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 303 11 02 П2 1 0200000 200 85,0 85,0 85,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 303 11 02 П2 1 0200000 240 85,0 85,0 85,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 П2 1 0200000 244 85,0 85,0 85,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

57

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 11 02 П2 1 0200000 300 165,0 165,0 165,0
Премии и гранты 303 11 02 П2 1 0200000 350 165,0 165,0 165,0
Подпрограмма «Повышение уровня спортивных достижений 
ведущих спортсменов Северодвинска» 303 11 02 П2 2 0000000 2 680,0 3 180,0 3 180,0

Обеспечение качественной подготовки спортсменов и спор-
тивных команд Северодвинска 303 11 02 П2 2 0100000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

303 11 02 П2 2 0100000 100 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 303 11 02 П2 2 0100000 120 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда госу-
дарственных (муниципальных) органов, лицам, привлекае-
мым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

303 11 02 П2 2 0100000 123 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Делегирование ведущих спортсменов и сборных команд Се-
веродвинска для участия в соревнованиях различного уров-
ня

303 11 02 П2 2 0200000 1 680,0 2 180,0 2 180,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

303 11 02 П2 2 0200000 100 1 680,0 2 180,0 2 180,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 303 11 02 П2 2 0200000 120 1 680,0 2 180,0 2 180,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда госу-
дарственных (муниципальных) органов, лицам, привлекае-
мым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

303 11 02 П2 2 0200000 123 1 680,0 2 180,0 2 180,0

Муниципальная программа «Развитие жилищного строи-
тельства Северодвинска» 303 11 02 ПЖ 0 0000000 65 841,3 50 270,2 44 976,8

Подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфра-
структуры» 303 11 02 ПЖ 2 0000000 65 841,3 50 270,2 44 976,8

Развитие социальной инфраструктуры 303 11 02 ПЖ 2 0200000 4 825,2 1 000,0 5 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 11 02 ПЖ 2 0200000 400 4 825,2 1 000,0 5 000,0

Бюджетные инвестиции 303 11 02 ПЖ 2 0200000 410 4 825,2 1 000,0 5 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 11 02 ПЖ 2 0200000 414 4 825,2 1 000,0 5 000,0

Софинансирование капитальных вложений в объекты муни-
ципальной собственности муниципальных образований Ар-
хангельской области

303 11 02 ПЖ 2 0270310 49 270,2 39 976,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 11 02 ПЖ 2 0270310 400 49 270,2 39 976,8

Бюджетные инвестиции 303 11 02 ПЖ 2 0270310 410 49 270,2 39 976,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 11 02 ПЖ 2 0270310 414 49 270,2 39 976,8

Реализация федеральной целевой программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Российской Федерации на 
2016 - 2020 годы»

303 11 02 ПЖ 2 P55495L 61 016,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 303 11 02 ПЖ 2 P55495L 400 61 016,1

Бюджетные инвестиции 303 11 02 ПЖ 2 P55495L 410 61 016,1
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 303 11 02 ПЖ 2 P55495L 414 61 016,1

Спорт высших достижений 303 11 03 1 099,2
Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта Северодвинска» 303 11 03 П2 0 0000000 1 099,2

Подпрограмма «Повышение интереса различных категорий 
населения к регулярным занятиям физической культурой и 
спортом»

303 11 03 П2 1 0000000 1 099,2

Государственная поддержка спортивных организаций, осу-
ществляющих подготовку спортивного резерва для спортив-
ных сборных команд, в том числе спортивных сборных ко-
манд Российской Федерации

303 11 03 П2 1 P550810 1 099,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 11 03 П2 1 P550810 600 1 099,2

Субсидии автономным учреждениям 303 11 03 П2 1 P550810 620 1 099,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

303 11 03 П2 1 P550810 621 1 099,2



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

58

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 303 12 9 178,5
Другие вопросы в области средств массовой информации 303 12 04 9 178,5
Муниципальная программа «Муниципальное управление 
Северодвинска» 303 12 04 П8 0 0000000 9 178,5

Подпрограмма «Повышение эффективности и качества ис-
полнения ключевых муниципальных функций и системы пре-
доставления муниципальных услуг Администрацией Севе-
родвинска»

303 12 04 П8 1 0000000 9 178,5

Повышение информационной открытости органов местного 
самоуправления 303 12 04 П8 1 0600000 9 178,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 303 12 04 П8 1 0600000 600 9 178,5

Субсидии автономным учреждениям 303 12 04 П8 1 0600000 620 9 178,5
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

303 12 04 П8 1 0600000 621 8 000,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 12 04 П8 1 0600000 622 1 178,5
Муниципальное учреждение «Городской Совет депутатов 
муниципального образования «Северодвинск» 330 38 475,0 39 410,0 40 900,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 330 01 38 414,0 39 304,0 40 700,0
Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

330 01 03 38 414,0 39 304,0 40 700,0

Обеспечение деятельности Совета депутатов Северодвин-
ска 330 01 03 ГС 0 0000000 38 414,0 39 304,0 40 700,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 330 01 03 ГС 0 0010010 38 414,0 39 304,0 40 700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

330 01 03 ГС 0 0010010 100 34 159,0 34 788,5 35 320,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 330 01 03 ГС 0 0010010 120 34 159,0 34 788,5 35 320,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 330 01 03 ГС 0 0010010 121 22 830,0 23 060,0 23 290,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 330 01 03 ГС 0 0010010 122 670,0 700,5 750,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда госу-
дарственных (муниципальных) органов, лицам, привлекае-
мым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

330 01 03 ГС 0 0010010 123 3 764,0 4 064,0 4 264,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

330 01 03 ГС 0 0010010 129 6 895,0 6 964,0 7 016,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 01 03 ГС 0 0010010 200 4 241,0 4 501,5 5 366,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 330 01 03 ГС 0 0010010 240 4 241,0 4 501,5 5 366,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 330 01 03 ГС 0 0010010 244 4 241,0 4 501,5 5 366,0
Иные бюджетные ассигнования 330 01 03 ГС 0 0010010 800 14,0 14,0 14,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 330 01 03 ГС 0 0010010 850 14,0 14,0 14,0
Уплата прочих налогов, сборов 330 01 03 ГС 0 0010010 852 5,0 5,0 5,0
Уплата иных платежей 330 01 03 ГС 0 0010010 853 9,0 9,0 9,0
ОБРАЗОВАНИЕ 330 07 61,0 106,0 200,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 330 07 05 61,0 106,0 200,0

Обеспечение деятельности Совета депутатов Северодвин-
ска 330 07 05 ГС 0 0000000 61,0 106,0 200,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 330 07 05 ГС 0 0010010 61,0 106,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 07 05 ГС 0 0010010 200 61,0 106,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 330 07 05 ГС 0 0010010 240 61,0 106,0 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 330 07 05 ГС 0 0010010 244 61,0 106,0 200,0
Контрольно-счетная палата муниципального образования 
«Северодвинск» 333 12 806,7 13 158,6 13 580,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 333 01 12 806,7 13 098,6 13 520,5



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

59

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

333 01 06 12 806,7 13 098,6 13 520,5

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Се-
веродвинска 333 01 06 ГП 0 0000000 12 806,7 13 098,6 13 520,5

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 333 01 06 ГП 0 0010010 12 806,7 13 098,6 13 520,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

333 01 06 ГП 0 0010010 100 11 576,4 12 578,6 12 994,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 333 01 06 ГП 0 0010010 120 11 576,4 12 578,6 12 994,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 333 01 06 ГП 0 0010010 121 8 773,5 9 490,0 9 840,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 333 01 06 ГП 0 0010010 122 160,0 220,0 220,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

333 01 06 ГП 0 0010010 129 2 642,9 2 868,6 2 934,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 333 01 06 ГП 0 0010010 200 1 210,3 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 333 01 06 ГП 0 0010010 240 1 210,3 500,0 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 333 01 06 ГП 0 0010010 244 1 210,3 500,0 500,0
Иные бюджетные ассигнования 333 01 06 ГП 0 0010010 800 20,0 20,0 26,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 333 01 06 ГП 0 0010010 850 20,0 20,0 26,0
Уплата прочих налогов, сборов 333 01 06 ГП 0 0010010 852 1,0 1,0 1,0
Уплата иных платежей 333 01 06 ГП 0 0010010 853 19,0 19,0 25,0
ОБРАЗОВАНИЕ 333 07 60,0 60,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 333 07 05 60,0 60,0

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Се-
веродвинска 333 07 05 ГП 0 0000000 60,0 60,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 333 07 05 ГП 0 0010010 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 333 07 05 ГП 0 0010010 200 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 333 07 05 ГП 0 0010010 240 60,0 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 333 07 05 ГП 0 0010010 244 60,0 60,0
муниципальное казенное учреждение «Управление социаль-
ного развития, опеки и попечительства Администрации Се-
веродвинска»

816 146 671,0 119 304,6 120 490,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 816 05 14 182,1 16 345,1 16 217,6
Благоустройство 816 05 03 14 182,1 16 345,1 16 217,6
Муниципальная программа «Социальная поддержка населе-
ния Северодвинска» 816 05 03 П7 0 0000000 14 182,1 16 345,1 16 217,6

Подпрограмма «Повышение уровня жизни населения Севе-
родвинска, нуждающегося в социальной поддержке» 816 05 03 П7 1 0000000 14 182,1 16 345,1 16 217,6

Развитие социальных льгот, услуг и мероприятий 816 05 03 П7 1 0300000 14 182,1 16 345,1 16 217,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 816 05 03 П7 1 0300000 200 14 182,1 16 345,1 16 217,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 816 05 03 П7 1 0300000 240 14 182,1 16 345,1 16 217,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 05 03 П7 1 0300000 244 14 182,1 16 345,1 16 217,6
ОБРАЗОВАНИЕ 816 07 200,0 200,0 200,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 816 07 05 200,0 200,0 200,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка населе-
ния Северодвинска» 816 07 05 П7 0 0000000 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 816 07 05 П7 9 0000000 200,0 200,0 200,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 816 07 05 П7 9 0110010 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 816 07 05 П7 9 0110010 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 816 07 05 П7 9 0110010 240 100,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 07 05 П7 9 0110010 244 100,0 100,0 100,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

60

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Осуществление переданных органам местного самоуправ-
ления муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

816 07 05 П7 9 0178792 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 816 07 05 П7 9 0178792 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 816 07 05 П7 9 0178792 240 100,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 07 05 П7 9 0178792 244 100,0 100,0 100,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 816 10 132 288,9 102 759,5 104 073,2
Пенсионное обеспечение 816 10 01 40 540,6 33 112,8 33 112,8
Муниципальная программа «Социальная поддержка населе-
ния Северодвинска» 816 10 01 П7 0 0000000 40 540,6 33 112,8 33 112,8

Подпрограмма «Повышение уровня жизни населения Севе-
родвинска, нуждающегося в социальной поддержке» 816 10 01 П7 1 0000000 40 540,6 33 112,8 33 112,8

Развитие социальных льгот, услуг и мероприятий 816 10 01 П7 1 0300000 40 540,6 33 112,8 33 112,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 816 10 01 П7 1 0300000 200 314,1 262,8 262,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 816 10 01 П7 1 0300000 240 314,1 262,8 262,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 10 01 П7 1 0300000 244 314,1 262,8 262,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 10 01 П7 1 0300000 300 40 226,5 32 850,0 32 850,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 816 10 01 П7 1 0300000 310 40 226,5 32 850,0 32 850,0
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 816 10 01 П7 1 0300000 312 40 226,5 32 850,0 32 850,0
Социальное обеспечение населения 816 10 03 45 112,1 21 204,9 21 127,4
Муниципальная программа «Социальная поддержка населе-
ния Северодвинска» 816 10 03 П7 0 0000000 45 112,1 21 204,9 21 127,4

Подпрограмма «Повышение уровня жизни населения Севе-
родвинска, нуждающегося в социальной поддержке» 816 10 03 П7 1 0000000 45 112,1 21 204,9 21 127,4

Развитие системы адресной социальной поддержки граж-
дан пожилого возраста, инвалидов, а также других групп на-
селения

816 10 03 П7 1 0100000 9 504,2 9 727,8 9 588,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 10 03 П7 1 0100000 300 9 504,2 9 727,8 9 588,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 816 10 03 П7 1 0100000 320 8 846,2 9 019,8 8 880,2

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств 816 10 03 П7 1 0100000 321 6 204,0 6 894,8 6 755,2

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в це-
лях их социального обеспечения 816 10 03 П7 1 0100000 323 2 642,2 2 125,0 2 125,0

Иные выплаты населению 816 10 03 П7 1 0100000 360 658,0 708,0 708,0
Содействие в адаптации социально незащищенных катего-
рий населения и лиц с ограниченными возможностями 816 10 03 П7 1 0200000 2 279,7 2 342,2 2 404,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 10 03 П7 1 0200000 300 1 879,7 1 942,2 2 004,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 816 10 03 П7 1 0200000 320 1 879,7 1 942,2 2 004,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в це-
лях их социального обеспечения 816 10 03 П7 1 0200000 323 1 879,7 1 942,2 2 004,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 816 10 03 П7 1 0200000 600 400,0 400,0 400,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 816 10 03 П7 1 0200000 630 400,0 400,0 400,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 816 10 03 П7 1 0200000 633 400,0 400,0 400,0

Развитие социальных льгот, услуг и мероприятий 816 10 03 П7 1 0300000 30 597,3 6 404,0 6 403,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 816 10 03 П7 1 0300000 200 194,4 235,8 235,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 816 10 03 П7 1 0300000 240 194,4 235,8 235,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 10 03 П7 1 0300000 244 194,4 235,8 235,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 10 03 П7 1 0300000 300 1 478,0 1 528,0 1 528,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 816 10 03 П7 1 0300000 310 976,0 1 026,0 1 026,0
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам 816 10 03 П7 1 0300000 313 976,0 1 026,0 1 026,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 816 10 03 П7 1 0300000 320 272,0 200,0 200,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств 816 10 03 П7 1 0300000 321 272,0 200,0 200,0

Иные выплаты населению 816 10 03 П7 1 0300000 360 230,0 302,0 302,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

61

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 816 10 03 П7 1 0300000 600 6 007,7 4 605,0 4 605,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 816 10 03 П7 1 0300000 630 6 007,7 4 605,0 4 605,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 816 10 03 П7 1 0300000 633 6 007,7 4 605,0 4 605,0

Иные бюджетные ассигнования 816 10 03 П7 1 0300000 800 22 917,2 35,2 35,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

816 10 03 П7 1 0300000 810 22 917,2 35,2 35,2

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг

816 10 03 П7 1 0300000 811 22 917,2 35,2 35,2

Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта для категорий граждан, установленных статья-
ми 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ве-
теранах»

816 10 03 П7 1 0378910 2 730,9 2 730,9 2 730,9

Иные бюджетные ассигнования 816 10 03 П7 1 0378910 800 2 730,9 2 730,9 2 730,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

816 10 03 П7 1 0378910 810 2 730,9 2 730,9 2 730,9

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг

816 10 03 П7 1 0378910 811 2 730,9 2 730,9 2 730,9

Охрана семьи и детства 816 10 04 900,5 1 884,0 1 784,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка населе-
ния Северодвинска» 816 10 04 П7 0 0000000 900,5 1 884,0 1 784,0

Подпрограмма «Охрана семьи и детства» 816 10 04 П7 2 0000000 898,8 1 784,0 1 784,0
Развитие семейных форм устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Под защитой семьи» 816 10 04 П7 2 0100000 567,0 784,0 784,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 816 10 04 П7 2 0100000 200 567,0 784,0 784,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 816 10 04 П7 2 0100000 240 567,0 784,0 784,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 10 04 П7 2 0100000 244 567,0 784,0 784,0
Профилактика безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних 816 10 04 П7 2 0200000 331,8 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 816 10 04 П7 2 0200000 200 210,0 210,0 210,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 816 10 04 П7 2 0200000 240 210,0 210,0 210,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 10 04 П7 2 0200000 244 210,0 210,0 210,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 816 10 04 П7 2 0200000 600 121,8 790,0 790,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 816 10 04 П7 2 0200000 630 121,8 790,0 790,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 816 10 04 П7 2 0200000 633 121,8 790,0 790,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 816 10 04 П7 9 0000000 1,7 100,0

Осуществление переданных органам местного самоуправ-
ления муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

816 10 04 П7 9 0178792 1,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

816 10 04 П7 9 0178792 100 1,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 816 10 04 П7 9 0178792 120 1,7 100,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 816 10 04 П7 9 0178792 122 1,7 100,0

Другие вопросы в области социальной политики 816 10 06 45 735,7 46 557,8 48 049,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка населе-
ния Северодвинска» 816 10 06 П7 0 0000000 45 735,7 46 557,8 48 049,0

Подпрограмма «Повышение уровня жизни населения Севе-
родвинска, нуждающегося в социальной поддержке» 816 10 06 П7 1 0000000 9 272,1 8 916,2 8 944,7

Развитие социальных льгот, услуг и мероприятий 816 10 06 П7 1 0300000 8 650,1 8 205,4 8 205,4



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

62

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 
год (тыс. 
руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные бюджетные ассигнования 816 10 06 П7 1 0300000 800 8 650,1 8 205,4 8 205,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

816 10 06 П7 1 0300000 810 8 650,1 8 205,4 8 205,4

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг

816 10 06 П7 1 0300000 811 8 650,1 8 205,4 8 205,4

Осуществление государственных полномочий по выплате 
вознаграждений профессиональным опекунам 816 10 06 П7 1 0378730 622,0 710,8 739,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 10 06 П7 1 0378730 300 622,0 710,8 739,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 816 10 06 П7 1 0378730 320 622,0 710,8 739,3

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в це-
лях их социального обеспечения 816 10 06 П7 1 0378730 323 622,0 710,8 739,3

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов Адми-
нистрации Северодвинска» 816 10 06 П7 9 0000000 36 463,6 37 641,6 39 104,3

Расходы на содержание органов местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их функций 816 10 06 П7 9 0110010 16 025,5 16 688,7 17 283,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

816 10 06 П7 9 0110010 100 14 320,7 14 859,0 15 454,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 816 10 06 П7 9 0110010 120 14 320,7 14 859,0 15 454,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 816 10 06 П7 9 0110010 121 10 848,0 11 069,0 11 513,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 816 10 06 П7 9 0110010 122 250,0 480,0 480,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

816 10 06 П7 9 0110010 129 3 222,7 3 310,0 3 461,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 816 10 06 П7 9 0110010 200 1 684,3 1 764,7 1 764,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 816 10 06 П7 9 0110010 240 1 684,3 1 764,7 1 764,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 10 06 П7 9 0110010 244 1 684,3 1 764,7 1 764,7

Иные бюджетные ассигнования 816 10 06 П7 9 0110010 800 20,5 65,0 65,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 10 06 П7 9 0110010 850 20,5 65,0 65,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога 816 10 06 П7 9 0110010 851 0,5 10,0 10,0

Уплата прочих налогов, сборов 816 10 06 П7 9 0110010 852 5,0 5,0

Уплата иных платежей 816 10 06 П7 9 0110010 853 20,0 50,0 50,0
Осуществление переданных органам местного самоуправ-
ления муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

816 10 06 П7 9 0178792 20 438,1 20 952,9 21 820,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

816 10 06 П7 9 0178792 100 19 468,1 19 982,9 20 750,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 816 10 06 П7 9 0178792 120 19 468,1 19 982,9 20 750,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 816 10 06 П7 9 0178792 121 14 530,5 14 741,1 15 330,7

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 816 10 06 П7 9 0178792 122 550,0 790,0 790,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

816 10 06 П7 9 0178792 129 4 387,6 4 451,8 4 629,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 816 10 06 П7 9 0178792 200 970,0 970,0 1 070,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 816 10 06 П7 9 0178792 240 970,0 970,0 1 070,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 10 06 П7 9 0178792 244 970,0 970,0 1 070,0

  ВСЕГО 9 283 897,0 8 781 779,8 10 475 900,8



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

63

Приложение № 7
к решению Совета депутатов Северодвинска 

от 17.12.2019 № 214
(в редакции от 24.09.2020 № 266)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Северодвинска 
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6

Условно утвержденные расходы 00 0 0000999 101 000,0 214 000,0
Резерв на проведение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением 
последствий распространения коронавирусной инфекции ГК 0 0000000 64 375,9

Иные бюджетные ассигнования ГК 0 0000000 800 64 375,9

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Северодвинска ГП 0 0000000 12 806,7 13 158,6 13 580,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций ГП 0 0010010 12 806,7 13 158,6 13 580,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

ГП 0 0010010 100 11 576,4 12 578,6 12 994,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ГП 0 0010010 200 1 210,3 560,0 560,0

Иные бюджетные ассигнования ГП 0 0010010 800 20,0 20,0 26,0

Обеспечение деятельности Совета депутатов Северодвинска ГС 0 0000000 38 475,0 39 410,0 40 900,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций ГС 0 0010010 38 475,0 39 410,0 40 900,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

ГС 0 0010010 100 34 159,0 34 788,5 35 320,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ГС 0 0010010 200 4 302,0 4 607,5 5 566,0

Иные бюджетные ассигнования ГС 0 0010010 800 14,0 14,0 14,0

Управление муниципальными финансами Северодвинска ГФ 0 0000000 133 765,0 163 660,0 170 300,0

Обслуживание муниципального долга Северодвинска ГФ 0 0000010 84 063,2 106 954,2 112 349,6

Обслуживание государственного (муниципального) долга ГФ 0 0000010 700 84 063,2 106 954,2 112 349,6

Прочие выплаты по обязательствам местного бюджета ГФ 0 0000020 19 000,0 24 000,0 24 000,0

Иные бюджетные ассигнования ГФ 0 0000020 800 19 000,0 24 000,0 24 000,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций ГФ 0 0010010 30 701,8 32 705,8 33 950,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

ГФ 0 0010010 100 27 646,1 29 250,6 30 395,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ГФ 0 0010010 200 3 054,2 3 454,2 3 553,8

Иные бюджетные ассигнования ГФ 0 0010010 800 1,5 1,0 1,0

Резервный фонд Администрации Северодвинска ГЦ 0 0000000 9 500,0 9 500,0 9 500,0

Резервный фонд Администрации Северодвинска ГЦ 0 0010050 9 500,0 9 500,0 9 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ГЦ 0 0010050 200 8 154,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям ГЦ 0 0010050 600 134,4

Иные бюджетные ассигнования ГЦ 0 0010050 800 1 210,9 9 500,0 9 500,0
Муниципальная программа "Экономическое развитие муниципального образования "Се-
веродвинск" ИИ 0 0000000 26 136,4 3 503,9 3 561,1

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в Северодвинске" ИИ 2 0000000 24 223,8 1 574,0 1 564,0
Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства  на ком-
пенсацию затрат ИИ 2 0100010 1 990,4 1 173,1 1 163,1

Иные бюджетные ассигнования ИИ 2 0100010 800 1 990,4 1 173,1 1 163,1
Предоставление субсидии некоммерческой организации Микрокредитной компании 
"Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Севе-
родвинска"

ИИ 2 0100030 22 000,0 156,0 156,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям ИИ 2 0100030 600 22 000,0 156,0 156,0

Премирование участников конкурсов ИИ 2 0300020 213,0 218,0 218,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению ИИ 2 0300020 300 213,0 218,0 218,0
Обустройство стендовой экспозиции, популяризирующей предпринимательскую дея-
тельность ИИ 2 0300030 20,4 26,9 26,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ИИ 2 0300030 200 20,4 26,9 26,9



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

64

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6

Обеспечивающая подпрограмма ИИ 9 0000000 1 912,6 1 929,9 1 997,1

Обеспечение деятельности ИКОП ИИ 9 0100010 85,5 109,0 111,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ИИ 9 0100010 200 85,5 109,0 111,4

Приобретение статистической информации ИИ 9 0100030 200,0 210,0 220,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ИИ 9 0100030 200 200,0 210,0 220,0

Создание условий для обеспечения поселений и жителей городских округов услугами 
торговли ИИ 9 0178270 15,0

Иные бюджетные ассигнования ИИ 9 0178270 800 15,0

Осуществление государственных полномочий по формированию торгового реестра ИИ 9 0178700 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ИИ 9 0178700 200 100,0 100,0 100,0

Осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда ИИ 9 0178710 1 467,1 1 510,9 1 565,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

ИИ 9 0178710 100 1 394,3 1 430,9 1 486,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ИИ 9 0178710 200 72,8 80,0 79,5

Субсидии на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения села 
Нёнокса и поселка Сопка услугами торговли за счет средств местного бюджета ИИ 9 01S8270 45,0

Иные бюджетные ассигнования ИИ 9 01S8270 800 45,0

Муниципальная программа "Развитие образования Северодвинска" П1 0 0000000 4 555 944,4 4 680 497,2 4 937 981,9

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" П1 1 0000000 4 139 741,0 4 368 617,2 4 625 801,4

Предоставление дошкольного образования П1 1 0100000 527 819,7 534 494,5 556 434,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П1 1 0100000 200 2 207,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0100000 600 525 612,5 534 494,5 556 434,2

Реализация образовательных программ П1 1 0178620 2 705 282,0 2 879 111,3 3 076 228,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0178620 600 2 700 051,1 2 873 646,4 3 070 466,0

Иные бюджетные ассигнования П1 1 0178620 800 5 230,9 5 464,9 5 762,8
Компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования П1 1 0178650 88 388,9 91 458,4 91 458,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0178650 600 88 040,1 91 109,6 91 109,6

Иные бюджетные ассигнования П1 1 0178650 800 348,8 348,8 348,8
Укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образователь-
ных организаций П1 1 01S6830 4 183,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 01S6830 600 4 183,4

Предоставление общего образования П1 1 0200000 368 444,9 399 084,2 406 163,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П1 1 0200000 200 497,6 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0200000 600 367 947,3 398 784,2 405 863,1

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим ра-
ботникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций П1 1 0253030 46 288,7 140 584,8 140 584,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0253030 600 46 288,7 140 584,8 140 584,8

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное об-
щее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях П1 1 02L3040 68 886,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 02L3040 600 68 886,5

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное об-
щее образование в муниципальных образовательных организациях Архангельской обла-
сти, которым не предусмотрено федеральное софинансирование

П1 1 02S6600 44,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 02S6600 600 44,7

Предоставление дополнительного образования П1 1 0300000 215 733,2 250 396,3 309 951,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0300000 600 215 733,2 250 396,3 309 951,4

Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования до-
полнительного образования детей П1 1 0310090 35 615,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0310090 600 35 381,8



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

65

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6

Иные бюджетные ассигнования П1 1 0310090 800 233,2
Внедрение модели персонифицированного финансирования дополнительного образова-
ния детей в Архангельской области П1 1 03S6570 1 324,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 03S6570 600 1 324,3

Повышение средней заработной платы педагогических работников муниципальных уч-
реждений дополнительного образования в целях реализации Указа Президента Россий-
ской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в ин-
тересах детей на 2012 -2017 годы"

П1 1 03S8300 10 160,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 03S8300 600 10 160,1

Организация воспитания и социализации обучающихся П1 1 0400000 3 865,1 4 756,7 4 756,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П1 1 0400000 200 802,0 1 257,9 1 257,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0400000 600 3 063,1 3 498,8 3 498,8

Создание условий для вовлечения обучающихся в муниципальных образовательных ор-
ганизациях в деятельность по профилактике дорожно-транспортного травматизма П1 1 04S6880 514,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 04S6880 600 514,6

Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях П1 1 04S8530 920,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 04S8530 600 920,7

Совершенствование эффективного механизма взаимодействия системы профориента-
ции детей и молодежи с предприятиями судостроительного кластера Северодвинска П1 1 0500000 351,6 558,1 558,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0500000 600 351,6 558,1 558,1

Развитие физической культуры и спорта в муниципальных образовательных организа-
циях П1 1 0600000 8 379,9 9 366,1 9 366,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0600000 600 8 379,9 9 366,1 9 366,1

Выявление и развитие потенциала одаренных детей П1 1 0700000 677,4 760,5 760,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П1 1 0700000 200 497,5 550,1 550,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0700000 600 179,9 210,4 210,5

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярный период П1 1 0800000 888,8 9 093,7 9 093,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению П1 1 0800000 300 118,1 9 093,7 9 093,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0800000 600 770,7

Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению оплаты 
стоимости набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с дневным пребывани-
ем детей в каникулярное время

П1 1 0878320 3 181,6 3 181,6 3 181,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0878320 600 3 181,6 3 181,6 3 181,6

Развитие системы психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи П1 1 0900000 16 606,3 15 729,9 17 264,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0900000 600 16 606,3 15 729,9 17 264,0

Создание детских технопарков "Кванториум" П1 1 E251730 28 758,3 30 041,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 E251730 600 28 758,3 30 041,1

Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных 
команд Российской Федерации

П1 1 P550810 3 425,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 P550810 600 3 425,3

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры муниципальной системы образования Севе-
родвинска" П1 2 0000000 169 451,5 100 604,7 109 643,0

Строительство и капитальный ремонт объектов инфраструктуры системы образования 
Северодвинска П1 2 0100000 6 013,3 13 649,0 9 757,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 2 0100000 600 6 013,3 13 649,0 9 757,8

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных образова-
ниях П1 2 01S8520 11 104,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 2 01S8520 600 11 104,4

Улучшение технического состояния зданий и сооружений муниципальной системы обра-
зования П1 2 0200000 16 283,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 2 0200000 600 16 283,6



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

66

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6

Повышение уровня безопасности объектов и систем жизнеобеспечения муниципальных 
образовательных организаций П1 2 0300000 130 447,9 86 955,7 99 885,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 2 0300000 600 130 447,9 86 955,7 99 885,2

Резервный фонд Правительства Архангельской области П1 2 0371400 5 602,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 2 0371400 600 5 602,3

Подпрограмма "Формирование комфортной и безопасной образовательной среды" П1 3 0000000 159 237,6 123 458,8 118 831,1
Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных орга-
низаций, обустройство прилегающих к ним территорий П1 3 0100000 81 248,0 82 046,3 82 187,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П1 3 0100000 100 63 127,0 65 602,0 65 602,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П1 3 0100000 200 12 653,7 10 973,8 10 973,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 3 0100000 600 4 998,6 5 104,3 5 245,1

Иные бюджетные ассигнования П1 3 0100000 800 468,7 366,2 366,2
Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образовательных орга-
низаций П1 3 0200000 12 367,0 25 642,0 2 115,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 3 0200000 600 12 367,0 25 642,0 2 115,0

Резервный фонд Правительства Архангельской области П1 3 0271400 3 394,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 3 0271400 600 3 394,8

Повышение уровня пожарной безопасности муниципальных образовательных организа-
ций П1 3 0300000 15 359,1 6 852,4 6 852,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 3 0300000 600 15 359,1 6 852,4 6 852,4

Укрепление материально-технической базы и развитие противопожарной инфраструкту-
ры в муниципальных образовательных организациях П1 3 03S6960 1 788,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 3 03S6960 600 1 788,9

Обеспечение защиты муниципальных образовательных организаций от терроризма и 
угроз социально-криминального характера П1 3 0400000 16 955,3 7 780,0 26 248,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 3 0400000 600 16 955,3 7 780,0 26 248,0

Обеспечение соблюдения санитарно-гигиенических норм и требований охраны труда 
при организации обучения и воспитания П1 3 0500000 2 167,0 1 138,1 1 428,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 3 0500000 600 2 167,0 1 138,1 1 428,6

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) П1 3 0510110 25 957,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 3 0510110 600 25 957,5

Подпрограмма "Безбарьерная среда муниципальных образовательных учреждений Се-
веродвинска" П1 4 0000000 581,7 6 894,0 330,0

Обеспечение доступности муниципальных образовательных организаций для детей с 
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов для получения образова-
тельных услуг

П1 4 0100000 290,0 6 864,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 4 0100000 600 290,0 6 864,0 300,0

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных образова-
ниях П1 4 01S8520 271,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 4 01S8520 600 271,7

Повышение уровня квалификации педагогических работников, занятых в обучении де-
тей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов П1 4 0200000 20,0 30,0 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 4 0200000 600 20,0 30,0 30,0

Подпрограмма "Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образова-
ния Северодвинска" П1 5 0000000 22 450,6 11 855,8 11 903,3

Развитие инновационной составляющей образовательных услуг П1 5 0100000 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П1 5 0100000 200 300,0 300,0 300,0

Развитие информационного поля образовательной системы П1 5 0200000 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П1 5 0200000 200 10,0 10,0 10,0

Стимулирование творческой активности и профессионального развития педагогических 
работников П1 5 0300000 880,0 240,0 240,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

67

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П1 5 0300000 200 240,0 240,0 240,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 5 0300000 600 640,0

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

П1 5 0310030 20 000,0 9 999,8 10 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 5 0310030 600 20 000,0 9 999,8 10 000,0

Возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по предо-
ставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам образовательных организаций в сельских населенных пун-
ктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

П1 5 0378390 1 135,6 1 181,0 1 228,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 5 0378390 600 1 135,6 1 181,0 1 228,3

Формирование муниципальной системы независимой оценки качества образования П1 5 0400000 125,0 125,0 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П1 5 0400000 200 125,0 125,0 125,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Северодвинска" П1 9 0000000 64 482,0 69 066,7 71 473,1
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций П1 9 0110010 64 482,0 69 066,7 71 473,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П1 9 0110010 100 56 382,7 60 566,3 62 931,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П1 9 0110010 200 7 842,6 8 161,7 8 203,2

Иные бюджетные ассигнования П1 9 0110010 800 256,7 338,7 338,7

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта Северодвинска" П2 0 0000000 30 580,4 27 071,7 27 071,7

Подпрограмма "Повышение интереса различных категорий населения к регулярным за-
нятиям физической культурой и спортом" П2 1 0000000 23 455,1 20 391,7 20 391,7

Развитие физической культуры и массового спорта П2 1 0100000 18 904,5 19 926,7 19 926,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П2 1 0100000 100 1 266,1 1 225,0 1 225,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П2 1 0100000 200 85,0 85,0 85,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению П2 1 0100000 300 770,0 870,0 870,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П2 1 0100000 600 16 783,4 17 746,7 17 746,7

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

П2 1 0110030 215,0 215,0 215,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П2 1 0110030 600 215,0 215,0 215,0

Финансовое обеспечение поддержки муниципальных учреждений при реализации огра-
ничительных мер, направленных на предотвращение эпидемий и обеспечение санитар-
но-эпидемиологического благополучия населения

П2 1 0110080 2 986,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П2 1 0110080 600 2 986,4

Популяризация физической культуры и спорта П2 1 0200000 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П2 1 0200000 200 85,0 85,0 85,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению П2 1 0200000 300 165,0 165,0 165,0
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных 
команд Российской Федерации

П2 1 P550810 1 099,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П2 1 P550810 600 1 099,2

Подпрограмма "Повышение уровня спортивных достижений ведущих спортсменов Се-
веродвинска" П2 2 0000000 2 680,0 3 180,0 3 180,0

Обеспечение качественной подготовки спортсменов и спортивных команд Северодвин-
ска П2 2 0100000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П2 2 0100000 100 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Делегирование ведущих спортсменов и сборных команд Северодвинска для участия в 
соревнованиях различного уровня П2 2 0200000 1 680,0 2 180,0 2 180,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П2 2 0200000 100 1 680,0 2 180,0 2 180,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

68

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы МАУ "СШ "Строитель" П2 3 0000000 4 445,3 3 500,0 3 500,0

Улучшение технического состояния спортивных объектов МАУ "СШ "Строитель" П2 3 0100000 2 675,1 3 000,0 3 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П2 3 0100000 600 2 675,1 3 000,0 3 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) П2 3 0110110 290,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П2 3 0110110 600 290,2

Повышение оснащенности МАУ "СШ "Строитель" спортивным инвентарем, оборудова-
нием, аксессуарами и материалами П2 3 0200000 255,0 500,0 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П2 3 0200000 600 255,0 500,0 500,0

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных образова-
ниях П2 3 02S8520 1 225,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П2 3 02S8520 600 1 225,0

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры муниципального образования 
"Северодвинск" П3 0 0000000 501 537,1 436 845,6 461 695,6

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия Северодвинска" П3 1 0000000 5 758,6 259,5 269,7

Повышение уровня физической сохранности объектов культурного наследия П3 1 0100000 5 608,9 109,8 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П3 1 0100000 200 5 408,9 109,8 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 1 0100000 600 200,0

Популяризация объектов культурного наследия и местных достопримечательностей П3 1 0300000 149,7 149,7 149,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 1 0300000 600 149,7 149,7 149,7

Подпрограмма "Развитие культурного потенциала Северодвинска" П3 2 0000000 298 458,3 253 238,2 265 689,8

Развитие библиотечного дела П3 2 0100000 104 260,8 96 977,6 102 996,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0100000 600 104 260,8 96 977,6 102 996,1

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

П3 2 0110030 710,0 1 295,2 422,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0110030 600 710,0 1 295,2 422,2

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) П3 2 0110110 83,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0110110 600 83,2

Ремонт зданий муниципальных учреждений культуры П3 2 01S6810 979,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 01S6810 600 979,1

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Архангель-
ской области и подписка на периодическую печать П3 2 01S6820 244,9 5,0 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 01S6820 600 244,9 5,0 5,0

Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культу-
ры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"

П3 2 01S8310 2 173,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 01S8310 600 2 173,9

Развитие музейного дела П3 2 0200000 23 036,7 23 237,2 25 455,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0200000 600 23 036,7 23 237,2 25 455,6

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

П3 2 0210030 207,8 207,8 207,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0210030 600 207,8 207,8 207,8

Финансовое обеспечение поддержки муниципальных учреждений при реализации огра-
ничительных мер, направленных на предотвращение эпидемий и обеспечение санитар-
но-эпидемиологического благополучия населения

П3 2 0210080 628,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0210080 600 628,1

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) П3 2 0210110 38,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0210110 600 38,4



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

69

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6

Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культу-
ры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"

П3 2 02S8310 799,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 02S8310 600 799,7

Укрепление кадрового потенциала сферы культуры П3 2 0300000 184,1 370,9 350,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0300000 600 184,1 370,9 350,9

Поддержка профессионального искусства и народного творчества П3 2 0400000 138 316,1 124 598,9 129 706,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению П3 2 0400000 300 20,0 20,0 20,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0400000 600 138 296,1 124 578,9 129 686,6

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

П3 2 0410030 975,5 940,0 940,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0410030 600 975,5 940,0 940,0

Финансовое обеспечение поддержки муниципальных учреждений при реализации огра-
ничительных мер, направленных на предотвращение эпидемий и обеспечение санитар-
но-эпидемиологического благополучия населения

П3 2 0410080 8 565,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0410080 600 8 565,7

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) П3 2 0410110 215,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0410110 600 215,7

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы му-
ниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч че-
ловек

П3 2 04L4660 5 505,6 5 505,6 5 505,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 04L4660 600 5 505,6 5 505,6 5 505,6

Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культу-
ры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"

П3 2 04S8310 2 304,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 04S8310 600 2 304,9

Общественно значимые культурные мероприятия в рамках проекта "ЛЮБО-ДОРОГО" П3 2 04S8360 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 04S8360 600 100,0 100,0

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных образова-
ниях П3 2 04S8520 1 128,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 04S8520 600 1 128,1

Создание модельных муниципальных библиотек П3 2 A154540 5 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 A154540 600 5 500,0

Создание виртуальных концертных залов П3 2 A354530 2 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 A354530 600 2 600,0

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного художественного эстетического вос-
питания детей и подростков" П3 3 0000000 176 007,2 165 433,6 177 821,8

Стимулирование творческой самореализации молодых дарований П3 3 0100000 1 688,1 1 520,0 1 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П3 3 0100000 200 60,0 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 3 0100000 600 1 688,1 1 460,0 1 590,0

Повышение качества и доступности муниципальных услуг дополнительного образова-
ния детей и подростков в сфере культуры П3 3 0200000 165 160,4 162 823,4 175 118,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П3 3 0200000 200 54,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 3 0200000 600 165 160,4 162 823,4 175 063,3

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

П3 3 0210030 655,9 1 090,2 1 053,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 3 0210030 600 655,9 1 090,2 1 053,8

Финансовое обеспечение поддержки муниципальных учреждений при реализации огра-
ничительных мер, направленных на предотвращение эпидемий и обеспечение санитар-
но-эпидемиологического благополучия населения

П3 3 0210080 2 817,1



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

70

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 3 0210080 600 2 817,1

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) П3 3 0210110 1 770,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 3 0210110 600 1 770,1

Резервный фонд Правительства Архангельской области П3 3 0271400 53,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 3 0271400 600 53,0

Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (школ искусcтв) Архангель-
ской области музыкальными инструментами, оборудованием и материалами для твор-
чества в соответствии с современными стандартами профессионального и дополни-
тельного образования в сфере культуры

П3 3 02S6620 687,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 3 02S6620 600 687,2

Повышение средней заработной платы педагогических работников муниципальных уч-
реждений дополнительного образования в целях реализации Указа Президента Россий-
ской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в ин-
тересах детей на 2012 -2017 годы"

П3 3 02S8300 3 175,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 3 02S8300 600 3 175,4

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Северодвинска" П3 9 0000000 21 313,0 17 914,3 17 914,3
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций П3 9 0110010 21 313,0 17 914,3 17 914,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П3 9 0110010 100 19 680,6 16 275,7 16 275,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П3 9 0110010 200 1 632,0 1 638,6 1 638,6

Иные бюджетные ассигнования П3 9 0110010 800 0,4

Муниципальная программа "Молодежь Северодвинска" П4 0 0000000 29 521,2 22 491,7 22 491,7

Подпрограмма "Я гражданин" П4 1 0000000 3 280,0 2 266,7 2 266,7

Формирование национально-государственной идентичности у молодежи П4 1 0100000 1 030,3 267,3 267,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 1 0100000 600 1 030,3 267,3 267,3

Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию граждан Российской Федера-
ции и допризывной подготовке молодежи в муниципальных образованиях П4 1 01S8540 303,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 1 01S8540 600 303,3

Развитие гражданско-патриотического воспитания молодежи П4 1 0200000 1 392,9 1 945,9 1 945,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 1 0200000 600 1 392,9 1 945,9 1 945,9

Вовлечение молодежи в различные сферы деятельности местного самоуправления П4 1 0300000 53,5 53,5 53,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 1 0300000 600 53,5 53,5 53,5

Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях П4 1 03S8530 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 1 03S8530 600 500,0

Подпрограмма "Я профессионал" П4 2 0000000 1 501,5 384,9 384,9

Вовлечение молодежи в трудовую и предпринимательскую деятельность П4 2 0100000 10,7 224,5 224,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 2 0100000 600 10,7 224,5 224,5

Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях П4 2 01S8530 613,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 2 01S8530 600 613,8

Повышение конкурентоспособности молодежи в профессиональной деятельности П4 2 0200000 28,5 160,4 160,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 2 0200000 600 28,5 160,4 160,4

Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях П4 2 02S8530 848,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 2 02S8530 600 848,5

Подпрограмма "Я молодой" П4 3 0000000 3 624,6 1 860,4 1 860,4

Формирование ценностей здорового образа жизни среди молодежи П4 3 0100000 53,5 53,5 53,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 3 0100000 600 53,5 53,5 53,5

Развитие молодёжной волонтерской (добровольческой) деятельности П4 3 0200000 53,5 53,5 53,5



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

71

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 3 0200000 600 53,5 53,5 53,5

Укрепление семейных ценностей в сознании молодого поколения П4 3 0300000 21,4 37,4 37,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 3 0300000 600 21,4 37,4 37,4

Выявление и продвижение талантливой, способной и инициативной молодежи П4 3 0400000 1 496,2 112,3 112,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 3 0400000 600 1 496,2 112,3 112,3

Поддержка общественно значимых молодежных инициатив П4 3 0500000 2 000,0 1 603,7 1 603,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 3 0500000 600 2 000,0 1 603,7 1 603,7

Подпрограмма "Молодежная инфраструктура" П4 4 0000000 21 115,1 17 979,7 17 979,7
Развитие молодежной инфраструктуры на территории муниципального образования 
"Северодвинск" П4 4 0100000 19 410,5 17 711,9 17 711,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 4 0100000 600 19 410,5 17 711,9 17 711,9

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

П4 4 0110030 125,3 128,8 128,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 4 0110030 600 125,3 128,8 128,8

Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях П4 4 01S8530 1 487,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 4 01S8530 600 1 487,4

Информационно-аналитическое обеспечение молодежной политики П4 4 0200000 91,9 139,0 139,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 4 0200000 600 91,9 139,0 139,0

Муниципальная программа "Содействие развитию институтов гражданского общества и 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном 
образовании "Северодвинск"

П5 0 0000000 3 752,8 2 225,2 2 225,2

Подпрограмма "Совершенствование механизмов взаимодействия органов местного са-
моуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций" П5 1 0000000 3 717,8 2 025,2 2 025,2

Реализация гражданских инициатив социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций и общественных объединений граждан П5 1 0100000 928,0 1 650,0 1 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П5 1 0100000 200 588,0 110,0 110,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П5 1 0100000 600 240,0 1 540,0 1 540,0

Иные бюджетные ассигнования П5 1 0100000 800 100,0

Реализация муниципальных программ поддержки социально ориентированных неком-
мерческих организаций П5 1 01S8410 2 434,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П5 1 01S8410 600 2 434,7

Повышение уровня взаимодействия социально ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций, объединяющих людей с ограниченными возможностями здоровья и Админи-
страции Северодвинска

П5 1 0200000 60,0 230,0 230,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П5 1 0200000 200 60,0 230,0 230,0

Повышение уровня правовой, экономической компетентности социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций и общественных объединений граждан П5 1 0300000 80,0 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П5 1 0300000 200 80,0 105,0 105,0

Развитие системы территориального общественного самоуправления на территории му-
ниципального образования "Северодвинск" П5 1 0400000 40,2 40,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П5 1 0400000 600 40,2 40,2

Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области П5 1 04S8420 215,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П5 1 04S8420 600 215,1

Подпрограмма "Повышение уровня информационной компетентности некоммерческого 
сектора Северодвинска" П5 2 0000000 35,0 200,0 200,0

Репрезентация социально ориентированных некоммерческих организаций и обществен-
ных объединений граждан в информационном пространстве города и области П5 2 0100000 115,0 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П5 2 0100000 200 115,0 115,0

Популяризация деятельности социально ориентированных некоммерческих организа-
ций и общественных объединений граждан П5 2 0200000 35,0 85,0 85,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П5 2 0200000 200 35,0 85,0 85,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

72

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на во-
дных объектах на территории муниципального образования "Северодвинск"

П6 0 0000000 62 046,8 61 061,0 70 361,0

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" П6 1 0000000 3 903,7 1 485,0 8 485,0
Снижение рисков от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера П6 1 0100000 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П6 1 0100000 200 100,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности П6 1 0400000 3 579,7 1 261,0 8 261,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П6 1 0400000 200 579,7 1 261,0 8 261,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П6 1 0400000 600 3 000,0

Развитие информационного поля в области гражданской обороны и чрезвычайных си-
туаций П6 1 0500000 224,0 224,0 224,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П6 1 0500000 200 224,0 224,0 224,0

Подпрограмма "Развитие муниципальных учреждений, подведомственных Отделу граж-
данской защиты Администрации Северодвинска" П6 2 0000000 45 715,1 46 565,7 48 621,1

Совершенствование деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы Северодвин-
ска П6 2 0100000 12 333,5 12 947,1 13 580,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П6 2 0100000 100 11 333,7 11 794,6 12 304,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П6 2 0100000 200 990,8 1 143,5 1 267,0

Иные бюджетные ассигнования П6 2 0100000 800 9,0 9,0 9,0
Совершенствование деятельности Аварийно-спасательной службы Северодвинска П6 2 0200000 33 381,6 33 618,6 35 041,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П6 2 0200000 100 30 250,4 30 996,7 32 267,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П6 2 0200000 200 3 085,8 2 584,9 2 737,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению П6 2 0200000 300 8,4
Иные бюджетные ассигнования П6 2 0200000 800 37,0 37,0 37,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Северодвинска" П6 9 0000000 12 428,0 13 010,3 13 254,9
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций П6 9 0110010 11 128,0 11 710,3 11 954,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П6 9 0110010 100 10 525,7 11 289,7 11 632,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П6 9 0110010 200 601,3 415,6 317,0

Иные бюджетные ассигнования П6 9 0110010 800 1,0 5,0 5,0
Формирование целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций муниципального характера П6 9 0110020 1 300,0 1 300,0 1 300,0

Иные бюджетные ассигнования П6 9 0110020 800 1 300,0 1 300,0 1 300,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Северодвинска" П7 0 0000000 147 348,5 119 954,6 121 140,8
Подпрограмма "Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нуждающегося в 
социальной поддержке" П7 1 0000000 109 784,4 80 229,0 80 052,5

Развитие системы адресной социальной поддержки граждан пожилого возраста, инва-
лидов, а также других групп населения П7 1 0100000 10 154,2 10 377,8 10 238,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению П7 1 0100000 300 10 154,2 10 377,8 10 238,2
Содействие в адаптации социально незащищенных категорий населения и лиц с ограни-
ченными возможностями П7 1 0200000 2 307,2 2 342,2 2 404,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению П7 1 0200000 300 1 907,2 1 942,2 2 004,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П7 1 0200000 600 400,0 400,0 400,0

Развитие социальных льгот, услуг и мероприятий П7 1 0300000 93 970,1 64 067,3 63 939,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П7 1 0300000 200 14 690,6 16 843,7 16 715,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению П7 1 0300000 300 41 704,5 34 378,0 34 378,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П7 1 0300000 600 6 007,7 4 605,0 4 605,0

Иные бюджетные ассигнования П7 1 0300000 800 31 567,3 8 240,6 8 240,6
Осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждений профессио-
нальным опекунам П7 1 0378730 622,0 710,8 739,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению П7 1 0378730 300 622,0 710,8 739,3
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граж-
дан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ "О вете-
ранах"

П7 1 0378910 2 730,9 2 730,9 2 730,9



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

73

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6
Иные бюджетные ассигнования П7 1 0378910 800 2 730,9 2 730,9 2 730,9
Подпрограмма "Охрана семьи и детства" П7 2 0000000 898,8 1 784,0 1 784,0
Развитие семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, "Под защитой семьи" П7 2 0100000 567,0 784,0 784,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П7 2 0100000 200 567,0 784,0 784,0

Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних П7 2 0200000 331,8 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П7 2 0200000 200 210,0 210,0 210,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П7 2 0200000 600 121,8 790,0 790,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Северодвинска" П7 9 0000000 36 665,3 37 941,6 39 304,3
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций П7 9 0110010 16 125,5 16 788,7 17 383,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П7 9 0110010 100 14 320,7 14 859,0 15 454,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П7 9 0110010 200 1 784,3 1 864,7 1 864,7

Иные бюджетные ассигнования П7 9 0110010 800 20,5 65,0 65,0
Осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образо-
ваний Архангельской области государственных полномочий Архангельской области по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

П7 9 0178792 20 539,8 21 152,9 21 920,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П7 9 0178792 100 19 469,8 20 082,9 20 750,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П7 9 0178792 200 1 070,0 1 070,0 1 170,0

Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" П8 0 0000000 366 890,8 348 708,5 375 465,0
Подпрограмма "Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муници-
пальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Се-
веродвинска"

П8 1 0000000 63 536,4 59 272,0 58 771,1

Развитие кадрового потенциала П8 1 0100000 75,5 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П8 1 0100000 200 75,5 500,0 500,0

Повышение эффективности профилактических мер, направленных на противодействие 
коррупции П8 1 0200000 20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П8 1 0200000 200 20,0 20,0 20,0

Совершенствование деятельности муниципального казенного учреждения "Центр мате-
риально-технического обеспечения" П8 1 0300000 53 759,4 58 752,0 58 251,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П8 1 0300000 100 24 114,0 25 089,8 26 656,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П8 1 0300000 200 29 232,1 33 662,2 31 594,9

Иные бюджетные ассигнования П8 1 0300000 800 413,3
Повышение информационной открытости органов местного самоуправления П8 1 0600000 9 178,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П8 1 0600000 600 9 178,5

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) П8 1 0610110 503,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П8 1 0610110 200 503,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Северодвинска" П8 9 0000000 303 354,4 289 436,5 316 693,9
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования "Северо-
двинск" П8 9 0100010 3 708,0 3 708,0 3 708,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П8 9 0100010 100 3 708,0 3 708,0 3 708,0

Обеспечение представительской деятельности Главы Северодвинска и Администрации 
Северодвинска П8 9 0100020 3 000,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П8 9 0100020 200 3 000,0 2 000,0 2 000,0

Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления П8 9 0100030 17 000,0
Иные бюджетные ассигнования П8 9 0100030 800 17 000,0
Реализация выполнения функций, связанных с муниципальным управлением П8 9 0100040 12 813,1 10 000,0 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования П8 9 0100040 800 12 813,1 10 000,0 10 000,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций П8 9 0110010 273 967,4 264 131,5 273 750,1



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

74

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П8 9 0110010 100 252 952,7 249 054,3 258 632,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П8 9 0110010 200 20 164,1 14 627,2 14 647,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению П8 9 0110010 300 381,3
Иные бюджетные ассигнования П8 9 0110010 800 469,3 450,0 470,0
Формирование целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций муниципального характера П8 9 0110020 1 038,3 1 038,3

Иные бюджетные ассигнования П8 9 0110020 800 1 038,3 1 038,3
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации П8 9 0151200 89,3 96,2 433,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П8 9 0151200 200 89,3 96,2 433,4

Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонару-
шений П8 9 0178680 1 579,6 1 623,4 1 678,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П8 9 0178680 100 1 511,6 1 559,4 1 577,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П8 9 0178680 200 68,0 64,0 101,0

Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей

П8 9 0178690 35,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П8 9 0178690 200 35,0 40,0 40,0

Осуществление лицензионного контроля в сфере осуществления предпринимательской 
деятельности по управлению многоквартирными домами П8 9 0178780 1 467,1 1 510,9 1 565,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П8 9 0178780 100 1 367,1 1 410,9 1 465,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П8 9 0178780 200 100,0 100,0 100,1

Осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образо-
ваний Архангельской области государственных полномочий Архангельской области по 
созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

П8 9 0178791 5 134,9 5 288,2 5 480,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П8 9 0178791 100 4 854,9 5 038,2 5 230,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П8 9 0178791 200 280,0 250,0 250,0

Оказание содействия муниципальным образованиям Архангельской области в подготов-
ке проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Кон-
ституцию Российской Федерации

П8 9 W078850 1 560,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П8 9 W078850 200 1 560,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ре-
сурсами Северодвинска" П9 0 0000000 62 052,4 70 468,9 51 542,9

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Северодвинска" П9 1 0000000 26 822,8 34 646,7 14 948,9
Оптимизация состава и осуществление управления муниципальным имуществом П9 1 0100000 9 497,8 14 725,3 13 748,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П9 1 0100000 200 9 147,8 14 375,3 13 398,9

Иные бюджетные ассигнования П9 1 0100000 800 350,0 350,0 350,0
Эффективное управление муниципальными унитарными предприятиями П9 1 0200000 800,0 1 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П9 1 0200000 200 800,0 1 200,0

Развитие инфраструктуры земельных ресурсов П9 1 0300000 17 325,0 19 121,4
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности П9 1 0300000 400 17 325,0 19 121,4
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Северодвинска" П9 9 0000000 35 229,6 35 822,2 36 594,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций П9 9 0110010 35 229,6 35 822,2 36 594,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

П9 9 0110010 100 33 177,0 33 126,0 34 207,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд П9 9 0110010 200 2 021,6 2 665,2 2 356,0

Иные бюджетные ассигнования П9 9 0110010 800 31,0 31,0 31,0
Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства Северодвинска" ПЖ 0 0000000 1 966 647,8 1 641 544,3 3 125 406,0
Подпрограмма "Содействие развитию жилищного строительства Северодвинска" ПЖ 1 0000000 751 889,2 145 664,6 25 538,1
Проектирование и строительство многоквартирных домов, включая расходы на техноло-
гическое присоединение к инженерным сетям ПЖ 1 0100100 37 602,6 37 411,1 25 138,1



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

75

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 1 0100100 400 37 602,6 37 411,1 25 138,1
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда ПЖ 1 0200100 171,9 380,0 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ПЖ 1 0200100 200 171,9 380,0 400,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходи-
мости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

ПЖ 1 F367483 694 307,1 106 090,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 1 F367483 400 694 307,1 106 090,4
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации

ПЖ 1 F367484 14 089,9 1 672,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 1 F367484 400 14 089,9 1 672,8
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства

ПЖ 1 
F36748S 5 717,7 110,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 1 
F36748S 400 5 717,7 110,3

Подпрограмма "Развитие инженерной и социальной инфраструктуры" ПЖ 2 0000000 1 102 754,1 1 430 705,4 3 030 033,6
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного 
значения ПЖ 2 0100010 30,0 4 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100010 400 30,0 4 000,0
Строительство и реконструкция автомобильных дорог улично-дорожной сети ПЖ 2 0100020 144 124,1 124 454,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100020 400 144 124,1 124 454,6
Проектирование и строительство инженерных сетей ПЖ 2 0100030 3 650,0 2 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100030 400 3 650,0 2 000,0
Проектирование и строительство гидротехнических сооружений ПЖ 2 0100040 36 904,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100040 400 36 904,6
Проектирование и строительство объектов благоустройства ПЖ 2 0100050 800,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100050 400 800,0
Реконструкция моста через Никольское устье Северной Двины в городе Северодвинске ПЖ 2 0100110 40 648,6 40 200,0 5 200,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100110 400 40 648,6 40 200,0 5 200,0
Строительство окружной дороги (соединение ул. Окружной с ул. Юбилейной) в г. Севе-
родвинске ПЖ 2 0100120 7 500,0 33 000,0 307 245,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100120 400 7 500,0 33 000,0 307 245,1
Строительство ливневого коллектора вдоль ул. Железнодорожной, от ул. Торцева до ре-
фулерного озера, с устройством локальных очистных сооружений в г. Северодвинске ПЖ 2 0100130 460,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100130 400 460,0
Проектирование и строительство берегоукрепительных сооружений набережной реки 
Кудьма ПЖ 2 0100140 49 777,2 93 752,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100140 400 49 777,2 93 752,0
Строительство автомобильной дороги к селу Нёнокса от автодороги "Северодвинск-О-
нега" ПЖ 2 0100210 4 369,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100210 400 4 369,7
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет резервного фонда Правитель-
ства Российской Федерации (Реконструкция моста через Никольское устье Северной 
Двины в городе Северодвинске)

ПЖ 2 015390F 300 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 015390F 400 300 000,0
Софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской Федерации и (или) софинансирование меропри-
ятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты государственной (муници-
пальной) собственности субъектов Российской Федерации

ПЖ 2 01L1130 397 114,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 01L1130 400 397 114,2
Мероприятие по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользова-
ния с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к 
общественно значимым объектам населенных пунктов, расположенных на сельских тер-
риториях, объектам производства и переработки продукции

ПЖ 2 01L3720 237 805,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 01L3720 400 237 805,8
Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной деятельности 
(Реконструкция моста через Никольское устье Северной Двины в городе Северодвин-
ске)

ПЖ 2 01L3900 100 000,0 700 000,0 800 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 01L3900 400 100 000,0 700 000,0 800 000,0
Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
муниципальных образований Архангельской области (Реконструкция моста через Ни-
кольское устье Северной Двины в городе Северодвинске)

ПЖ 2 01S0310 69 551,4 70 000,0 1 471 497,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 01S0310 400 69 551,4 70 000,0 1 471 497,5
Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
муниципальных образований Архангельской области (Строительство окружной дороги 
(соединение ул.Окружной с ул.Юбилейной) в г.Северодвинске (1-й этап строительства)

ПЖ 2 01S0311 21 500,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

76

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 01S0311 400 21 500,0
Развитие социальной инфраструктуры ПЖ 2 0200000 4 825,2 3 300,0 9 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0200000 400 4 825,2 3 300,0 9 000,0
Проектирование и строительство объекта "Детский сад на 280 мест в 162 квартале г. Се-
веродвинска Архангельской области" ПЖ 2 0200001 4 298,9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0200001 400 4 298,9
Проектирование и строительство объекта "Детский сад на 280 мест в 167 квартале горо-
да Северодвинска Архангельской области" ПЖ 2 0200005 2 989,8 3 693,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0200005 400 2 989,8 3 693,8
Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
муниципальных образований Архангельской области ПЖ 2 0270310 49 270,2 39 976,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0270310 400 49 270,2 39 976,8
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образова-
тельных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образова-
тельным программам дошкольного образования

ПЖ 2 P251590 3 088,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 P251590 400 3 088,4
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования (детский сад на 280 мест в 167 квартале города 
Северодвинска Архангельской области)

ПЖ 2 P252325 10 214,3 306 234,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 P252325 400 10 214,3 306 234,8
Реализация федеральной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта 
в Российской Федерации на 2016 - 2020 годы" ПЖ 2 P55495L 61 016,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 P55495L 400 61 016,1
Подпрограмма "Развитие градостроительства" ПЖ 3 0000000 3 342,0 5 000,0 5 800,0
Оптимизация системы территориального планирования муниципального образования 
"Северодвинск" ПЖ 3 0100000 1 409,7 2 200,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ПЖ 3 0100000 200 1 409,7 2 200,0 3 000,0

Обеспечение эффективного использования и распоряжения земельными ресурсами му-
ниципального образования "Северодвинск" ПЖ 3 0300000 1 932,3 2 800,0 2 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ПЖ 3 0300000 200 1 932,3 2 800,0 2 800,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" ПЖ 4 0000000 60 785,0 11 000,0 14 770,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ПЖ 4 01L4970 60 360,3 11 000,0 14 770,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению ПЖ 4 01L4970 300 60 360,3 11 000,0 14 770,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ПЖ 4 01S8510 424,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению ПЖ 4 01S8510 300 424,7
Подпрограмма "Повышение уровня обеспеченности жильем жителей Северодвинска, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий" ПЖ 5 0000000 47 877,5 49 174,3 49 264,3

Обеспечение финансовой поддержкой жителей Северодвинска ПЖ 5 0100000 7 027,0 7 580,0 7 580,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению ПЖ 5 0100000 300 7 027,0 7 580,0 7 580,0
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помеще-
ний (областной бюджет)

ПЖ 5 0278770 30 687,6 29 341,7 29 338,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ПЖ 5 0278770 200 80,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 5 0278770 400 30 607,6 29 341,7 29 338,8
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых по-
мещений

ПЖ 5 
02R0820 10 162,9 12 252,6 12 345,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 5 
02R0820 400 10 162,9 12 252,6 12 345,5

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды Северодвинска" ПЯ 0 0000000 2 534,1 3 054,1 3 652,2
Подпрограмма "Улучшение качества окружающей среды на территории муниципального 
образования "Северодвинск" ПЯ 1 0000000 2 046,1 2 549,1 3 147,2

Восстановление очистных сооружений ливневых сточных вод (УДС) ПЯ 1 0100060 598,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ПЯ 1 0100060 200 598,1

Осуществление содержания территорий общего пользования: берега рек, озер, прилега-
ющие территории к дорогам ПЯ 1 0100080 399,7 612,7 612,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ПЯ 1 0100080 200 399,7 612,7 612,7

Охрана, защита, воспроизводство городских лесов ПЯ 1 0109000 228,0 228,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ПЯ 1 0109000 200 228,0 228,0

Осуществление ликвидации несанкционированных свалок ртутьсодержащих отходов с 
последующей их демеркуризацией (УДС) ПЯ 1 0200010 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ПЯ 1 0200010 200 5,0 5,0 5,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

77

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6
Осуществление ликвидации несанкционированных свалок (УДС) ПЯ 1 0200020 647,1 222,6 222,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ПЯ 1 0200020 200 647,1 222,6 222,6

Содержание мест сбора твердых коммунальных отходов ПЯ 1 0200040 654,3 1 140,4 1 140,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ПЯ 1 0200040 200 654,3 1 140,4 1 140,4

Осуществление ликвидации несанкционированных свалок (АДОПМЗ) ПЯ 1 0200060 340,0 340,4 340,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ПЯ 1 0200060 200 340,0 340,4 340,4

Подпрограмма "Формирование экологической культуры населения" ПЯ 2 0000000 488,0 505,0 505,0
Мероприятия в области охраны окружающей среды ПЯ 2 0100000 263,0 55,0 55,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ПЯ 2 0100000 200 263,0 55,0 55,0

Реализация мероприятий в области охраны окружающей среды ПЯ 2 0200000 225,0 450,0 450,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям ПЯ 2 0200000 600 225,0 450,0 450,0

Муниципальная программа "Обеспечение комфортного и безопасного проживания насе-
ления на территории муниципального образования "Северодвинск" ЦП 0 0000000 1 260 596,9 1 026 637,8 814 710,2

Подпрограмма "Создание условий для безопасного и комфортного проживания граждан 
в многоквартирных домах" ЦП 1 0000000 104 160,4 86 344,5 83 142,0

Обследование многоквартирных домов ЦП 1 0100010 250,1 108,4 108,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 1 0100010 200 250,1 108,4 108,4

Уплата взносов на капитальный ремонт, в том числе дополнительных ЦП 1 0100020 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 1 0100020 200 200,0 200,0

Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных до-
мов, находящихся в 100-процентной муниципальной собственности ЦП 1 0100030 2 552,5 4 000,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 1 0100030 200 2 552,5 4 000,0 4 000,0

Участие в капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах соразмер-
но доле муниципального образования "Северодвинск" в общем имуществе дома, осу-
ществляемом по решениям общих собраний собственников помещений

ЦП 1 0100040 500,0 3 299,3 3 299,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 1 0100040 200 500,0 3 299,3 3 299,3

Выполнение работ по разборке многоквартирных домов, признанных в установленном 
порядке аварийными и подлежащими сносу, включая вынос радиотрансляционной ли-
нии

ЦП 1 0100050 11 736,0 8 842,1 8 842,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 1 0100050 200 11 736,0 8 842,1 8 842,1

Уплата взносов на капитальный ремонт, в том числе дополнительных ЦП 1 0100060 32 048,7 19 137,1 14 029,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 1 0100060 200 32 048,7 19 137,1 14 029,4

Укрепление строительных конструкций многоквартирных домов ЦП 1 0100070 1 514,4 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 1 0100070 200 1 514,4 1 000,0 1 000,0

Капитальный ремонт многоквартирных домов в рамках региональной программы капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на тер-
ритории Архангельской области (софинансирование)

ЦП 1 0100080 9 956,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям ЦП 1 0100080 600 9 956,8

Возмещение затрат на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета, воз-
никающих при неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах

ЦП 1 0100090 200,0 200,0

Иные бюджетные ассигнования ЦП 1 0100090 800 200,0 200,0
Выполнение текущего ремонта жилых помещений ЦП 1 0200010 1 140,5 1 050,0 1 050,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 1 0200010 200 1 140,5 1 050,0 1 050,0

Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов управляющим ор-
ганизациям ЦП 1 0200030 33 030,2 44 882,5 46 787,7

Иные бюджетные ассигнования ЦП 1 0200030 800 33 030,2 44 882,5 46 787,7
Обеспечение круглосуточной охраны многоквартирных домов ЦП 1 0200060 1 528,6 1 625,1 1 625,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 1 0200060 200 1 528,6 1 625,1 1 625,1

Реализация отдельных мероприятий в жилищном хозяйстве ЦП 1 0200090 1 630,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 1 0200090 200 1 630,4

Оплата услуг ресурсоснабжающих организаций ЦП 1 0200130 8 272,2 2 000,0 2 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 1 0200130 200 8 272,2 2 000,0 2 000,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

78

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма "Повышение эффективности, надежности и качества работы инженер-
ных сетей" ЦП 2 0000000 90 381,5 89 423,7 89 423,7

Текущее содержание и ремонт инженерных сетей и сооружений на них ЦП 2 0100010 874,3 2 132,5 2 132,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 2 0100010 200 874,3 2 132,5 2 132,5

Содержание и ремонт прочих объектов ЦП 2 0100020 1 025,1 1 025,5 1 025,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 2 0100020 200 1 025,1 1 025,5 1 025,5

Содержание, ремонт и капитальный ремонт сетей наружного освещения ЦП 2 0100030 75 814,6 76 443,9 76 443,9
Иные бюджетные ассигнования ЦП 2 0100030 800 75 814,6 76 443,9 76 443,9
Содержание и ремонт сетей и объектов электроснабжения ЦП 2 0100040 1 317,0 476,4 476,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 2 0100040 200 1 317,0 476,4 476,4

Капитальный ремонт сетей и объектов электроснабжения на территории муниципально-
го образования "Северодвинск" ЦП 2 0100050 68,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 2 0100050 200 68,3

Устройство объектов не требующих разрешения на строительство ЦП 2 0100060 814,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ЦП 2 0100060 400 814,5
Проведение капитального ремонта инженерных сетей и сооружений на них ЦП 2 0200010 7 567,7 8 045,4 8 045,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 2 0200010 200 793,3 1 000,0 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования ЦП 2 0200010 800 6 774,4 7 045,4 7 045,4
Субсидия на возмещение затрат садоводческим некоммерческим товариществам на 
электрификацию территорий СНТ, расположенных на территории Северодвинска ЦП 2 0200060 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям ЦП 2 0200060 600 300,0 300,0 300,0

Разработка (актуализация) схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения ЦП 2 0200070 2 600,0 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 2 0200070 200 2 600,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма "Обеспечение сохранности автомобильных дорог муниципального обра-
зования "Северодвинск" ЦП 3 0000000 826 395,6 580 740,3 402 854,6

Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (АДОПМЗ) ЦП 3 0100010 77 146,0 64 176,7 90 802,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 3 0100010 200 77 146,0 64 176,7 90 802,5

Содержание, ремонт и капитальный ремонт улично-дорожной сети (УДС) ЦП 3 0100020 189 466,5 201 616,0 214 633,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 3 0100020 200 189 466,5 201 616,0 214 633,8

Разработка, утверждение, реализация плана транспортной безопасности объектов 
транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства (АДОПМЗ) ЦП 3 0100060 36,9 148,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 3 0100060 200 36,9 148,1

Разработка, утверждение, реализация плана транспортной безопасности объектов 
транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства (УДС) ЦП 3 0100070 38,5 189,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 3 0100070 200 38,5 189,6

Предоставление субсидии садоводческим некоммерческим товариществам ЦП 3 0100110 2 961,6 3 000,0 3 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям ЦП 3 0100110 600 2 961,5 3 000,0 3 000,0

Приведение автомобильных дорог в надлежащее состояние ЦП 3 0100930 1 273,4 3 000,0 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 3 0100930 200 1 273,4 3 000,0 3 000,0

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения за счет бюджетных ассигнований муниципальных до-
рожных фондов

ЦП 3 01S8120 34 777,3 21 480,8 24 864,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 3 01S8120 200 34 777,3 21 480,8 24 864,8

Текущее содержание и ремонт сетей ливневой канализации и сооружений на них (УДС) ЦП 3 0200010 33 572,3 36 352,8 36 352,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 3 0200010 200 4 604,1 4 780,5 4 780,5

Иные бюджетные ассигнования ЦП 3 0200010 800 28 968,2 31 572,3 31 572,3
Проведение капитального ремонта сетей ливневой канализации и сооружений на них 
(УДС) ЦП 3 0200020 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 3 0200020 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Содержание, ремонт, капитальный ремонт средств регулирования дорожного движения 
(АДОПМЗ) ЦП 3 0300010 12 272,9 3 357,7 3 439,1



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

79

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 3 0300010 200 12 272,9 3 357,7 3 439,1

Содержание, ремонт, капитальный ремонт средств регулирования дорожного движения 
(УДС) ЦП 3 0300020 19 585,7 20 182,2 20 752,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 3 0300020 200 19 585,7 20 182,2 20 752,1

Разработка (корректировка) проекта (схемы) организации дорожного движения ЦП 3 0300030 166,2 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 3 0300030 200 166,2 100,0 100,0

Повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их 
воспитания ЦП 3 0300040 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 3 0300040 200 200,0

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" ЦП 3 R153930 298 390,1 225 136,4 3 909,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 3 R153930 200 298 390,1 225 136,4 3 909,5

Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации ЦП 3 R158560 150 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 3 R158560 200 150 000,0

Обустройство нерегулируемых пешеходных переходов, светофорных объектов и уста-
новка пешеходных ограждений на автомобильных дорогах общего пользования местно-
го значения

ЦП 3 R376670 4 508,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 3 R376670 200 4 508,2

Подпрограмма "Благоустройство территории муниципального образования "Северо-
двинск" ЦП 4 0000000 163 580,9 192 163,1 159 397,1

Выполнение работ по благоустройству мест массового посещения людей ЦП 4 0100010 14 290,1 6 679,3 6 679,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 4 0100010 200 14 290,1 6 679,3 6 679,4

Выполнение работ по благоустройству территорий общего пользования внутрикварталь-
ных территорий, не включенных в придомовую территорию ЦП 4 0100020 21 644,9 21 562,7 22 091,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 4 0100020 200 21 644,9 21 562,7 22 091,6

Выполнение работ по прочим объектам внешнего благоустройства ЦП 4 0100030 79,4 79,4 79,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 4 0100030 200 79,4 79,4 79,4

Мероприятия по охране территорий общего пользования ЦП 4 0100050 36,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 4 0100050 200 36,0

Выполнение работ по благоустройству придомовых территорий ЦП 4 0200010 295,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 4 0200010 200 295,0

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территори-
ям многоквартирных домов, обустройство гостевых стоянок ЦП 4 0200020 935,0 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 4 0200020 200 935,0 5 000,0 5 000,0

Награждение победителей конкурсов "Лучший двор", "Лучший балкон-цветник", "Лучшее 
содержание зданий, объектов благоустройства и озеленения в городе", "Лучший по про-
фессии"

ЦП 4 0200030 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 4 0200030 200 29,7 22,0 22,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению ЦП 4 0200030 300 170,3 178,0 178,0
Участие в благоустройстве придомовых территорий МКД соразмерно доле муниципаль-
ного образования "Северодвинск", осуществляемом по решениям общих собраний соб-
ственников помещений

ЦП 4 0200060 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 4 0200060 200 500,0 500,0 500,0

Софинансирование капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных 
фондов

ЦП 4 02S8120 47 368,4 63 157,9 63 157,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 4 02S8120 200 47 368,4 63 157,9 63 157,9

Содержание, ремонт, капитальный ремонт общественных туалетов (стационарных и мо-
бильных) ЦП 4 0300050 360,0 1 463,2 1 463,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 4 0300050 200 360,0 1 463,2 1 463,2



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

80

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
2020 год 

(тыс. руб.)

Плановый период                       
(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6

Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев ЦП 4 0300070 1 067,7 1 416,3 1 416,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 4 0300070 200 1 067,7 1 416,3 1 416,3

Реализация программ формирования современной городской среды за счет средств 
местного бюджета ЦП 4 F200040 24 050,8 38 580,6 3 005,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 4 F200040 200 24 050,8 38 580,6 3 005,8

Реализация программ формирования современной городской среды ЦП 4 F255550 52 437,0 53 523,6 55 803,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 4 F255550 200 52 437,0 53 523,6 55 803,5

Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды за 
счет средств заинтересованных лиц ЦП 4 F255555 316,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 4 F255555 200 316,6

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения Северодвинска" ЦП 5 0000000 16 414,7 22 078,2 22 078,2
Выполнение работ по поддержанию эксплуатационных качеств УЖК ЦП 5 0100010 7 222,5 10 663,1 10 663,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 5 0100010 200 7 222,5 10 663,1 10 663,1

Проведение работ по содержанию железнодорожного переезда на пр. Морской (УДС) ЦП 5 0100030 2 642,2 5 637,3 5 637,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 5 0100030 200 2 642,2 5 637,3 5 637,3

Предоставление субсидий, связанных с перевозками подвижным составом узкоколейно-
го железнодорожного комплекса ЦП 5 0100040 6 549,9 5 777,7 5 777,7

Иные бюджетные ассигнования ЦП 5 0100040 800 6 549,9 5 777,7 5 777,7
Перевозки пассажиров на городских и пригородных маршрутах регулярных перевозок 
муниципального образования "Северодвинск" ЦП 5 0100060 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 5 0100060 200 0,1 0,1 0,1

Обеспечивающая подпрограмма ЦП 9 0000000 59 663,8 55 888,0 57 814,6
Реализация отдельных мероприятий в дорожном хозяйстве и жилищно-коммунальном 
хозяйстве ЦП 9 0100090 328,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 9 0100090 200 328,8

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций ЦП 9 0110010 58 395,0 54 948,0 56 874,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

ЦП 9 0110010 100 54 570,3 51 034,1 52 960,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 9 0110010 200 3 700,6 3 842,3 3 842,3

Иные бюджетные ассигнования ЦП 9 0110010 800 124,1 71,6 71,6
Формирование целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций муниципального характера ЦП 9 0110020 940,0 940,0 940,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЦП 9 0110020 200 940,0 940,0 940,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности на объектах городского хозяйства муниципального образования "Северодвинск" ЭФ 0 0000000 9 384,8 10 986,7 10 315,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объек-
тов социальной сферы и органов местного самоуправления" ЭФ 1 0000000 8 284,8 9 886,7 9 215,0

Снижение объемов потребления используемой электрической и тепловой энергии на 
объектах социальной сферы и органов местного самоуправления ЭФ 1 0100000 8 284,8 9 886,7 9 215,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЭФ 1 0100000 200 636,8 1 886,7 1 215,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям ЭФ 1 0100000 600 7 648,0 8 000,0 8 000,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жи-
лищном фонде" ЭФ 2 0000000 1 100,0 1 100,0 1 100,0

Установка общедомовых (коллективных) приборов учета энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах в части муниципальной доли ЭФ 2 0100010 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЭФ 2 0100010 200 500,0 500,0 500,0

Установка индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов в муниципальных 
помещениях многоквартирных домов и общежитий ЭФ 2 0200010 600,0 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЭФ 2 0200010 200 600,0 600,0 600,0

  ВСЕГО 9 283 897,0 8 781 779,8 10 475 900,8



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

81

Приложение № 8
к решению Совета депутатов Северодвинска от 17.12.2019 № 214 (в редакции от 24.09.2020 № 266)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам классификации расходов бюджета на осуществление 
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, 

включенные в Адресную инвестиционную программу муниципального образования «Северодвинск» на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование Раз-
дел

Подраз-
дел

Сумма на 2020 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период                       (тыс. руб.)

2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 942 854,6 990 776,0 2 583 942,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 925 529,6 971 654,6 2 583 942,6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 17 325,0 19 121,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 843 323,6 241 836,6 422 252,3
Жилищное хозяйство 05 01 751 717,3 145 284,6 25 138,1
Коммунальное хозяйство 05 02 460,0 1 000,0 397 114,2
Благоустройство 05 03 91 146,3 95 552,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 20 591,4 309 928,6
Дошкольное образование 07 01 20 591,4 309 928,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 2 300,0 4 000,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2 300,0 4 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 40 770,5 41 594,3 41 684,3
Охрана семьи и детства 10 04 40 770,5 41 594,3 41 684,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 65 841,3 50 270,2 44 976,8
Массовый спорт 11 02 65 841,3 50 270,2 44 976,8
  ВСЕГО 1 913 381,4 1 636 705,7 3 096 856,0

Приложение № 9
к решению Совета депутатов Северодвинска от 17.12.2019 № 214 (в редакции от 24.09.2020 № 266)

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Северодвинск» по видам долговых 
обязательств на 1 января 2021 года, 1 января 2022 года, на 1 января 2023 года

Наименование
Сумма  (тыс. руб.)

на 1 января 
2021 года

на 1 января 
2022 года

на 1 января
 2023 года

1 2 3 4
Муниципальные гарантии муниципального образования «Северодвинск» 0,0 0,0 0,0
Кредиты кредитных организаций 1 204 500,0 1 283 500,0 1 501 500,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 711 466,7 711 466,7 711 466,7
Итого муниципальный долг 1 915 966,7 1 994 966,7 2 212 966,7

Приложение № 10
к решению Совета депутатов Северодвинска от 17.12.2019 № 214 (в редакции от 24.09.2020 № 266)

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Северодвинск» на 2020 год
 и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование

2020 год 2021 год 2022 год

Сумма 
(тыс. руб.)

Предельный срок
 погашения

Сумма 
(тыс. руб.)

Предельный срок 
погашения

Сумма 
(тыс. руб.)

Предельный 
срок 

погашения
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальные заимствования, 
всего 314 500,0 79 000,0 218 000,0

в том числе:
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

Получение 320 104,0 2020 год 0,0 0,0
из них: получение из федерально-
го бюджета бюджетных кредитов 
на пополнение остатков средств 
на счетах местных бюджетов

320 104,0 2020 год 0,0 0,0

Погашение 320 104,0 0,0 0,0
из них: погашение бюджетных кре-
дитов на пополнение остатков 
средств на счетах местных бюд-
жетов

320 104,0 0,0 0,0

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 314 500,0 79 000,0 218 000,0

Получение 1 504 500,0 2022 год 1 383 500,0 2023 год 1 601 500,0 2024 год
Погашение 1 190 000,0 1 304 500,0 1 383 500,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

82

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.09.2020 № 396-па

г. Северодвинск Архангельской области

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО 
СМОТРА-КОНКУРСА 

«РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ СЕВЕРОДВИНСКА. 
ПРИЗНАННЫЙ ПРОФЕССИОНАЛ — 2020»

В соответствии с муниципальной программой «Эконо-
мическое развитие муниципального образования «Северо-
двинск», утвержденной постановлением Администрации Се-
веродвинска от 11.12.2015 № 612-па, в целях определения 
уровня квалификации и качества профессиональной подго-
товки работников предприятий розничной торговли в муни-
ципальном образовании «Северодвинск», внедрения новых 
прогрессивных форм обслуживания населения и распростра-
нения передового опыта в сфере розничной торговли, вы-
явления среди работников лучших по профессии, формиро-
вания социально привлекательного имиджа современного 
работника предприятия розничной торговли и развития со-
ревновательной активности хозяйствующих субъектов, осу-
ществляющих свою деятельность в сфере розничной тор-
говли,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести городской смотр-конкурс «Розничная торговля 
Северодвинска. Признанный профессионал — 2020» (далее — 
Конкурс).

2. Установить срок проведения Конкурса с 01 октября 
2020 года по 30 ноября 2020 года.

3. Утвердить прилагаемые:
Положение о порядке проведения городского смотра-конкурса 

«Розничная торговля Северодвинска. Признанный профессионал 
— 2020»; состав конкурсной комиссии по организации и подведе-
нию итогов городского смотра-конкурса «Розничная торговля Се-
веродвинска. Признанный профессионал — 2020».

4. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм соб-
ственности, осуществляющих деятельность в сфере розничной 
торговли на территории муниципального образования «Северо-
двинск», провести необходимую работу в коллективах по подго-
товке к Конкурсу, определить виды поощрения работников, уча-
ствующих и успешно выполняющих условия Конкурса.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне офици-
ально» и разместить на официальном интернет-сайте Админи-
страции Северодвинска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска 
по финансово-экономическим вопросам.

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации Северодвинска
от 25.09.2020 № 396-па_

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения городского смотра-конкурса

«Розничная торговля Северодвинска.
 Признанный профессионал — 2020»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке проведения городского 
смотра-конкурса «Розничная торговля Северодвинска. Признан-
ный профессионал — 2020» (далее — Положение) определяет 
порядок и условия проведения городского смотра-конкурса «Роз-
ничная торговля Северодвинска. Признанный профессионал — 
2020» (далее — Конкурс), условия участия, порядок и критерии 
оценки мастерства участников Конкурса, процедуру подведения 
итогов и определения победителей, а также порядок награжде-
ния победителей.

1.2. Конкурс проводится с целью определения уровня ква-
лификации и качества профессиональной подготовки работни-
ков предприятий розничной торговли в муниципальном образо-
вании «Северодвинск».

1.3. Задачами проведения Конкурса являются:
внедрение новых прогрессивных форм обслуживания насе-

ления и распространение передового опыта в сфере розничной 
торговли;

формирование социально привлекательного имиджа совре-
менного работника розничной торговли;

создание условий для повышения профессионального ма-
стерства и развития творческой инициативы работников пред-
приятий розничной торговли;

выявление среди работников лучших по профессии;
стимулирование работников предприятий розничной торгов-

ли к повышению производительности труда и качества предо-
ставления услуг;

привлечение внимания работодателей к необходимости соз-
дания условий для повышения качества труда работников;

развитие соревновательной активности хозяйствующих субъ-
ектов, осуществляющих свою деятельность в сфере розничной 
торговли.

1.4. Организатором Конкурса является Управление экономи-
ки Администрации Северодвинска.

1.5. Основные понятия Положения:
Конкурс — командное соревнование участников для определе-

ния лучшего работника в сфере розничной торговли среди пред-
приятий, работающих на потребительском рынке муниципально-
го образования «Северодвинск»;

Конкурсная комиссия по организации и подведению итогов 
Конкурса (далее — Конкурсная комиссия) — коллегиальный ор-
ган, образуемый для проведения Конкурса и определения его по-
бедителей;

Заявитель — хозяйствующий субъект (юридическое лицо, ин-
дивидуальный предприниматель), подавший Заявку для участия 
своих работников в Конкурсе;

Заявка — заявление хозяйствующего субъекта о выдвижении 
работников для участия в Конкурсе;

Участник — работник хозяйствующего субъекта (управляю-
щий, администратор, менеджер, продавец и др.), допущенный 
к участию в Конкурсе.

1.6. Конкурс проводится по следующим номинациям:
«Менеджер по продажам. Продовольственные товары»;
«Менеджер по продажам. Непродовольственные товары»;
«Продавец. Продовольственные товары»;
«Продавец. Непродовольственные товары».
1.7. По итогам Конкурса присуждается одно призовое место 

в каждой номинации.
1.8. При отсутствии поданных заявок на участие в одной из но-

минаций, указанных в пункте 1.6 настоящего Положения, данная 
номинация снимается с Конкурса. Данное решение отражается 
в протоколе заседания Конкурсной комиссии. Участники уведом-
ляются организатором Конкурса о решении Конкурсной комиссии.

1.9. При недостаточном (менее трех) количестве Участников 
в любой из номинаций, указанных в пункте 1.6 настоящего По-
ложения, Конкурсной комиссией может быть принято решение 
об объединении номинаций под новым общим названием. Дан-
ное решение отражается в протоколе заседания Конкурсной ко-
миссии. Участники уведомляются организатором Конкурса о ре-
шении Конкурсной комиссии и продолжают участие в Конкурсе 
на общих основаниях в новой объявленной номинации.

1.10. Участие в Конкурсе бесплатное.
1.11. Финансовое обеспечение расходов, связанных с прове-

дением Конкурса, осуществляется в соответствии с действующей 
с 01 января 2016 года на территории Северодвинска Подпрограм-
мой «Развитие малого и среднего предпринимательства в Севе-
родвинске» муниципальной программы «Экономическое разви-
тие муниципального образования «Северодвинск», утвержденной 
постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 
612-па. Общая сумма денежной премии составляет 213 000 (Две-
сти тринадцать тысяч) рублей.

2. Порядок проведения Конкурса

2.1. Участниками Конкурса могут быть работники предприятия 
розничной торговли, осуществляющего свою деятельность на по-
требительском рынке Северодвинска и не находящегося в стадии 
банкротства, ликвидации, а также не имеющего кредиторской за-
долженности в бюджеты всех уровней.

2.2. Выдвижение кандидатов для участия в Конкурсе осущест-
вляется хозяйствующими субъектами путем предоставления сле-



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

83

дующего пакета документов:
заявки на участие в городском смотре-конкурсе «Розничная 

торговля Северодвинска. Признанный профессионал — 2020» со-
гласно приложению № 1 к настоящему Положению;

информационной анкеты участника городского смотра-конкур-
са «Розничная торговля Северодвинска. Признанный профессио-
нал — 2020» согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

копии свидетельства о государственной регистрации юриди-
ческого лица (индивидуального предпринимателя);

копии паспорта Участника;
банковских реквизитов хозяйствующего субъекта;
дополнительных материалов, характеризующих предприя-

тие и его работников в соответствии с тематикой Конкурса (по же-
ланию).

2.3. Заявки на участие в Конкурсе подаются Заявителями в от-
дел организации потребительского рынка Управления экономи-
ки Администрации Северодвинска по электронной почте econo3@
adm.severodvinsk.ru до 16 октября 2020 года.

2.4. Предоставленные материалы не рецензируются, не воз-
вращаются и используются Конкурсной комиссией при подведе-
нии итогов Конкурса. Предоставленные материалы и информа-
ция об Участниках являются конфиденциальной и не могут быть 
использованы для иных целей, кроме проведения Конкурса.

2.5. Для организации и проведения Конкурса формируется 
Конкурсная комиссия. Конкурсная комиссия действует в соответ-
ствии с настоящим Положением.

2.6. Задачи Участника и руководителя предприятия Участника:
обеспечить наличие на предприятии информации об участии 

работников (желательно наличие фотографии Участника) в Конкур-
се в период его проведения на видном месте, доступном для по-
требителей услуг;

обеспечить заполнение опросных листов (анкет) на предприя-
тии и их передачу организатору Конкурса в установленные сроки;

организовать слаженную работу во время прохождения эта-
пов Конкурса для достижения наилучшего результата;

обеспечить свое присутствие на торжественном награжде-
нии, проводимом организатором по итогам проведения Конкурса.

2.7. Конкурс проводится в три этапа.
2.7.1. Первый этап Конкурса — «Голосование» — включает 

в себя анкетирование и открытое голосование.
Анкетирование проводится силами Участника. Анкеты мо-

гут быть в бумажном или электронном виде и должны содержать 
утвержденные председателем Конкурсной комиссии вопросы, по-
зволяющие оценить качество предоставляемых услуг на пред-
приятии Участника. Анкеты заполняются потребителями услуг 
на предприятии Участника, после чего должны быть представ-
лены организатору Конкурса в установленные Конкурсной ко-
миссией сроки.

Открытое голосование проводится организатором Конкурса 
на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска 
(www.severodvinsk.info) и (или) в официальной группе Администра-
ции Северодвинска ВКонтакте (https://vk.com / severodvinsk_adm).

2.7.2. Второй этап Конкурса — «Визитная карточка». Прово-
дится в месте и способом, определенными организатором Конкур-
са. Участнику предлагается творчески рассказать о себе, своей 
профессии и уровне профессиональной подготовки, а также пред-
ставить свое предприятие (история создания, развитие, структу-
ра, основные направления деятельности, сведения о предостав-
ляемых услугах, персонале и традициях).

2.7.3. Третий этап Конкурса — «Практическое задание». Про-
водится в месте и способом, определенными организатором Кон-
курса. Участникам предлагаются на рассмотрение ситуационные 
задачи. Участнику необходимо найти выход из предложенной си-
туации. При решении ситуационной задачи Участнику разрешает-
ся привлекать помощников, если этого требует задание.

2.7.4. Информация по итогам проведения этапов Конкурса 
вносится в оценочные листы Участников.

2.7.5. Сроки и условия проведения этапов Конкурса устанав-
ливаются Конкурсной комиссией, о чем Участники уведомляют-
ся организатором Конкурса в порядке, предусмотренном пунктом 
3.4 настоящего Положения.

2.8. По итогам Конкурса присуждается одно призовое место 
в каждой номинации, указанной в пункте 1.6 настоящего Поло-
жения.

2.9. Итоги Конкурса подводятся Конкурсной комиссией в со-
ответствии с настоящим Положением не позднее 30 ноября 
2020 года.

3. Порядок работы Конкурной комиссии

3.1. Конкурсная комиссия рассматривает заявки и пакеты до-

кументов Заявителей согласно требованиям настоящего Поло-
жения, разрабатывает программу проведения Конкурса, выез-
жает на предприятия Участников. Выезд Конкурсной комиссии 
на предприятие осуществляется по предварительному согласо-
ванию с хозяйствующим субъектом.

3.2. Конкурсная комиссия имеет право:
1) отказать в участии в Конкурсе в случае предоставления 

Заявки по истечении срока, указанного в пункте 2.3 настояще-
го Положения;

2) отказать в участии в Конкурсе в случае предоставления 
неполного пакета документов, указанного в пункте 2.2 настоя-
щего Положения;

3) дисквалифицировать Участника в случае:
необоснованного отказа от участия в Конкурсе, самоотвода 

или отсутствия Участника во время проведения любого из меро-
приятий Конкурса (без уважительной причины);

предоставления недостоверных сведений и правоустанавли-
вающих документов.

Решения Конкурсной комиссии об отказе в участии в Конкур-
се или дисквалификации Участника отражаются в протоколе за-
седания Конкурсной комиссии. Заявителю или Участнику направ-
ляется уведомление об отказе или дисквалификации;

4) приглашать в качестве экспертов с правом совещательно-
го голоса: руководителей предприятий и индивидуальных пред-
принимателей, представителей некоммерческих организаций, 
профессионалов в сфере оказания услуг общественного пита-
ния населению и иных специалистов;

5) вносить изменения и дополнения в настоящее Положение. 
Данные решения отражаются в протоколе заседания Конкурсной 
комиссии, о чем Участники уведомляются организатором Конкурса.

3.3. Отказ в допуске участника к Конкурсу по основанию, пред-
усмотренному подпунктом 2 пункта 3.2 настоящего Положения, 
не является препятствием для повторного обращения для уча-
стия в Конкурсе в случае устранения причин, послуживших ос-
нованием для отказа.

3.4. Уведомление участников осуществляется организато-
ром Конкурса по телефону и (или) по электронной почте в тече-
ние 3 рабочих дней.

3.5. В обязанности Конкурсной комиссии входит:
организация работы по проведению Конкурса;
определение критериев оценки Участников;
участие в разработке опросных листов, оценочных листов 

и практических заданий;
оценка результатов выступлений Участников с заполнением 

единых оценочных листов по показателям и критериям согласно 
настоящему Положению;

определение победителей Конкурса, распределение денеж-
ных премий и определение условий проведения торжественного 
награждения победителей и Участников Конкурса;

иные обязанности и функции, связанные с организацией и про-
ведением Конкурса.

3.6. Конкурсная комиссия оценивает Участников по балльной 
системе согласно условиям настоящего Положения.

3.7. На основании решения Конкурсной комиссии определя-
ются победители Конкурса. Победители Конкурса определяются 
среди Участников, набравших в итоговой сумме наибольшее ко-
личество баллов, но не менее 70 баллов. Максимальное итоговое 
количество баллов в каждой номинации — 100 баллов.

3.8. Заседания Конкурсной комиссии проводятся по мере по-
ступления материалов и считаются правомочными, если на них 
присутствует не менее половины ее членов. Заседания Конкурс-
ной комиссии оформляются протоколами. Результаты оформля-
ются итоговым протоколом, который подписывают члены Кон-
курсной комиссии.

3.9. Решения Конкурсной комиссии принимаются по систе-
ме открытого голосования большинством голосов присутствую-
щих членов Конкурсной комиссии. В случае равенства голосов 
при рассмотрении вопросов на заседании Конкурсной комиссии 
голос председателя считается решающим. Конкурсная комиссия 
в своей работе руководствуется принципами конфиденциально-
сти и объективности.

4. Критерии оценки участников Конкурса

4.1. Конкурсная комиссия оценивает Участников по критериям 
в соответствии с требованиями, предъявляемыми к предприятиям 
розничной торговли, а также предусмотренными Законом Россий-
ской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потреби-
телей», Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 
№ 197-ФЗ, Правилами продажи отдельных видов товаров, утверж-
денными постановлением Правительства Российской Федерации 



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

84

Юридическое лицо, индивидуаль-
ный предприниматель
Руководитель предприятия (долж-
ность, Ф. И. О.) 
Юридический адрес
хозяйствующего субъекта
Наименование и тип
предприятия торговли
Фактическое размещение
(адрес объекта) 
Контактное лицо
(должность, Ф. И. О., телефон, 
e-mail) 
Официальный интернет-сайт, груп-
па, блог организации
Информация об имеющейся креди-
торской задолженности предприя-
тия в бюджеты всех уровней

ДА, имеется
_____ задол-
женность

НЕТ, не имеется
_____ задолжен-
ности

Дополнительная информация прилагается на _____________листах.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных» даю свое согласие на обработку моих 
персональных данных в Администрации Северодвинска с целью 
участия в Конкурсе.
_______________________________________________________

(должность работника) (подпись) (расшифровка подписи) 
«_____»  _________ 2020 года

С Положением о порядке проведения городского смотра-конкур-
са «Розничная торговля Северодвинска. Признанный професси-
онал — 2020» ознакомлены и согласны:

_______________________________________________________
(должность работника) (подпись) (расшифровка подписи) 

Руководитель предприятия
(индивидуальный предприниматель)    
_______________________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи) 
«_______»_______________2020 года                                     М. П.

Дата регистрации Участника _______ номер _____________

Приложение № 2
к Положению о порядке проведения 

городского смотра-конкурса «Розничная торговля 
Северодвинска. Признанный профессионал — 2020», 

утвержденному постановлением 
Администрации Северодвинска  от 25.09.2020 № 396-па

ИНФОРМАЦИОННАЯ АНКЕТА
участника городского смотра-конкурса
«Розничная торговля Северодвинска. 
Признанный профессионал — 2020»

1. Информация об Участнике:
1 Фамилия, имя, отчество
2 Дата рождения
3 Занимаемая должность

4 Наименование предприятия
(полное наименование, адрес, телефон) 

5 Стаж работы в сфере торговли, лет
6 Стаж работы в данном предприятии, лет

7

Образование
(среднее, высшее профессиональное, 
наименование учебного заведения, дата 
окончания, специальность) 

8

Дополнительное образование
(дата прохождения, название курсов по-
вышения квалификации, семинаров, тре-
нингов и др.) 

9

Участие в конкурсах профессионального 
мастерства и др.
(где и когда участвовал (а), результаты 
участия) 

от 19.01.1998 № 55, и другими нормативными актами.
4.2. Критерии оценки Участников (от 0 до 10 баллов):
создание положительного имиджа своей профессии и привле-

кательного облика предприятия;
организация рабочего места и торгового процесса, соблюде-

ние технологии обслуживания (техническая грамотность, знание 
технологий и приемов продаж, использование в работе совре-
менных форм обслуживания, знание ассортимента и умение ра-
ботать по планограмме, консультирование покупателя об акциях 
и дополнительных услугах);

знание и соблюдение техники безопасности на рабочем ме-
сте, соблюдение трудовой дисциплины;

профессиональная компетентность (квалификация, уровень 
самообразования, периодичность обучения, участие в тренингах, 
итоги аттестаций на предприятии);

личный вклад в развитие предприятия (внедрение новых тех-
нологий в работе предприятия, инициативность работника, вла-
дение навыками и знание инструментов трудовой адаптации со-
трудников);

клиентоориентированность (выявление потребностей покупа-
теля, владение инструментами, позволяющими привлекать лояль-
ных клиентов, работа с потребителем, в том числе по претензиям);

творческий подход (владение ситуацией, умение выделить 
главное, ориентация в нестандартных ситуациях);

социальная активность (участие в жизни коллектива, уча-
стие в благотворительных акциях и общественных мероприяти-
ях, участие в городских конкурсах и иных мероприятиях различ-
ного уровня);

наличие положительных отзывов от покупателей, награды 
и поощрения работника;

результаты открытого голосования.

5. Награждение победителей Конкурса

5.1. На основании протокола заседания Конкурсной комис-
сии Управление экономики Администрации Северодвинска гото-
вит проект распоряжения Администрации Северодвинска о при-
суждении денежных премий победителям Конкурса.

5.2. Победители Конкурса награждаются дипломами Управ-
ления экономики Администрации Северодвинска. Победителям 
Конкурса вручаются денежные премии.

5.3. Остальным Участникам Конкурса вручаются Благодар-
ственные письма Управления экономики Администрации Севе-
родвинска.

5.4. Информация об итогах Конкурса публикуется в средствах 
массовой информации.

Приложение № 1
к Положению о порядке проведения городского 

смотра-конкурса «Розничная торговля Северодвинска. 
Признанный профессионал — 2020», 

утвержденному постановлением 
Администрации Северодвинска от 25.09.2020 № 396-па

В отдел организации потребительского рынка 
Управления экономики

Администрации Северодвинска,
г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7, каб. 413, 404,

контактные телефоны: 58-70-72, 58-35-26,
e-mail: econo3@adm.severodvinsk.ru

ЗАЯВКА
на участие в городском смотре-конкурсе

«Розничная торговля Северодвинска. 
Признанный профессионал — 2020»

_______________________________________________________________________
(наименование хозяйствующего субъекта)

________________________________________________________________________
выдвигает:(Ф. И. О., должность работника хозяйствующего субъекта) 

для участия в городском смотре-конкурсе «Розничная торговля 
Северодвинска. Признанный профессионал — 2020» в номинации 
(нужное выделить):

«Менеджер по продажам. Продовольственные товары»
 «Менеджер по продажам. Непродовольственные товары»
 «Продавец. Продовольственные товары»
 «Продавец. Непродовольственные товары»



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

85

10

Дополнительная информация
(информация о личном вкладе в раз-
витие предприятия, об участии в жизни 
коллектива, краткая характеристика, лич-
ные качества и т. д.) 

Информация об Участнике является обязательной для за-
полнения и может быть использована для подведения итогов 
Конкурса.

Участник _____________ ________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

2. Информация об объекте Конкурса (предприятие торговли):

1 Наименование предприятия,
фактический адрес

2 Режим работы

3 Общая / Торговая площадь

4 Профиль, тип, специализация 
предприятия

5 Методы и формы обслуживания
6 Ассортимент товаров

7 Средняя проходимость, чело-
век в день

8 Средний товарооборот в день

9

Сумма средств, выделяемых 
на социальные нужды
(улучшение условий труда, от-
дых, оздоровление, подготовка 
кадров, медицинское обслужива-
ние, организация питания и т. д.) 

10

Количество работников, чел. всего, из них:

Работники,
имеющие образование:

Работники,
имеющие стаж работы в дан-
ной организации:

— высшее — свыше 6 лет

— среднее профессиональное — от 1 года до 5 лет (включи-
тельно) 

— среднее — менее 1 года
11 Наличие сайта, e-mail (указать) 

12 Перечень предоставляемых до-
полнительных услуг

13
Продолжительность работы 
предприятия на потребитель-
ском рынке Северодвинска

14

Дополнительная информация
(история создания, стратегия 
развития, стилистика, социаль-
ная направленность, участие 
в благотворительной деятель-
ности, городских и областных 
мероприятиях, участие в семи-
нарах, курсы повышения квали-
фикации персонала, обучение 
персонала, проведение анкети-
рования и т. д.) 

Сведения об объекте Конкурса (предприятие торговли) но-
сят информационный характер. Информация не является обяза-
тельной для заполнения и не может повлиять на оценку Участ-
ника при подведении итогов Конкурса.
Руководитель предприятия ______ ________________________

(индивидуальный предприниматель) (подпись) (расшифровка подписи)
«___» __________ 2020 года М. П

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Северодвинска

от 25.09.2020 № 396-па 

СОСТАВ
конкурсной комиссии по организации и подведению итогов

городского смотра-конкурса «Розничная торговля 
Северодвинска. Признанный профессионал — 2020»

Бачериков О. В.

Заместитель Главы Администрации Северо-
двинска по финансово-экономическим вопро-
сам Администрации
Северодвинска, председатель комиссии

Чецкая Ю. В.

начальник Управления экономики Администра-
ции
Северодвинска, заместитель председателя ко-
миссии

Калинина Е. В.

главный специалист отдела организации потре-
бительского рынка Управления экономики Ад-
министрации Северодвинска, секретарь комис-
сии

Члены комиссии:

Карасева Т. Н.
начальник отдела организации потребительско-
го рынка Управления экономики Администрации 
Северодвинска

Кучеренко А. А.

заместитель начальника территориального от-
дела
Управления Роспотребнадзора по Архангель-
ской области в г. Северодвинске (по согласо-
ванию) 

Коробейникова С. В.

мастер производственного обучения государ-
ственного автономного профессионального об-
разовательного учреждения Архангельской об-
ласти «Северодвинский техникум социальной 
инфраструктуры» (по согласованию) 

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
ГЛАВА СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2020 № 37
г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЕВЕРОДВИНСКА 

ОТ 14.09.2020 № 36

В соответствии с указом Губернатора Архангельской об-
ласти от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Ар-
хангельской области режима повышенной готовности для 
органов управления и сил Архангельской территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по про-
тиводействию распространению на территории Архангель-
ской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», 
Положением об организации и проведении публичных слу-
шаний на территории муниципального образования «Севе-
родвинск», утвержденным решением Совета депутатов Се-
веродвинска от 21.06.2018 № 86,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Северодвинска от 14.09.2020 
№ 36 «О назначении публичных слушаний» изменение, изложив 
его в следующей редакции:

«1. Назначить публичные слушания по проекту решения Со-
вета депутатов Северодвинска «О внесении изменений в Устав 
Северодвинска».

2. Определить, что организатором проведения публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, являет-
ся Управление общественных связей и молодежной политики Ад-
министрации Северодвинска.

3. Назначить председательствующим на публичных слуша-
ниях, указанных в пункте 1 настоящего постановления, началь-
ника Управления общественных связей и молодежной политики 
Администрации Северодвинска Леонтьева И. Д.

4. Установить, что:
4.1. Публичные слушания проводятся 12 октября 2020 

года с 17.00 в режиме видео-конференц-связи с использо-
ванием платформы «Zoom» по следующему адресу: https://
us02web.zoom.us / j / 84642019127.

Для участия в публичных слушаниях жителям муниципально-
го образования «Северодвинск» необходимо пройти процедуру 
регистрации на официальном сайте Администрации Северодвин-
ска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по адресу: http://www.severodvinsk.info / ?idmenu=511. Регистра-
ция доступна до 16.30 12 октября 2020 года.

Проект решения Совета депутатов Северодвинска «О вне-
сении изменений в Устав Северодвинска», условия режима ви-
део-конференц-связи и иные сведения о проводимых публичных 
слушаниях размещены на официальном сайте Администрации 
Северодвинска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.severodvinsk.info / ?idmenu=120.



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

86

Онлайн трансляция публичных слушаний осуществляется по 
адресу: https://vk.com / severodvinsk_adm.

4.2. Прием вопросов, письменных предложений и замечаний 
по проекту решения Совета депутатов Северодвинска осущест-
вляет организатор публичных слушаний в помещении Управле-
ния общественных связей и молодежной политики Администрации 
Северодвинска по адресу: ул. Бойчука, 2, каб. 27, а также посред-
ством электронной почты по адресу: uosimp@adm.severodvinsk.ru, 
со дня, следующего за днем опубликования настоящего поста-
новления, по 08 октября 2020 года включительно, с понедельни-
ка по четверг с 9.00 до 17.30 (перерыв с 13.00 до 14.00), в пятни-
цу с 09.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00).

Ответы на поступившие вопросы и предложения будут озвуче-
ны представителями Администрации Северодвинска в ходе про-
ведения онлайн-трансляции публичных слушаний, размещены на 
официальном сайте Администрации Северодвинска в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице публич-
ных слушаний по адресу: http://www.severodvinsk.info / ?idmenu=120.

4.3. Учет предложений и порядок участия граждан в обсужде-
нии проекта решения Совета депутатов Северодвинска «О внесе-
нии изменений в Устав Северодвинска» осуществляется в соот-
ветствии с Положением об организации и проведении публичных 
слушаний на территории муниципального образования «Северо-
двинск», утвержденным решением Совета депутатов Северодвин-
ска от 21.06.2018 № 86.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление и проект решения Совета депутатов Се-
веродвинска «О внесении изменений в Устав Северодвинска» в 
бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образо-
вания «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на 
официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по 
организационно-правовым вопросам.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне офици-
ально» и разместить на официальном интернет-сайте Админи-
страции Северодвинска.

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

Городской Совет депутатов
муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска)
шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 24.09.2020 № 264

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьей 28 Уста-
ва муниципального образования «Северодвинск», в целях 
актуализации Положения об организации и проведении пу-
бличных слушаний на территории муниципального образо-
вания «Северодвинск», утвержденного решением Совета де-
путатов Северодвинска от 21.06.2018 № 86, Совет депутатов 
Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации и проведении публич-
ных слушаний на территории муниципального образования «Се-
веродвинск», утвержденное решением Совета депутатов Северо-
двинска от 21.06.2018 № 86 (в редакции от 27.06.2019), следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацами вторым и третьим следу-
ющего содержания:

«Публичные слушания могут проводиться в очной форме, 
предполагающей непосредственное присутствие участников на 
публичных слушаниях, и дистанционной форме с использовани-

ем средств видео-конференц-связи.
Публичные слушания в дистанционной форме проводятся в 

случае введения на территории муниципального образования «Се-
веродвинск» режима повышенной готовности или режима чрез-
вычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), 
чрезвычайного или военного положения.».

1.2. Пункт 2.1 дополнить абзацем вторым следующего со-
держания:

«В случае проведения публичных слушаний в дистанцион-
ной форме указываются: наименование проекта муниципаль-
ного правового акта, предлагаемого к обсуждению; дата, время, 
сведения о том, что публичные слушания будут осуществлять-
ся в режиме видео-конференц-связи, адрес страницы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которой 
будет осуществляться онлайн-трансляция; условия режима ви-
део-конференц-связи; организатор публичных слушаний (орган 
Совета депутатов Северодвинска, орган Администрации Севе-
родвинска, рабочая группа, комиссия), на которого возлагается 
ответственность за подготовку и проведение публичных слуша-
ний; должностное лицо, назначаемое председательствующим на 
публичных слушаниях.».

1.3. Пункт 2.2 дополнить абзацем вторым следующего со-
держания:

«В случае проведения публичных слушаний в дистанционной 
форме ознакомление жителей с проектом муниципального право-
вого акта также осуществляется путем его размещения на офи-
циальном сайте Администрации Северодвинска и (или) Совета 
депутатов Северодвинска в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» в отдельном флеш-баннере «Публичные 
слушания» на главной странице сайта, содержащем сведения о 
проводимых Администрацией Северодвинска и Советом депута-
тов Северодвинска публичных слушаниях.».

1.4. Дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:
«2.8. При проведении публичных слушаний в дистанционной 

форме ведется аудио — и видеозапись онлайн-трансляции пу-
бличных слушаний, которая подлежит размещениюна официаль-
ном сайте Администрации Северодвинска и (или) Совета депу-
татов Северодвинска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» не позднее чем через 10 дней со дня проведе-
ния публичных слушаний.

Участник публичных слушаний, проводимых в дистанционной 
форме, считается присутствующим на публичных слушаниях по-
сле регистрации и принимает участие в обсуждении вопросов и 
голосовании в соответствии с условиями режима видео-конфе-
ренц-связи.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене норматив-
но-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» 
«Вполне официально» и разместить на информационных интер-
нет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 
Северодвинска.

Председатель Совета депутатов Северодвинска
М. А. Старожилов

Глава муниципального образования «Северодвинск»
И. В. Скубенко

Городской Совет депутатов
муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска) шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 24.09.2020 № 265

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА

ОТ 27.11.2014 № 91

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Фе-
дерации, Уставом Северодвинска Совет депутатов Северо-
двинска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска 
от 27.11.2014 № 91 (в редакции от 24.10.2019) «О налоге на иму-
щество физических лиц» следующие изменения:

1.1. В подпункте 3 пункта 3:
во втором абзаце слова «в 2019 году — 0,6 процента» заме-

нить словами «в 2019 году — 0,3 процента»;



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

87

в третьем абзаце слова «в 2019 году — 1,5 процента» заме-
нить словами «в 2019 году — 1,0 процент».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 1 января 2019 года.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене норматив-
но-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» 
«Вполне официально» и разместить на информационных интер-
нет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 
Северодвинска.

Председатель Совета депутатов Северодвинска
М. А. Старожилов 

Глава муниципального образования «Северодвинск» 
И. В. Скубенко

Городской Совет депутатов
муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска) шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 24.09.2020 № 267

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ 
О РАСЧЕТЕ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Положением о по-
рядке распоряжения муниципальным имуществом при пе-
редаче его в пользование, утвержденным решением Совета 
депутатов Северодвинска от 26.02.2009 № 34, Совет депута-
тов Северодвинска

Городской Совет депутатов
муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска) шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 24.09.2020 № 268

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ
К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

СЕВЕРОДВИНСКА «О ПРОГНОЗНОМ ПЛАНЕ
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2021 И 2022 ГОДОВ»

В соответствии с разделом 3 Положения о порядке и ус-
ловиях приватизации муниципального имущества, утверж-
денного решением Муниципального Совета Северодвинска 
от 24.04.2003 № 41, Совет депутатов СеверодвинскаСовет де-
путатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов Се-
веродвинска от 19.09.2019 № 186 (в редакции от 25.06.2020) 
«О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следую-
щие изменения:

1.1. В разделе I:
1.1.1. В абзаце одиннадцатом слова «147 861,4 тыс. рублей» 

заменить словами «125 745,1 тыс. рублей».
1.1.2. В абзаце тринадцатом слова «124 307,3 тыс. рублей» 

заменить словами «102 191,0 тыс. рублей»
1.1.3. В абзаце четырнадцатом слова «340,8 тыс. рублей» за-

менить словами «338,0 тыс. рублей»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-

ного опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене норматив-

но-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» 
«Вполне официально» и разместить на информационных интер-
нет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 
Северодвинска.

Председатель Совета депутатов Северодвинска
М. А. Старожилов 

Глава муниципального образования «Северодвинск» 
И. В. Скубенко

РЕШИЛ:

1. Внести в Положениео расчете платы за пользование му-
ниципальным имуществом, утвержденное решением Сове-
та депутатов Северодвинска от 30.11.2006 № 140 (в редакции 
от 24.10.2019),следующие изменения:

1.1. Пункт 8 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:

№ 
п / п Местоположение Значение 

коэффициента К1

8 Архангельское шоссе, ул. Героев Северо-
морцев, ул. Машиностроителей 0,9

1.2. Дополнить Приложение № 1 пунктом 12 следующего со-
держания:

№ 
п / п Местоположение Значение 

коэффициента К1
12 Проезд Заозерный 0,8

2. Настоящее решение вступаетв силу после его официаль-
ного опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене норматив-
но-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» 
«Вполне официально» и разместить на информационных интер-
нет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 
Северодвинска.

Председатель Совета депутатов Северодвинска
М. А. Старожилов

Глава муниципального образования «Северодвинск»
И. В. Скубенко

Городской Совет депутатов
муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска) шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 24.09.2020 № 274

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИТЕТЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА

В целях уточнения функций Комитета жилищно-комму-
нального хозяйства, транспорта и связи Администрации Се-
веродвинска Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Комитете жилищно-коммунально-
го хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвин-
ска, утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска 
от 28.02.2008 № 26 (в редакции от 28.11.2019), изменение, допол-
нив пункт 2 подпунктом 2.27 следующего содержания:

«2.27. Организация и реализация мероприятий по обу-
стройству (устройству) объектов (не требующих разрешения 
на строительство), в том числе устройству недостающих эле-
ментов объектов при выполнении работ по доведению пара-
метров участков автомобильной дороги и /  или искусственных 
дорожных сооружений на них до значений, соответствующих 
ее фактической технической категории, без изменения гра-
ниц полосы отвода.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене норматив-
но-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» 
«Вполне официально» и разместить на информационных интер-
нет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 
Северодвинска.

Председатель Совета депутатов Северодвинска 
М. А. Старожилов

Глава муниципального образования «Северодвинск» 
И. В. Скубенко



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

88

Городской Совет депутатов
муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска) шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 24.09.2020 № 269

О ПРОГНОЗНОМ ПЛАНЕ 
ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2021 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципально-
го имущества», Положением о порядке и условиях привати-
зации муниципального имущества, утвержденным решением 
Муниципального Совета Северодвинска от 24.04.2003 № 41, 
Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене норматив-
но-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» 
«Вполне официально» и разместить на информационных интер-
нет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 
Северодвинска.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения 
на комитет по муниципальной собственности, землепользованию 
и предпринимательству.

Председатель Совета депутатов Северодвинска
М. А. Старожилов

Глава муниципального образования «Северодвинск»
И. В. Скубенко

Приложение
к решению Совета депутатов Северодвинска от 24.09.2020 № 269

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Раздел I
Направления политики муниципального образования «Северодвинск» в сфере приватизации, задачи приватизации 

муниципального имущества в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее по тексту 
— План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества» (далее по тексту — Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ), Федеральным законом от 22.07.2008 № 
159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности 
и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации» (далее по тексту — Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ) и на основании решения Муниципального Сове-
та Северодвинска от 24.04.2003 № 41 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества».

Основными направлениями политики муниципального образования «Северодвинск» в сфере приватизации муниципального иму-
щества в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов являются:

1) оптимизация муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспече-
ния функций и задач органов местного самоуправления Северодвинска;

2) создание условий для развития рынка недвижимости и расширения налогооблагаемой базы;
3) оказание имущественной поддержки в порядкереализации преимущественного права субъектами малого и среднего предприни-

мательства на приобретение арендуемого муниципального имущества;
4) формирование доходов местного бюджета.
Основной задачей приватизации муниципального имущества в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов является повыше-

ние эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
В целях оптимизации муниципальной собственности и сокращения расходов на содержание муниципального имущества, не ис-

пользуемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Северодвинска, Планом приватизации предлагает-
ся приватизировать в 2021 году 3 объекта недвижимого имущества.

Способ приватизации объектов муниципального имущества, указанных в разделах II и III Плана приватизации, будет определять-
ся комиссией по приватизации муниципального имущества, утвержденной постановлением Мэра Северодвинска от 10.10.2003 № 103 
«О комиссии по приватизации муниципального имущества».

Реализация муниципального имущества, предлагаемого к приватизации, не приведет к существенным структурным изменениям в эко-
номике города, а также к ухудшению социально-экономического положения на территории муниципального образования «Северодвинск».

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости объектов, предлагаемых к приватизации в 2021 году, ожидается поступление доходов 
от приватизации имущества в местный бюджет в сумме 105 627,1 тыс. рублей, в том числе:

1) способами приватизации, предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ, — в сумме 14 840,8 тыс. рублей;
2) способом приватизации, предусмотренным Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ, в порядке реализации субъекта-

ми малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества — 
в сумме 90 786,3 тыс. рублей.

Планируемые поступления в 2021 году от продажи земельных участков, расположенных под приватизируемыми объектами недви-
жимого муниципального имущества, составят примерно 9 915,0 тыс. рублей.

Объем поступлений от приватизации муниципального имущества в плановом периоде прогнозируется исходя из потребностей мест-
ного бюджета: в 2022 году –в сумме100 000,0 тыс. рублей и в 2023 году — в сумме25 000,0 тыс. рублей.

Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в случае внесения изменений и дополнений 
в сфере приватизации в законодательство Российской Федерации, а такжев муниципальные правовые акты Северодвинска.

Раздел II
Перечни муниципального имущества

Муниципальное имущество, планируемое к приватизации в 2021 году:

1.1. Объекты недвижимого имущества:

№
п / п

Наименование 
объекта Место нахождения объекта Площадь,

кв. м
Краткая характеристика объекта

(назначение) 
Предполагаемые сроки 

приватизации

1 Нежилое помещение

г. Северодвинск,
улица Героев Североморцев, 
дом 10, кадастровый номер 
29:28:104167:1837

14,9
Нежилое помещение расположено 
на 4-м этаже 9-этажного кирпичного 
дома 1984 года постройки

1-4 кварталы
2021 года



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

89

№
п / п

Наименование 
объекта Место нахождения объекта Площадь,

кв. м
Краткая характеристика объекта

(назначение) 
Предполагаемые сроки 

приватизации

2 Нежилое помещение

г. Северодвинск,
улица Героев Североморцев, 
дом 10, кадастровый номер 
29:28:104167:1838

14,5
Нежилое помещение расположено 
на 1-м этаже 9-этажного кирпичного 
дома 1984 года постройки

1-4 кварталы
2021 года

3 Нежилое здание

г. Северодвинск,
улица Корабельная,
дом 13, кадастровый номер 
29:28:112204:27

684,1

Нежилое 2-этажное кирпичное здание 
1964 года постройки.
Объект приватизации находится на зе-
мельном участке площадью
3966 кв. м (нежилое) 

1-4 кварталы
2021 года

При проведении работ по технической инвентаризации, кадастровых работ может произойти уточнение площади и (или) характе-
ристик объектов недвижимости.

Перечни муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов, будут до-
полняться с учетом результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности.

Раздел III
Перечень нереализованного муниципального имущества, ранее включенного в Прогнозные планы прошлых периодов

№
п / п

Наименование 
объекта Место нахождения объекта Площадь,

кв. м
Краткая характеристика объекта

(назначение) 
Предполагаемые 

сроки приватизации

1 Нежилое встроенное 
помещение

г. Северодвинск,
проспект Морской,
дом 87, кадастровый (или услов-
ный) номер
29-29-06 / 030 / 2012-351

137,9
Нежилое встроенное помещение располо-
жено на 1-м этаже 9-этажного кирпичного 
дома 1992 года постройки

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

2 Нежилое встроенное 
помещение

г. Северодвинск,
проспект Морской,
дом 35, реестровый номер 6143 / 1

85,9
Нежилое встроенное помещение располо-
жено на 1-м этаже 9-этажного кирпичного 
дома 1974 года постройки

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

3 Нежилое помещение

г. Северодвинск,
улица Героев Североморцев,
дом 10, кадастровый (или услов-
ный) номер
29-29-06 / 015 / 2009-470

113,1
Нежилое помещение расположено 
на 1-м этаже 9-этажного кирпичного дома 
1984 года постройки

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

4 Нежилое помещение

г. Северодвинск,
проезд Машиностроителей,
дом 24, кадастровый (или услов-
ный) номер
29-29-06 / 0025 / 2009-200

97,5
Нежилое помещение расположено 
на 1-м этаже 4-этажного кирпичного дома 
1970 года постройки

1 квартал 
2021 года — 

4 квартал
2023 года

5 Нежилое помещение

г. Северодвинск,
улица Ломоносова,
дом 104, кадастровый (или услов-
ный) номер
29-29-06 / 027 / 2009-290

105,8

Нежилое помещение расположено на ан-
тресольном этаже
9-11-этажного кирпичного дома 1978 года 
постройки

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

6 Нежилое помещение

г. Северодвинск, улица Героев Севе-
роморцев,
дом 10, кадастровый (или услов-
ный) номер
29-29-06 / 015 / 2009-471

178,1
Нежилое помещение расположено 
на 1-м этаже 9-этажного кирпичного дома 
1984 года постройки

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

7 Отдельно стоящее не-
жилое здание

г. Северодвинск,
улица Ломоносова,
дом 47В, кадастро-
вый (или условный) номер 
29:28:000000:0000:0779 / 01

28,4

Отдельно стоящее нежилое здание, бе-
тонное, одноэтажное 1955 года построй-
ки, расположенное на земельном участке 
площадью 92 кв. м

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

8 Часть здания

г. Северодвинск,
улица Советская,
дом 27А, кадастровый (или услов-
ный) номер 29:28:000000:0000:11:43
0:001:007195300: 0000:20020

429,3
Часть здания расположена на 3-м этаже 
3-этажного кирпичного дома 1972 года по-
стройки (офисное) 

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

9 Нежилое помещение

г. Северодвинск,
проспект Бутомы,
дом 2, кадастровый (или условный) 
номер
29-29-06 / 030 / 2012-339

267,4

Нежилое помещение расположено
на 1-м и 2-м этажах
9-10-этажного кирпичного дома 1983 года 
постройки

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

10
Объекты электро- сете-
вого хозяйства
(15 объектов) 

Х Х

Краткие характеристики объектов указаны
в Прогнозном плане приватизации муни-
ципального имущества на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов, 
утвержденном решением Совета депута-
тов Северодвинска от 28.11.2013 № 30
(в редакции от 27.11.2014) 

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

11 Нежилое помещение

г. Северодвинск,
улица Комсомольская,
дом 6А, кадастровый (или услов-
ный) номер 29-29-06 / 029 / 2011-075

220,1
Нежилое помещение расположено 
на 1-м этаже 5-этажного кирпичного дома 
1994 года постройки

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

12 Комплекс зданий

село Нёнокса,
улица Первомайская, дом 38,
в том числе:
— нежилое здание, кадастровый 
(условный) номер 29:28:000000:793;
— нежилое здание, кадастровый 
(условный) номер 29:28:207004:544

383,6

89,2

Комплекс нежилых зданий, расположен-
ных на земельном участке площадью 
2 266,0 кв. м,
в том числе:
— нежилое здание, деревянное, одноэ-
тажное 1969 года постройки;
— нежилое здание, деревянное, двухэ-
тажное 1969 года постройки

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

90

№
п / п

Наименование 
объекта Место нахождения объекта Площадь,

кв. м
Краткая характеристика объекта

(назначение) 
Предполагаемые 

сроки приватизации

13 Нежилое встроенное 
помещение

г. Северодвинск,
улица Дзержинского,
дом 4,
кадастровый (или условный) номер
29-29-06 / 043 / 2007-001

171,8 Нежилое встроенное помещение располо-
жено на 1-м этаже 5-этажного кирпичного 
дома 1967 года постройки

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

14 Нежилое здание

г. Северодвинск,
улица Корабельная,
дом 3, строение 1,
кадастровый номер 29:28:112202:34

113,2

Нежилое 1-этажное кирпичное здание 
1991 года постройки.
Объект приватизации находится на зе-
мельном участке площадью
245 кв. м (нежилое) 

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

15 Нежилое здание

г. Северодвинск,
улица Железнодорожная,
дом 13, строение 1,
кадастровый номер 
29:28:107059:1360

31,3

Нежилое 1-этажное кирпичное здание, год 
постройки неизвестен.
Объект приватизации находится на зе-
мельном участке площадью примерно 78 
кв. м (нежилое) 

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

16 Нежилое здание

г. Северодвинск,
в районе дома 23В
по улице Железнодорожной,
кадастровый номер 
29:28:107056:1857

67,5

Нежилое 1-этажное кирпичное здание, год 
постройки неизвестен.
Объект приватизации находится на зе-
мельном участке площадью примерно 600 
кв. м (нежилое)

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

17

Обыкновенные имен-
ные бездокументар-ные 
акции открытого ак-
ционерного общества 
«Спорттовары»

Х Х

Краткая характеристика объекта привати-
зации указана в Прогнозном плане при-
ватизации муниципального имущества 
на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов, 
утвержденном решением Совета депута-
тов Северодвинска
от 25.10.2018 № 114

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

18

Обыкновенные имен-
ные бездокументар-ные 
акции открытого акцио-
нерного общества «Ла-
комка»

Х Х

Краткая характеристика объекта привати-
зации указана в Прогнозном плане при-
ватизации муниципального имущества 
на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов, 
утвержденном решением Совета депута-
тов Северодвинска
от 25.10.2018 № 114
(в редакции
от 27.06.2019)

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

19

Обыкновенные имен-
ные бездокументар-ные 
акции открытого акцио-
нерного общества «Се-
веро-двинский торго-
вый центр «Книжный»

Х Х

Краткая характеристика объекта привати-
зации указана в Прогнозном плане при-
ватизации муниципального имущества 
на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов, 
утвержденном решением Совета депута-
тов Северодвинска
от 25.10.2018 № 114
(в редакции
от 19.09.2019)

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

20

Обыкновенные имен-
ные бездокументар-ные 
акции акционерного об-
щества «Северо-двин-
ский завод строитель-
ных материалов»

Х Х

Краткая характеристика объекта привати-
зации указана в Прогнозном плане при-
ватизации муниципального имущества 
на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов, 
утвержденном решением Совета депута-
тов Северодвинска
от 25.10.2018 № 114
(в редакции
от 19.09.2019)

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

21

Обыкновенные имен-
ные бездокументар-ные 
акции открытого ак-
ционерного обще-
ства «Произ-водствен-
но-комплекто-вочная 
база» Северодвинска

Х Х

Краткая характеристика объекта привати-
зации указана в Прогнозном плане при-
ватизации муниципального имущества 
на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов, 
утвержденном решением Совета депута-
тов Северодвинска
от 25.10.2018 № 114
(в редакции
от 19.09.2019) 

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

22 Нежилое помещение

г. Северодвинск,
проспект Труда, дом 60,
кадастровый номер 
29:28:104154:1242

1 114,6

Нежилое помещение расположено в под-
вале,
на 1-м и 2-м этажах
9-этажного кирпичного дома 1991 года по-
стройки

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года

23 Нежилое здание

г. Северодвинск, улица Мира, дом 
11В,
кадастровый номер 
29:28:112207:121

45,7

Нежилое 1-этажное кирпичное здание 
1975 года постройки.
Объект приватизации находится на зе-
мельном участке общей площадью 284 
кв. м

1 квартал
2021 года —

4 квартал
2023 года



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

91

Городской Совет депутатов
муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска) шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 24.09.2020 № 275

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА

ОТ 30.11.2006 № 159

В соответствии с областным законом от 27.09.2006 № 
222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной служ-
бы в Архангельской области», распоряжением Губернатора 
Архангельской области от 29.07.2020№ 579-р «О повышении 
окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих 
должности государственной гражданской службы Архангель-
ской области» Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска 
от 30.11.2006 № 159 (в редакции от 24.10.2019) «О денежном со-
держании муниципальных служащих» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 таблицу изложить в следующей редакции:
«

Наименование классного чина
Размер оклада 
за классный чин 

(руб.) 
Действительный муниципальный советник 
Архангельской области 1 класса 2664

Действительный муниципальный советник 
Архангельской области 2 класса 2548

Действительный муниципальный советник 
Архангельской области 3 класса 2501

Муниципальный советник Архангельской области 
1 класса 2493

Муниципальный советник Архангельской области 
2 класса 2252

Муниципальный советник Архангельской области 
3 класса 2051

Советник муниципальной службы Архангельской 
области 1 класса 1928

Советник муниципальной службы Архангельской 
области 2 класса 1653

Советник муниципальной службы Архангельской 
области 3 класса 1482

Референт муниципальной службы Архангельской 
области 1 класса 1417

Референт муниципальной службы Архангельской 
области 2 класса 1304

Референт муниципальной службы Архангельской 
области 3 класса 1186

Секретарь муниципальной службы Архангельской 
области 1 класса 1135

Секретарь муниципальной службы Архангельской 
области 2 класса 972

Секретарь муниципальной службы Архангельской 
области 3 класса 810

».
1.2. Подпункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Муниципальному служащему на основании его письмен-

ного заявления при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска один раз в течение календарного года осуществляется 
единовременная выплата в размере двух окладов денежного со-
держания, установленного на дату издания соответствующего му-
ниципального правового акта о предоставлении отпуска.

В случае предоставления ежегодного оплачиваемого отпу-
ска по частям единовременная выплата осуществляется в пол-
ном объеме к одной из частей отпуска муниципального служаще-
го одновременно с выплатой отпускных сумм.

Муниципальным служащим на основании их письменного за-
явления один раз в течение календарного года выплачивается 
материальная помощь в размере одного оклада денежного со-
держания.

Муниципальным служащим, поступившим на муниципальную 

службу в течение календарного года, единовременная выплата 
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и мате-
риальная помощь начисляются пропорционально числу полных 
месяцев, отработанных в календарном году.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска не начисляется:

1) муниципальным служащим, находящимся в отпуске по ухо-
ду за ребенком до трех лет;

2) муниципальным служащим, уволенным из органов мест-
ного самоуправления и получившим единовременную выпла-
ту и материальную помощь в текущем календарном году в пол-
ном объеме и вновь принятым в этом же году в орган местного 
самоуправления;

3) муниципальным служащим, увольняемым по инициати-
ве представителя нанимателя (работодателя) по следующим ос-
нованиям:

— несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муни-
ципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации»;

— применения административного наказания в виде дис-
квалификации.

Муниципальным служащим, увольняемым с муниципальной 
службы по другим основаниям, в том числе при предоставлении 
отпуска с последующим увольнением, единовременная выплата 
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и мате-
риальная помощь осуществляются при увольнении пропорцио-
нально числу полных месяцев, отработанных в календарном году.

В случае если муниципальным служащим единовременная 
выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпу-
ска и материальная помощь уже были осуществлены в полном 
объеме, то осуществленные единовременная выплата при пре-
доставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная 
помощь удержанию не подлежат.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска и материальная помощь, не использо-
ванные муниципальным служащим в течение календарного года, 
выплачиваются в соответствии с муниципальным правовым ак-
том представителя нанимателя (работодателя) до 25 декабря те-
кущего года.

Решение об осуществлении единовременной выплаты при пре-
доставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной 
помощи муниципальному служащему оформляется муниципаль-
ным правовым актом.».

1.3. Дополнить подпунктом 4.8 следующего содержания:
«4.8. Муниципальным служащим может быть оказана допол-

нительная материальная помощь в сумме не более 4000 рублей 
в связи со значимыми событиями в их жизни (рождение ребенка, 
вступление в брак, тяжелая болезнь муниципального служаще-
го, тяжелая болезнь или смерть близких родственников, стихий-
ные бедствия, несчастные случаи, аварии).

Дополнительная материальная помощь в сумме не более 4000 
рублей может быть оказана близким родственникам (супруга (су-
пруг), дети, родители) муниципального служащего в связи с его 
смертью. Выплата производится одному из близких родствен-
ников, взявшему на себя обязанность осуществить погребение 
умершего, на основании заявления при предъявлении свиде-
тельства о смерти и документов, подтверждающих родственные 
отношения с муниципальным служащим, копии которых прила-
гаются к заявлению.

Дополнительная материальная помощь оказывается едино-
временно в абсолютном размере.

Решение об осуществлении дополнительной материальной 
помощи оформляется муниципальным правовым актом.».

1.3. Приложение 1 изложить в редакции Приложения № 1 к на-
стоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу c1 октября 2020 года.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене норматив-

но-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» 
«Вполне официально» и разместить на информационных интер-
нет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 
Северодвинска.

Председатель Совета депутатов Северодвинска
М. А. Старожилов

Глава муниципального образования «Северодвинск»
И. В. Скубенко



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

92

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2020 № 399-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ПОВЫШЕНИИ (ИНДЕКСАЦИИ) С 1 ОКТЯБРЯ 
2020 ГОДА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ 
БЮДЖЕТНОГО СЕКТОРА ЭКОНОМИКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК», ФИНАНСИРУЕМЫХ 
ИЗ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Рос-
сийской Федерации, подпунктом 6 пункта 3.3 Архангель-
ского областного трехстороннего соглашения между объ-
единениями профсоюзных организаций Архангельской 
области, объединениями (союзами) работодателей Ар-
хангельской области и Правительством Архангельской 

области по вопросам социально-трудовых отношений 
на 2018-2020 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить (индексировать) с 1 октября 2020 года в 1,03 
раза размеры окладов (должностных окладов), ставок зара-
ботной платы работников муниципальных учреждений муни-
ципального образования «Северодвинск».

2. Установить, что при повышении (индексации) окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работни-
ков муниципальных учреждений размеры окладов (должност-
ных окладов), ставок заработной платы работников муници-
пальных учреждений подлежат округлению до целого рубля 
в сторону увеличения.

3. Повысить (индексировать) с 1 октября 2020 года в 1,03 
раза размеры выплат стимулирующего характера, выражен-
ных в трудовых договорах работников муниципальных учреж-
дений в абсолютных размерах (в рублях).

4. Установить, что при повышении (индексации) выплат 
стимулирующего характера, выраженных в абсолютных раз-
мерах (в рублях), размеры выплат стимулирующего харак-
тера, выраженных в абсолютных размерах (в рублях), под-
лежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5. Органам Администрации Северодвинска, осуществля-
ющим функции и полномочия учредителя подведомственных 
муниципальных учреждений:

осуществить финансовое обеспечение исполнения пун-
ктов 1 и 3 настоящего постановления;

обеспечить контроль за исполнением пунктов 1, 3 и 6 на-
стоящего постановления в порядке, предусмотренном трудо-
вым законодательством;

обеспечить приведение до 31 октября 2020 года отрас-
левых положений об оплате труда, отраслевых примерных 
положений об оплате труда в муниципальных учреждениях 
в соответствие с настоящим постановлением.

6. Муниципальным учреждениям муниципального обра-
зования «Северодвинск»:

принять меры по увеличению с 1 октября 2020 года на 3 
процента оплаты труда работников муниципальных учреж-
дений, финансируемых за счет средств местного бюджета, 
на которых не распространяются Указы Президента Рос-
сийской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприяти-
ях по реализации государственной социальной политики», 
от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий 
в интересах детей на 2012-2017 годы»;

до 30 сентября 2020 года обеспечить приведение локаль-
ных нормативных актов и трудовых договоров с работника-
ми в соответствие с настоящим постановлением в порядке, 
предусмотренном трудовым законодательством.

7. Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с реализацией настоящего постановления, осу-
ществить в пределах средств, предусмотренных в местном 
бюджете на обеспечение деятельности муниципальных уч-
реждений Северодвинска.

8. Отделу по связям со средствами массовой информа-
ции Администрации Северодвинска опубликовать (обнародо-
вать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-пра-
вовых актов муниципального образования «Северодвинск» 
«Вполне официально» и разместить на официальном интер-
нет-сайте Администрации Северодвинска.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации Северо-
двинска по финансово-экономическим вопросам.

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.09.2020 № 397-па

г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕВЕРОДВИНСКА ОТ 22.10.2012
№ 409-ПА (В РЕДАКЦИИ ОТ 05.08.2019)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торго-
вой деятельности в Российской Федерации», постановлением 
министерства агропромышленного комплекса и торговли Ар-
хангельской области от 09.03.2011 № 1-п «Об утверждении 

Приложение № 1
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 24.09.2020 № 275
Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих

№ 
п / п

Наименование должности муници-
пальной службы

Долж-
ностной 
оклад 

(рублей 
в месяц) 

Ежеме-
сячное 
денеж-
ное по-
ощрение 

(долж-
ностных 
окладов 
в месяц) 

Высшие должности муниципальной службы

1 Первый заместитель Главы Админи-
страции 9308 1-3

2 Заместитель Главы Администрации!% 8751 1-3

3 Председатель Контрольно-счетной па-
латы Северодвинска 8751 1-3

4 Руководитель аппарата Совета депута-
тов Северодвинска 8474 1-3

Главные должности муниципальной службы

5
Руководитель самостоятельного под-
разделения (комитета, управления, от-
дела) 

8191 1-3

6 Пресс-секретарь Совета депутатов Се-
веродвинска

7727 1-3

Ведущие должности муниципальной службы

7

Заместитель руководителя самостоя-
тельного подразделения, начальник от-
дела в составе комитета (управления) 
— главный бухгалтер комитета (управ-
ления) 

7198 1-3

8 Аудитор Контрольно-счетной палаты 
Северодвинска 7198 1-3

9 Начальник отдела в составе комитета 
(управления) 6828 1-3

10 Заместитель начальника отдела в со-
ставе комитета (управления) 6323 1-2,5

11 Советник (помощник) Главы Админи-
страции 6323 1-2,5

12 Главный инспектор аппарата Контроль-
но-счетной палаты Северодвинска 6323 1-2,5

13 Консультант 6166 1-2,5

14 Инспектор аппарата Контрольно-счет-
ной палаты Северодвинска 6166 1-2,5

Старшие должности муниципальной службы

15
Главный специалист аппарата Кон-
трольно-счетной палаты Северодвин-
ска

5583 1-2,5

16 Главный специалист 5583 1-2,5

17

Ведущий специалист, ответственный 
секретарь территориальной комиссии 
по делам несовершеннолетних и защи-
те их прав, ответственный секретарь 
административной комиссии

4492 1-2,5

Младшие должности муниципальной службы
18 Специалист 1-й категории 3919 1-2,5



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

93

порядка разработки и утверждения органом местного само-
управления, определенным в соответствии с уставом му-
ниципального образования Архангельской области, схемы 
размещения нестационарных торговых объектов» и пунктом 
1.14 статьи 9 Устава городского округа Архангельской обла-
сти «Северодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска 
от 22.10.2012 № 409-па «О размещении нестационарных тор-
говых объектов на территории Северодвинска» (в редакции 
от 05.08.2019) изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска 
по финансово-экономическим вопросам.».

2. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Северодвинска, утвержденный поста-
новлением Администрации Северодвинска от 22.10.2012 № 409-па 
(в редакции от 05.08.2019), следующие изменения:

2.1. В разделе II «Требования к разработке и утверждению 
Схемы размещения нестационарных торговых объектов»:

2.1.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции:
«II. Сроки и требования к размещению нестационарных тор-

говых объектов».
2.1.2. Пункты 1-16 изложить в следующей редакции:
«1. Нестационарные торговые объекты размещаются с уче-

том норм:
Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 

№ 136-ФЗ;
Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государ-

ственном регулировании производства и оборота этилового спир-
та, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции»;

Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здо-
ровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, по-
следствий потребления табака или потребления никотинсодер-
жащей продукции»;

Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 
2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к ус-
ловиям проживания в жилых зданиях и помещениях»;

Санитарных правил и нормативов СанПиН 2.2.1 / 2.1.1.1200-03 
«Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация пред-
приятий, сооружений и иных объектов. Новая редакция»;

Правил землепользования и застройки муниципального об-
разования «Северодвинск», утвержденных решением Совета де-
путатов Северодвинска от 31.10.2007 № 147;

Правил благоустройства территории муниципального образо-
вания «Северодвинск», утвержденных решением Совета депута-
тов Северодвинска от 14.12.2017 № 40;

постановления Администрации Северодвинска от 01.07.2014 
№ 294-па «Об утверждении административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений 
физических и юридических лиц о внесении изменений в схему 
размещения нестационарных торговых объектов».

2. При размещении нестационарных торговых объектов долж-
ны соблюдаться следующие требования:

а) не допускать размещение нестационарных торговых объ-
ектов в арках зданий, на газонах, цветниках, площадках (детских, 
отдыха, спортивных, транспортных стоянок);

б) не размещать нестационарные торговые объекты на инже-
нерных сетях и в охранных зонах таких сетей без согласования 
с владельцами сетей;

в) не размещать нестационарные торговые объекты на земель-
ных участках, являющихся общим имуществом многоквартирного 
дома, без положительного решения общего собрания собственни-
ков многоквартирных домов. Нестационарные торговые объекты 
не должны ухудшать условия проживания и отдыха населения;

г) нестационарные торговые объекты должны размещаться 
с учетом обеспечения свободного движения пешеходов и досту-
па потребителей к объектам торговли, в том числе обеспечения 
безбарьерной среды жизнедеятельности для инвалидов и иных 
маломобильных групп населения, беспрепятственного подъез-
да пожарного и медицинского транспорта, транспортных средств 
Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по городу Северодвинску, Министерства Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и лик-
видации последствий стихийных бедствий к существующим здани-
ям, строениям и сооружениям, а также с соблюдением противопо-
жарных требований, санитарно-эпидемиологических требований, 
условий инсоляции территорий и помещений, рядом с которыми 
они расположены;

д) места размещения нестационарных торговых объектов 
и их внешний вид не должны нарушать внешний архитектурный 

облик сложившейся застройки;
е) нестационарные торговые объекты размещаются для вос-

полнения недостатка стационарных торговых объектов при ус-
ловии низкого показателя обеспеченности населения площадью 
торговых объектов.

3. При размещении нестационарных торговых объектов вла-
дельцы обязаны:

3.1. Обеспечить постоянный уход за их внешним видом: со-
держать в чистоте и порядке, своевременно красить и устранять 
повреждения на вывесках, конструктивных элементах, произво-
дить уборку и благоустройство прилегающей территории в соот-
ветствии с Правилами благоустройства территории муниципаль-
ного образования «Северодвинск», утвержденными решением 
Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2017 № 40.

3.2. На нестационарных торговых объектах должна распола-
гаться вывеска (для юридического лица — фирменное наимено-
вание, место нахождения (адрес) и режим работы нестационар-
ного торгового объекта; для индивидуального предпринимателя 
— информация о государственной регистрации и наименование 
зарегистрировавшего его органа, режим работы нестационарно-
го торгового объекта).

4. В Схеме указываются: вид нестационарного торгового объ-
екта, местоположение и размер площади места размещения не-
стационарного торгового объекта, специализация, период разме-
щения, количество отведенных мест под нестационарные торговые 
объекты, вид собственности, наименование правообладателя, вид 
права на земельный участок.

5. На территории муниципального образования «Северо-
двинск» могут размещаться следующие виды нестационарных 
торговых объектов:

а) киоски;
б) палатки;
в) автомагазины, автолавки, автофургоны (автомобили, при-

цепы, полуприцепы);
г) автоцистерны (изотермические емкости);
д) иные специальные приспособления (холодильные лари, 

стенды для торговли солнцезащитными очками, специальные 
приспособления для торговли велосипедами);

е) елочные базары;
ж) сезонные (летние) кафе;
з) павильоны.
6. Специализация нестационарного торгового объекта — тор-

говая деятельность, при которой восемьдесят и более процентов 
всех предлагаемых к продаже товаров (услуг) от их общего коли-
чества составляют товары (услуги) одной группы, за исключением 
деятельности по реализации печатной продукции. Специализация 
нестационарного торгового объекта по реализации печатной про-
дукции — торговая деятельность, при которой пятьдесят и более 
процентов всех предлагаемых к продаже товаров (услуг) от их об-
щего количества составляет печатная продукция.

Специализация нестационарного торгового объекта указыва-
ется в наименовании нестационарного торгового объекта.

При осуществлении торговой деятельности в нестационарном 
торговом объекте должна соблюдаться специализация нестацио-
нарного торгового объекта, минимальный ассортиментный пере-
чень, который должен быть постоянно в продаже.

7. Срок размещения устанавливается для каждого места раз-
мещения нестационарного торгового объекта с учетом следую-
щих особенностей в отношении размещения отдельных видов 
нестационарных торговых объектов и специализации, а именно:

7.1. Для мест размещения передвижных сооружений по ре-
ализации кваса в розлив, солнцезащитных очков, велосипедов, 
воздушных шаров период размещения устанавливается с 01 мая 
по 31 августа.

7.2. Для мест размещения елочных базаров период размеще-
ния устанавливается с 20 по 31 декабря.

7.3. Для мест размещения нестационарных объектов по тор-
говле мороженым период размещения устанавливается с 15 мая 
по 31 августа.

7.4. Для мест размещения нестационарных объектов по тор-
говле плодоовощной продукцией период размещения устанавли-
вается с 15 мая по 30 сентября.

7.5. Для мест размещения нестационарных объектов «сезон-
ные (летние) кафе» период размещения устанавливается с 01 
июня по 31 августа.

7.6. Для мест размещения нестационарных объектов по тор-
говле книгами, канцелярскими товарами и детскими игрушками 
период размещения устанавливается с 01 июня по 15 сентября.

7.7. Для мест размещения нестационарных объектов по тор-
говле бахчевыми культурами период размещения устанавлива-
ется с 10 июля по 30 октября.

7.8. Для нестационарных торговых объектов, не указанных 
в настоящем пункте, период устанавливается не более семи лет.

8. При размещении нестационарных торговых объектов на зе-



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

94

мельных участках, находящихся в частной собственности, по-
стоянном (бессрочном) пользовании, аренде (субаренде), долж-
ны учитываться требования, определенные законодательством 
Российской Федерации, Санитарно-эпидемиологические прави-
ла и нормативы СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемио-
логические требования к условиям проживания в жилых здани-
ях и помещениях» и Санитарные правила и нормативы СанПиН 
2.2.1 / 2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная 
классификация предприятий, сооружений и иных объектов. Но-
вая редакция» с соблюдением требований пункта 2 раздела II на-
стоящего Порядка.

9. Основанием для осуществления торговой деятельности че-
рез нестационарный торговый объект является договор на право 
размещения нестационарного торгового объекта.

По окончании срока договора на право размещения нестаци-
онарного торгового объекта объект подлежит уборке (сносу) ли-
цом, осуществляющим размещение такого нестационарного тор-
гового объекта, за свой счет.

Нестационарный торговый объект подлежит уборке (сносу) 
досрочно в случае нарушения лицом, разместившим этот неста-
ционарный торговый объект, условий и требований по его разме-
щению, установленных договором на право размещения неста-
ционарного торгового объекта.

10. При размещении нестационарных торговых объектов на зе-
мельных участках, находящихся в частной собственности, посто-
янном (бессрочном) пользовании, аренде Договор на право раз-
мещения нестационарного торгового объекта заключается лицом, 
заинтересованным в размещении нестационарного торгового объ-
екта, с собственником, пользователем, арендатором данного зе-
мельного участка.

Порядок отбора хозяйствующих субъектов для осуществле-
ния торговой деятельности через нестационарные торговые объ-
екты определяется собственником, пользователем и арендатором 
земельного участка самостоятельно.

11. При размещении нестационарного торгового объекта на зе-
мельном участке, находящемся в муниципальной собственности, 
а также земельном участке, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, Договор на право размещения нестацио-
нарного торгового объекта заключается юридическим или физиче-
ским лицом, победителем открытого аукциона, с Администрацией 
Северодвинска в лице Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Северодвинска.

Основанием для заключения Договора на право размещения 
нестационарного торгового объекта является протокол о резуль-
татах проведения открытого аукциона.

12. Основаниями для разработки проекта внесения измене-
ний (дополнений) в Схему являются:

12.1. Необходимость предоставления компенсационного ме-
ста размещения нестационарного торгового объекта в случае из-
менения градостроительной ситуации до истечения установлен-
ного в Схеме периода размещения.

12.2. Прекращение, перепрофилирование деятельности ста-
ционарных торговых объектов, повлекшее снижение обеспечен-
ности уровня ниже установленного норматива минимальной обе-
спеченности населения площадью торговых объектов.

12.3. Поступление мотивированных предложений с обоснова-
нием необходимости в размещении или прекращения размещения 
указанных объектов от юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей, выражающих интересы субъектов малого и сред-
него предпринимательства.

12.4. Изъятие земельных участков для государственных 
или муниципальных нужд.

12.5. Поступление заявлений в Администрацию Северодвин-
ска от собственника, пользователя, арендатора земельного участ-
ка либо лица, заинтересованного в размещении или прекраще-
нии размещения нестационарного объекта на данном земельном 
участке.

12.6. Представление предложений юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей при изменении условий, указан-
ных в пункте 7 раздела II настоящего Порядка.

13. Проект Схемы до ее утверждения согласовывается с ор-
ганами Администрации Северодвинска, ответственными за вы-
полнение функций в сфере строительства и архитектуры, жилищ-
но-коммунального хозяйства, экологии и природопользования, 
земельных отношений, руководителями предприятий, организа-
ций и учреждений, чьи интересы будут затронуты размещением 
нестационарных торговых объектов.

14. Схема и внесение изменений (дополнений) в нее утвержда-
ется распоряжением заместителя Главы Администрации Северо-
двинска по финансово-экономическим вопросам.

15. Утвержденная Схема и вносимые в нее изменения (до-
полнения) подлежат опубликованию (обнародованию), а также 
размещению на официальном интернет-сайте Администрации 
Северодвинска.

16. Действие настоящего Порядка не распространяется на от-

ношения, связанные с размещением нестационарных торговых 
объектов:

а) на земельных участках, в зданиях, строениях и сооруже-
ниях розничных рынков;

б) при проведении праздничных, общественно-политических, 
спортивно-массовых и ярмарочных мероприятий, которые регу-
лируются отдельными правовыми актами;

в) в стационарном торговом объекте, в ином здании, строении, 
сооружении, находящемся в частной собственности.».

2.1.3. Пункты 17-18 исключить.
2.2. В разделе III «Включение в Схему размещения нестаци-

онарных торговых объектов, размещаемых на земельных участ-
ках, находящихся в частной собственности, постоянном (бессроч-
ном) пользовании, аренде»:

2.2.1. В абзаце девятом пункта 1 слова «КУМИиЗО» заме-
нить словами «Управления градостроительства и земельных от-
ношений».

2.2.2. В пунктах 2-3 слова «в пункте 9.3» заменить словами 
«в пункте 8».

2.2.3. В пунктах 6-7 слова «заместителя Главы Администра-
ции по финансово-экономическим вопросам» заменить словами 
«заместителя Главы Администрации Северодвинска по финан-
сово-экономическим вопросам».

3. Внести в Порядок организации и проведения аукциона 
на право размещения нестационарных торговых объектов и за-
ключения договора на право размещения нестационарного тор-
гового объекта, размещаемых на земельных участках, находя-
щихся в муниципальной собственности, а также на земельных 
участках, государственная собственность на которые не разгра-
ничена, утвержденный постановлением Администрации Северо-
двинска от 22.10.2012 № 409-па (в редакции от 05.08.2019), сле-
дующие изменения:

3.1. В пункте 5 раздела I «Организация аукциона на право 
размещения нестационарного торгового объекта» слова «заме-
ститель Главы Администрации по финансово-экономическим во-
просам» заменить словами «заместитель Главы Администрации 
Северодвинска по финансово-экономическим вопросам» в соот-
ветствующем падеже.

3.2. В пункте 6 раздела II «Стороны, участвующие в органи-
зации и проведении аукциона» слова «заместителя Главы Адми-
нистрации по финансово-экономическим вопросам» заменить 
словами «заместителя Главы Администрации Северодвинска 
по финансово-экономическим вопросам».

3.3. В пункте 2 раздела IV «Условия участия аукциона» сло-
ва «ФМС» заменить словами «ФНС».

3.4. В пунктах 3, 8 раздела VI «Оформление результатов аукци-
она» слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом 
и земельным отношениям» заменить словами «Комитет по управ-
лению муниципальным имуществом» в соответствующем падеже.

3.5. В пунктах 1, 2 раздела VIII «Заключение договора на пра-
во размещения нестационарного торгового объекта» слова «Ко-
митет по управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям» заменить словами «Комитет по управлению муни-
ципальным имуществом» в соответствующем падеже.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне офици-
ально» и разместить на официальном интернет-сайте Админи-
страции Северодвинска.

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2020 № 17-пз

г. Северодвинск Архангельской области

ОБ ИЗЪЯТИИ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
НУЖД ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 29:28:102024:21
ПУТЕМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВОЗМЕЩЕНИЯ

ЗА ПОМЕЩЕНИЯ, НАХОДЯЩИЕСЯ
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ 

ПО АДРЕСУ: Г. СЕВЕРОДВИНСК,
УЛ. ЛЕСНАЯ, ДОМ 39

В соответствии с главой VII. 1 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 16 Федерального закона 
от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного 



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 47        28 сентября  2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

95

кодекса Российской Федерации», статьей 290 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, статьями 32, 36, 37, 38 Жи-
лищного кодекса Российской Федерации, на основании по-
становления Администрации Северодвинска от 07.08.2015 
№ 406-па «О признании многоквартирного дома № 39 по ул. 
Лесной в г. Северодвинске аварийным и подлежащим сносу»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок из зе-
мель населенных пунктов с кадастровым номером 29:28:102024:21 
в границах, указанных в выписке из Единого государственного ре-
естра недвижимости об основных характеристиках и зарегистри-
рованных правах на земельный участок, общей площадью 1 330 
кв. м, вид разрешенного использования: для эксплуатации мно-
гоквартирного жилого дома, находящийся в общей долевой соб-
ственности собственников помещений многоквартирного дома, 
путем предоставления возмещения за помещения, находящиеся 
в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Архангель-
ская область, г. Северодвинск, ул. Лесная, дом 39, согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Управлению градостроительства и земельных отноше-
ний Администрации Северодвинска направить настоящее по-
становление

в установленный законом срок:
в орган регистрации прав;
собственникам помещений.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Ад-

министрации Северодвинска в пределах лимитов бюджетных 
обязательств организовать в установленном порядке проведе-
ние мероприятий по:

3.1. Оценке изымаемых помещений, находящихся в собствен-
ности граждан.

3.2. Оформлению соглашений об изъятии недвижимости 
для муниципальных нужд с собственниками помещений много-
квартирного дома.

3.3. Государственной регистрации права собственности муни-
ципального образования «Северодвинск» на изъятые помещения.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне офици-
ально» и разместить на официальном интернет-сайте Админи-
страции Северодвинска.

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

Приложение
к  постановлению Администции Северодвинска

от 23.09.2020 № 17-пз

№
п/п Адрес Кадастровый

 номер объекта
Наименование

объекта

1 ул. Лесная, дом № 39, 
квартира 1 29:28:102024:238 квартира

2 ул. Лесная, дом № 39, 
квартира 5 29:28:102024:241 квартира

3 ул. Лесная, дом № 39, 
квартира 6 29:28:102024:247 квартира

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

Заместитель Главы Администрации Северодвинска
по городскому хозяйству
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.09.2020 № 207-рг
г. Северодвинск Архангельской области

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО
ДОМА № 9 ПО УЛ. СОВЕТСКОЙ

В Г. СЕВЕРОДВИНСКЕ АВАРИЙНЫМ
И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищ-
ного кодекса Российской Федерации, Положением о при-
знании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садо-
вого дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 
утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28.01.2006 № 47, и на основании заключения 
межведомственной комиссии от 25.08.2020 № 13 о выявле-
нии оснований для признания многоквартирного дома № 9 
по ул. Советской в г. Северодвинске аварийным и подле-
жащим сносу:

1. Признать многоквартирный дом № 9 по ул. Советской в г. 
Северодвинске аварийным и подлежащим сносу.

2. Организации, осуществляющей управление многоквартир-
ным домом № 9 по ул. Советской в г. Северодвинске, рекомен-
довать обеспечить безопасные условия для проживания граж-
дан, занимающих жилые помещения многоквартирного дома 
№ 9 по ул. Советской в г. Северодвинске, до их расселения.

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспор-
та и связи Администрации Северодвинска:

3.1. В срок до 30.09.2026 предъявить к собственникам по-
мещений требования о сносе аварийного дома № 9 по ул. Со-
ветской в г. Северодвинске.

3.2. После завершения мероприятий по изъятию земельного 
участка для муниципальных нужд и расселению граждан, зани-
мающих жилые помещения по договорам социального найма, 
в пределах выделенных ассигнований выполнить организаци-
онные мероприятия по сносу многоквартирного дома № 9 по ул. 
Советской в г. Северодвинске.

4. Управлению градостроительства и земельных отноше-
ний Администрации Северодвинска в течение шести месяцев 
по истечении установленного в требованиях о сносе аварий-
ного дома № 9 по ул. Советской в г. Северодвинске разумного 
срока (исчисляемого со дня предъявления требований о сносе), 
в случае невыполнения собственниками требований о сносе, 
подготовить проект муниципального правового акта об изъятии 
для муниципальных нужд земельного участка с кадастровым 
номером 29:28:102002:9 путем предоставления возмещения 
за жилые помещения, находящиеся в вышеуказанном аварий-
ном многоквартирном доме.

5. После принятия в установленном порядке муниципаль-
ного правового акта по изъятию земельного участка для муни-
ципальных нужд Комитету по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации Северодвинска:

5.1. В срок не позднее 30.09.2029 в пределах выделенных 
лимитов бюджетных ассигнований выполнить организацион-
ные мероприятия по предоставлению возмещения за жилые 
помещения, находящиеся в собственности граждан в доме № 9 
по ул. Советской в г. Северодвинске.

5.2. Исключить из реестра муниципального имущества Се-
веродвинска многоквартирный дом № 9 по ул. Советской в г. 
Северодвинске после его сноса.

6. Управлению муниципального жилищного фонда Админи-
страции Северодвинска при наличии оснований, предусмотрен-
ных действующим законодательством Российской Федерации, 
в срок не позднее 30.09.2029 предоставить гражданам, зани-
мающим жилые помещения по договорам социального найма 
в многоквартирном доме № 9 по ул. Советской в г. Северодвин-
ске, другие благоустроенные жилые помещения по договорам 
социального найма.

7. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) 
настоящее распоряжение в бюллетене нормативно-правовых 
актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне 
официально» и разместить на официальном интернет-сайте 
Администрации Северодвинска.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Северодвинска по городскому хозяйству 

О. К. Ковальчук

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

Заместитель Главы Администрации Северодвинска
по городскому хозяйству
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.09.№ 205-рг
г. Северодвинск Архангельской области

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО
ДОМА № 15 / 26 ПО УЛ. ПИОНЕРСКОЙ
В Г. СЕВЕРОДВИНСКЕ АВАРИЙНЫМ

И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищ-
ного кодекса Российской Федерации, Положением о при-
знании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома 



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 47         28 сентября 2020 года  
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info

96

Бюллетень нормативно-правовых актов «Вполне официально»
Учредитель — Администрация МО «Северодвинск»
И.О. редактора Ж.А. Ляпина

Изготовлено МАУ «СИЦ»
Распространяется бесплатно

Тираж 999 экз.

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садо-
вого дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 
утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.01.2006 № 47, и на основании заключения 
межведомственной комиссии от 25.08.2020 № 14 о выяв-
лении оснований для признания многоквартирного дома 
№ 15 / 26 по ул. Пионерской в г. Северодвинске аварийным 
и подлежащим сносу:

1. Признать многоквартирный дом № 15 / 26 по ул. Пионер-
ской в г. Северодвинске аварийным и подлежащим сносу.

2. Организации, осуществляющей управление многоквар-
тирным домом № 15 / 26 по ул. Пионерской в г. Северодвинске, 
рекомендовать обеспечить безопасные условия для прожи-
вания граждан, занимающих жилые помещения многоквар-
тирного дома № 15 / 26 по ул. Пионерской в г. Северодвинске, 
до их расселения.

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспор-
та и связи Администрации Северодвинска:

3.1. В срок до 30.09.2026 предъявить к собственникам по-
мещений требования о сносе аварийного дома № 15 / 26 по ул. 
Пионерской в г. Северодвинске.

3.2. После завершения мероприятий по изъятию земельного 
участка для муниципальных нужд и расселению граждан, зани-
мающих жилые помещения по договорам социального найма, 
в пределах выделенных ассигнований выполнить организаци-
онные мероприятия по сносу многоквартирного дома № 15 / 26 
по ул. Пионерской в г. Северодвинске.

4. Управлению градостроительства и земельных отноше-
ний Администрации Северодвинска в течение шести месяцев 
по истечении установленного в требованиях о сносе аварий-
ного дома № 15 / 26 по ул. Пионерской в г. Северодвинске раз-
умного срока (исчисляемого со дня предъявления требований 
о сносе), в случае невыполнения собственниками требований 
о сносе, подготовить проект муниципального правового акта 
об изъятии для муниципальных нужд земельного участка с ка-
дастровым номером 29:28:102004:7 путем предоставления воз-
мещения за жилые помещения, находящиеся в вышеуказанном 
аварийном многоквартирном доме.

5. После принятия в установленном порядке муниципаль-
ного правового акта по изъятию земельного участка для муни-
ципальных нужд Комитету по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации Северодвинска:

5.1. В срок не позднее 30.09.2029 в пределах выделенных 
лимитов бюджетных ассигнований выполнить организацион-
ные мероприятия по предоставлению возмещения за жилые 
помещения, находящиеся в собственности граждан в доме № 
15 / 26 по ул. Пионерской в г. Северодвинске.

5.2. Исключить из реестра муниципального имущества Се-
веродвинска многоквартирный дом № 15 / 26 по ул. Пионерской 
в г. Северодвинске после его сноса.

6. Управлению муниципального жилищного фонда Админи-
страции Северодвинска при наличии оснований, предусмотрен-
ных действующим законодательством Российской Федерации, 
в срок не позднее 30.09.2029 предоставить гражданам, зани-
мающим жилые помещения по договорам социального найма 
в многоквартирном доме № 15 / 26 по ул. Пионерской в г. Севе-
родвинске, другие благоустроенные жилые помещения по до-
говорам социального найма.

7. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) 
настоящее распоряжение в бюллетене нормативно-правовых 
актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне 
официально» и разместить на официальном интернет-сайте 
Администрации Северодвинска.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации Северодвинска 
по городскому хозяйству О. К. Ковальчук

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

Заместитель Главы Администрации Северодвинска
по городскому хозяйству
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.09.2020 № 206-рг
г. Северодвинск Архангельской области

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА № 4 
ПО УЛ. КОМСОМОЛЬСКОЙ В Г. СЕВЕРОДВИНСКЕ 

АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищ-
ного кодекса Российской Федерации, Положением о при-
знании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садо-
вого дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 
утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.01.2006 № 47, и на основании заключения 
межведомственной комиссии от 25.08.2020 № 12 о выяв-
лении оснований для признания многоквартирного дома 
№ 4 по ул. Комсомольской в г. Северодвинске аварийным 
и подлежащим сносу:

1. Признать многоквартирный дом № 4 по ул. Комсомольской 
в г. Северодвинске аварийным и подлежащим сносу.

2. Организации, осуществляющей управление многоквар-
тирным домом № 4 по ул. Комсомольской в г. Северодвинске, 
рекомендовать обеспечить безопасные условия для прожи-
вания граждан, занимающих жилые помещения многоквар-
тирного дома № 4 по ул. Комсомольской в г. Северодвинске, 
до их расселения.

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспор-
та и связи Администрации Северодвинска:

3.1. В срок до 30.09.2026 предъявить к собственникам по-
мещений требования о сносе аварийного дома № 4 по ул. Ком-
сомольской в г. Северодвинске.

3.2. После завершения мероприятий по изъятию земельного 
участка для муниципальных нужд и расселению граждан, зани-
мающих жилые помещения по договорам социального найма, 
в пределах выделенных ассигнований выполнить организаци-
онные мероприятия по сносу многоквартирного дома № 4 по ул. 
Комсомольской в г. Северодвинске.

4. Управлению градостроительства и земельных отноше-
ний Администрации Северодвинска в течение шести месяцев 
по истечении установленного в требованиях о сносе аварий-
ного дома № 4 по ул. Комсомольской в г. Северодвинске раз-
умного срока (исчисляемого со дня предъявления требований 
о сносе), в случае невыполнения собственниками требований 
о сносе, подготовить проект муниципального правового акта 
об изъятии для муниципальных нужд земельного участка с ка-
дастровым номером 29:28:102016:35 путем предоставления 
возмещения за жилые помещения, находящиеся в вышеука-
занном аварийном многоквартирном доме.

5. После принятия в установленном порядке муниципаль-
ного правового акта по изъятию земельного участка для муни-
ципальных нужд Комитету по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации Северодвинска:

5.1. В срок не позднее 30.09.2029 в пределах выделенных 
лимитов бюджетных ассигнований выполнить организацион-
ные мероприятия по предоставлению возмещения за жилые 
помещения, находящиеся в собственности граждан в доме № 4 
по ул. Комсомольской в г. Северодвинске.

5.2. Исключить из реестра муниципального имущества Се-
веродвинска многоквартирный дом № 4 по ул. Комсомольской 
в г. Северодвинске после его сноса.

6. Управлению муниципального жилищного фонда Админи-
страции Северодвинска при наличии оснований, предусмотрен-
ных действующим законодательством Российской Федерации, 
в срок не позднее 30.09.2029 предоставить гражданам, зани-
мающим жилые помещения по договорам социального найма 
в многоквартирном доме № 4 по ул. Комсомольской в г. Севе-
родвинске, другие благоустроенные жилые помещения по до-
говорам социального найма.

7. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) 
настоящее распоряжение в бюллетене нормативно-правовых 
актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне 
официально» и разместить на официальном интернет-сайте 
Администрации Северодвинска.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Северодвинска по городскому хозяйству 

О. К. Ковальчук


